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A parkolás volt a slágertéma a közmeghallgatáson
Biztonságos közlekedés, parkolási 
lehetőségek, tervezett beruházá-
sok, útfejlesztések – ezek voltak a 
decemberi közmeghallgatás leg-
többeket érdeklő témái. A polgár-
mesteri hivatal munkatársai több 
órán át válaszoltak a hegyvidéki 
lakók személyesen és előzőleg írás-
ban feltett kérdéseire.

Egy hölgy szerint a Tamási 
Áron iskola környékén – ami nem 
tartozik a fizetőövezetbe – reggel-
től estig alig találni szabad parko-
lóhelyet, mert a tanárok mellett 
már a 17 év feletti diákok egy része 
is autóval jár iskolába. Rimóczi 
János, a városfejlesztési iroda ve-
zetője hangsúlyozta, hogy a par-
kolási övezeten túl az önkormány-
zat már több helyen is kijelölt 
olyan útszakaszokat, ahol csak az 

ott lakók állhatnak meg. Szeret-
nék folytatni a programot, az 
újabb terveket a Budapest Közút-
tal kell engedélyeztetni.

Valaki azt panaszolta, hogy a 
Széll Kálmán téren a felújítást kö-
vetően kevesebb lett a parkolóhely, 
más pedig arra hívta fel a figyel-
met, hogy a Magyar jakobinusok 
terén nincs fizetőparkolás, van-
nak, akik hetekre ott hagyják az 
autóikat, emiatt pedig a helyben 

lakók számára nem marad szabad 
hely. Wachsler György, a Fáber 
Kft. ügyvezetője elmondta, hogy 
az önkormányzat a főváros enge-
délyével kiterjesztené a kizárólagos 
lakossági parkolás rendszerét a 
Széll Kálmán tér környékén, az 
Ignotus, a Csaba, a Maros, a Haj-
nóczy József és a Városmajor ut-
cában. A Magyar jakobinusok 
terén bevezethető lesz a fizetőpar-
kolás, amint erről megszületik a 
megállapodás a kerület és a terület 
tulajdonosa, a főváros között.

Az Országos Onkológiai Inté-
zet környékén is rendkívül nehéz 
parkolni. Ennek kapcsán Pokorni 
Zoltán polgármester kiemelte, 
arra kérik a kormányt, hogy az 
egészségügyi intézmény újabb 
épülettel történő bővítésekor 

mélygarázs is épüljön. Az önkor-
mányzat abban tudja segíteni az 
intézetbe érkező betegeket, hogy 
a 3 órás parkolási időkeret túllé-
pése miatt kiszabott pótdíjat mél-
tányosságból elengedi azoknak, 
akiket ott kezelnek.

A polgármester arról a tartha-
tatlan helyzetről is szólt, hogy a 
XII. kerület útjaira a főváros adhat 
behajtási engedélyt. Mivel a Bu-
dapest Közút a nehézgépjárművek 

közlekedésére nem alkalmas utak-
ra is kiad behajtási hozzájáruláso-
kat, ezért az építkezésekre érkező 
teherautók nagyon sok kárt okoz-
nak a Hegyvidék útjain.

Egy Evetke úti lakó úgy véli, 
lazulnak az építési szabályok, sze-
rinte azokon az intézményi terü-
leteken, ahol engedélyezett a la-
kófunkció, túl nagy lakóparkok 
épülnek. Hapszné Tarcsafalvi 
Eszter főépítész megemlítette: 
azt, hogy kisebb lakásszámú tár-
sasházak épüljenek, azzal segítik 
elő a szabályozásban, hogy na-
gyobb alapterületű lakások kiala-
kítását írják elő. Az országos és 
fővárosi előírások a klasszikus 
intézményi funkciókon kívül le-
hetőséget biztosítanak lakófunk-
ciók elhelyezésére is az intézmé-

nyi területeken, amit figyelembe 
kell vennie az önkormányzatnak, 
ezzel ellentétes szabályozást nem 
fogadhat el.

A főépítész hozzátette: a kör-
nyező agglomerációs települések-
kel szemben, ahol jelentősen nőtt 
a lakók száma, a XII. kerületben 
8 százalékkal csökkent a lakosság-
szám az ezredforduló óta. Ez ösz-
szefügg azzal, hogy itt alig épül új 
lakás: míg 1961 és 1980 között 

12 642, 1981 és 2000 között pedig 
5456 lakást adtak át, 2001 és 2010 
között már csak 1468, 2010 után 
pedig mindössze 848 lakással gya-
rapodott a Hegyvidék. Az elmúlt 
évtizedben ennek többszöröse 
épült fel más kerületekben és az 
agglomerációban.

Pokorni Zoltán arról beszélt, 
hogy az önkormányzat nem akar 
új lakóövezeteket kijelölni a zöld 
területek rovására, ezért régi, fel-
hagyott egészségügyi intézményi 
területeken biztosít lehetőséget a 
lakásépítésre. Nem javasolja, hogy 
ezeken a területeken csak néhány 
villa épülhessen milliárdosoknak, 
inkább társasházi lakások építését 
tartja kívánatosnak. Amúgy pe-
dig, ha ragaszkodnának az egész-
ségügyi funkciók újjáélesztéséhez, 
egy kórháznak sokkal nagyobb 
lenne a forgalma, mint egy társas-
háznak.

A globális felmelegedés köze-
pette miért van szükség sí- és szán-
kópályára a Normafánál, a hó-
ágyúzás mennyire szennyezi a 
környezetet? – kérdezte egy levél-
író. A polgármester elmondta, 
tavaly télen majdnem három hó-
napig volt mesterséges hó a he-
gyen. Ebben nincs semmilyen 
adalékanyag, csak tiszta víz, ami 
szemmel láthatóan jót tett a kör-
nyezetnek, sokkal zöldebb lett az 
érintett terület.

Egy idős úr az elhúzódó hagya-
téki ügyek miatt adódó nehézsé-
geket részletezte. Kukó Melinda, 
a hatósági iroda vezetője válaszá-
ból kiderült, az önkormányzatnak 
nincs rálátása a közjegyzői eljárá-
sokra, ugyanakkor a jegyzői sza-
kaszban jelentősen felgyorsult a 
hagyatéki ügyek intézésének ideje, 
mivel újabb munkatársakat vettek 
fel ennek a feladatnak az elvégzé-
sére. Pokorni Zoltán az előbbiek-
hez hozzátette, hogy már jelezte 
az elhúzódó közjegyzői eljárások 
problémáját Pintér Sándor belügy-
miniszternek.

Legyen átélhető a veszteség!
Borzalmas tömeggyilkosságok 
helyszíne volt a Hegyvidék het-
venkilenc évvel ezelőtt ezekben a 
napokban: védtelen emberek szá-
zait ölték meg a XII. kerületi nyi-
lasok a Maros utcai zsidókórház-
ban, a Városmajor utcai Bíró 
Dániel Kórházban és az Alma 
utcai szeretetotthonban. A meg-
gyilkoltakra emlékezve a Hegyvi-
déki Önkormányzat koszorúkat 
helyezett el az egykori zsidókórház 
udvarán lévő emléktáblánál és a 
második világháború kerületi ál-
dozatainak városmajori emlékmű-
vénél.

„A világon általában az ausch-
witzi tábor felszabadításának idő-
pontjához, január végéhez kötik a 
holokausztmegemlékezéseket, 
Magyarországon két évtizeddel 
ezelőtt mégis máshogy döntöttünk 
– emlékeztette a jelenlévőket Po-
korni Zoltán polgármester. – Egy 
magyar vonatkozású időponthoz, 
az első kárpátaljai gettó létrehozá-
sának és a deportálások megkez-
désének dátumához kötöttük ezt 
a megemlékezést, hogy az ne egy 
távoli város világtörténelembe 
száműzött ügye legyen, hanem a 
saját ügyünk. A magyar történe-

lem része, ahol az áldozatok, a 
bűnösök és a gyilkosok is magyar 
emberek voltak. Persze lehet men-
tegetni a történteket a német meg-
szállással, de ez inkább csak ma-
gyarázat, és nem mentség.”

Pokorni Zoltán úgy véli, nem-
csak azért kell emlékezni az áldo-
zatokra, hogy ne felejtsük el őket, 
hanem újból és újból el kell me-
sélni gyermekeinknek ezt a ször-
nyű történetet, és ébren tartani a 
felelősségérzetüket. „Azt szeret-
nénk – tette hozzá –, ha nem egy 
történelmi adatot, egy számot, 
hanem egy megérthető, átélhető, 
hús-vér emberi arcot látnának ma-
guk előtt. Egy kislányét, akit meg-
gyilkoltak, akiből nem lett szem-
telen kamasz, nem érett nővé, nem 
lettek gyerekei, nem lett nagyszü-
lő, mert megölték. Legyen átélhe-
tő ez a veszteség!”

Az áldozatok emberi arca mel-
lett azt is érdemes végiggondolni, 
hogyan lesz valaki bűnössé. „Ez 
nem egy távoli őrület. Sajnálatos 
módon a jó és a rossz választóvo-
nala nem köztünk, hanem ben-
nünk van. Mindannyiunkban ott 
van a gonoszra és a jóra való haj-
lam is” – figyelmeztetett a polgár-
mester, kifejezve reményét, hogy 

nem csak a vakszerencsén múlik, 
melyik kerekedik felül. Szerinte 
leginkább azzal tudunk segíteni 
gyermekeinknek, ha „azt a tiltást, 
gátat, védfalat erősítjük a lelkük-
ben, amivel ellent tudnak állni a 
gonosz kísértésének”.

A hetvenkilenc évvel ezelőtti 
történetek felidézése segít a lelki 
gátak kialakításában – mondta 
Pokorni Zoltán, aki fontosnak 
tartja, hogy az önkormányzat év-
ről évre megemlékezzen az áldo-
zatokról, valamint azokról is, 
akiknek a neve a XII. kerületi 
Igazak Falán olvasható. Mint fo-

galmazott, ők azok, akik „az éle-
tük kockáztatásával vagy feláldo-
zásával mentették a nehéz helyzet-
ben zsidó barátaikat, honfitársai-
kat, testvéreiket”.

Farnadi-Jerusálmi Márk rabbi 
szintén az emlékezés fontosságáról 
beszélt az egybegyűltek előtt. Úgy 
látja, vannak, akik számára a té-
nyek nem fontosak, és negatív 
fényben tüntetik fel ezt, mondván, 
egyeseknek „mindig csak ugyanaz 
jut az eszébe”. De ez nem így van, 
hiszen emlékezni kell ahhoz, hogy 
ne felejtsük el a szörnyűségeket, 
azok ne történhessenek meg ismét.

A Maros utcai emlékünnepsé-
gen fellépett a Hegyvidéki Ön-
kormányzat intézményvezetői 
kórusa, amelynek tagjai Masa 
Anitával és Masa Tamással, a 
Sabbathsong Klezmer Band mu-
zsikusaival együtt elénekelték a 
Szól a kakas már című, közismert 
magyar-zsidó népdalt. Ezt köve-
tően a Hegyvidéki Önkormány-
zat képviseletében Pokorni Zoltán 
polgármester és Fonti Krisztina 
alpolgármester koszorúzott a Ma-
ros utcai és a városmajori emlék-
helyen.

sz.

Útfelújítás a Kiss János 
altábornagy utcában

A biztonságos közlekedés érdeké-
ben a Hegyvidéki Önkormányzat 
úgy döntött, teljes szélességében 
felújíttatja a Kiss János altábor-
nagy utca alsó, Alkotás utca és 
Győri út közötti szakaszát. A rossz 
állapotban lévő útpálya burkolata 
ugyanis már nem javítható gazda-
ságosan.

A tervek szerint január 18-án 
kezdődnek a munkálatok, és vár-

hatóan március végéig tartanak, 
természetesen az időjárástól füg-
gően, amely lassíthatja, de akár fel 
is gyorsíthatja az építkezést. A 
kivitelezők felmarják, majd újra-
terítik a kopóréteget, kicserélik a 
szegélyköveket, és újra cserélik a 
járdák burkolatát. Igyekeznek mi-
nél kevesebb fennakadást okozni, 
ám a félpályás útlezárások így is 
elkerülhetetlenek, továbbá idősza-
konként a teljes szakaszon tilos 
lesz autóval közlekedni.

A zord időjárás ellenére folya-
matosan zajlik az úthibák javítása, 
az aszfaltgyártó üzemek működé-
séhez igazítva. Kivételt jelentenek 
a balesetveszélyes kátyúk, amelye-
ket ún. hidegaszfalt segítségével 
rövid időn belül megszüntetnek a 
szakemberek. A múlt év végén a 

többi között a Magas úton, a 
Zsibói utcában, a Márffy utcában, 
az Ordas közben, a Fülemile úton, 
a Glatz Oszkár utcában és a 
Konkoly-Thege Miklós úton is 
befejezték a nagy felületű javítást. 
Ez azt jelenti, hogy az erősen ká-
tyús részeken nem egyenként ja-
vítják a hibákat, hanem szakaszo-
san, az út teljes szélességében, vagy 
legalább a félpályáig.

Szintén megtörtént a szegélyek 
cseréje és a nyomvonal korrekció-
ja a Mártonhegyi úton, aminek 
köszönhetően szakaszonként az 
útpálya is szélesebb lett. Forga-
lomcsillapító küszöb is épült, va-
lamint megújult a járda.

Szilárd burkolatot kapott a 
Gyógyfű utca a Kék Golyó utca 
felőli oldalon. A lerakott egyedi 
térkő átereszti a csapadékvizet, 
amely a különleges kialakítású 
alépítményen keresztül a talajba 
kerül. Nemcsak 168 méternyi út-
pálya készült, hanem új járda és 
parkoló is, valamint kiépült a köz-
világítás. A beruházás részeként a 
kivitelező kicserélte a szomszédos 
Országos Onkológiai Intézet rossz 
állapotú kerítését.

MM.

Teljesen megújult a Gyógyfű utca Kék Golyó utca felőli oldala

(Folytatás a 2. oldalon)

Fonti Krisztina és Pokorni Zoltán a Csaba utcai emlékműnél

A hetvenkilenc évvel ezelőtt történteket idézték fel az egybegyűltek az egykori zsidókórház épületénél
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„Cool-guy rangers” in the Hegyvidék. 
Every motorist may be inadvertently parked 
irregularly. Anyone who violates the rules risks 
penalties, but thanks to the new service of the 
Hegyvidék Municipality, residents of district 
XII do not have to worry even if they acciden-
tally stopped their vehicle in accordance with 
the regulations. Instead of immediate punish-
ment, the „cool-guy rangers”, i.e. the employees 
of the Hegyvidék Law Enforcement, draw the 
attention of motorists to the violation via text 
message, so that they can correct the mistake 
within 15 minutes. To use the service, you need 
to register in the e-administration system of 
the municipality.

Parking permits in the New Year. The 
validity of the residential parking permits re-
deemed for 2023 will expire on 31 January 
2024. A new permit must be obtained for this 
year, which can also be applied for online on 
the eugyintezes.hegyvidek.hu site. In the e-
administration system of the municipality, 
registration is also possible for the discounted 
use of the Normafa car park this year. Parking 
is subject to a fee on Saturdays, Sundays and 
public holidays from 8.00 am to 8.00 pm, but 
after registration, the Hegyvidék Municipality 
provides a 50% discount for those with a per-
manent registered address or residence in dis-
trict XII.

Fundraising for children in Transcar-
pathia. Since the outbreak of the war, the 
Hegyvidék Municipality and the citizens of 
District XII have helped families and children 
living in Transcarpathia, Ukraine, on several 
occasions. This time, sports equipment – vol-
leyball, soccer ball, basketball, table tennis 
racket and ball, badminton fryer and ball, 
jumping rope, coordination ladder and hoop, 
hole buoy with pole used in PE classes, rubber 
loop, marking wheel, running barrier for chil-
dren – will be collected for Transcarpathian 
schoolchildren. New or used devices that are 

still in good condition can be handed over at 
the customer service of the municipality (23-25 
Böszörményi Rd.), at the customer service 
point in Svábhegy (1 Normafa Rd.) and at the 
swimming pool in Városmajor (29 Városmajor 
St.) until 24 January 2024.

Swimming is free on Saturdays. The 
Hegyvidék Sports Centre and Training Pool 
(29 Városmajor St.) from January 2024, will 
have longer opening hours on Saturdays from 
9.00 am to 5.00 pm. Since last November, pen-
sioners over 65 years old from District XII can 
swim free of charge on Saturdays from 9.00 am 
to 1.00 pm. Moreover, since the beginning of 
this January, within the framework of the Ac-
tive Hegyvidék program, every guest with a 
XII. district address card can use the swim-
ming pool free of charge on Saturdays from 
1.00 pm to 5.00 pm.

Melodies and harmonies. Joe Fritz, who 
was voted one of the world’s thirty best in 2011 
and has been named „clarinetist of the year” 
by Hungarian audiences and critics for nine 
years, will perform at the Hegyvidék Cultural 
Salon (2 Törpe St.) on 27 January from 6.00 
pm with his soloist colleagues, guitarist Róbert 
Szili and bassist József Radics. The first half of 
the concert will feature pieces from the album 
featuring the etudes of Buddy DeFranco’s 1976 
clarinet school, which will be released this year, 
followed by the trio delighting the audience 
with evergreen melodies from the great eras of 
jazz.

Csángó Hungarian Dance House. In the 
dome hall of MOMkult (18 Csörsz St.) the 
Zurgó ensemble will hold its next Moldavian 
Csángó Hungarian dance house on 19 January. 
From 8.00 pm there will be a dance lesson, 
from 9.00 pm a dance house, from 10 pm sing-
ing lesson, singing together and story-telling, 
and from 10.30 pm to 0.30 am a dance house 
awaits guests again.

News from Hegyvidék
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Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az

című rendezvényünkre.

Téma: Ismerkedés a kerület óvodáival, tájékoztatás a hegyvidéki 
óvodák beiratkozási lehetőségeiről, az óvodába lépés feltételeiről

„Óvodakóstolgató”„Óvodakóstolgató”

Időpont: 2024. február 14. (szerda) 17 óra 
Helyszín: Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpont

  (1121 Budapest, Zugligeti út 64.)
(Megközelíthető: A Széll Kálmán térről induló

22-es buszcsaláddal – Labanc út megálló)
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A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

A parkolás volt a slágertéma a közmeghallgatáson

Egy úr az örömét fejezte ki, 
hogy az önkormányzat elkészíttet-
te a terveket a fogaskerekű felújí-
tására, valamint a kétirányú meg-
hosszabbítására, és reméli, lesz 
pénz ezek megvalósítására. Arról 
is beszélt, hogy nagyon rossz álla-
potban van a Városkút forrásháza, 
szükséges lenne annak rekonst-
rukciója.

Pokorni Zoltán elmondta, hogy 
amennyiben a kútház gazdája, a 
csatornázási művek nem tesz sem-
mit a forrásház helyreállítása érde-
kében, „az önkormányzat veszi 
kézbe az ügyet”. A polgármester 
szerint fontos lenne a fogaskerekű 
meghosszabbítása. Megemlítette, 
hogy nemrég nyílt meg egy 190 
milliárdos közlekedési pályázat, 
ezért most kellene előkészíteni a 

közös kerületi–fővárosi pályázatot 
a vasút fejlesztésére.

A Városmajor utcai uszoda ked-
vezményes igénybevétele iránt ér-
deklődő idős hölgyet Móczán Mó-
nika, a Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. ügyvezető igazga-
tója arról tájékoztatta, hogy tavaly 
november óta szombat délelőttön-
ként 9–13 óráig ingyenes az úszás 
a 65 év felettieknek. Újdonság, 

hogy ez év januárjától, az Aktív 
Hegyvidék program keretében, 
szombatonként 13 és 17 óra között 
minden XII. kerületi lakcímkár-
tyával rendelkező vendég ingyene-
sen használhatja az uszodát. Belé-
pőjeggyel hétköznapokon 19–22 
óráig látogatható a tanuszoda, 
amely a tervek szerint tavasztól va-
sárnaponként is nyitva tart majd.

n.

(Folytatás az 1. oldalról)

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 
2024. január 16. napjától 2024. január 30. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt., 140 m² alap-

területű helyiség,
2.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű 

helyiség,
3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterüle-

tű helyiség,
4.  Bp. XII., Alkotás utca 47. szám alatti, 73 m² alapterületű 

helyiség,
5.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű 

helyiség,
6.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterüle-

tű helyiség,
7.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m² 

alapterületű helyiség,
8.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű 

helyiség,
9.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alapte-

rületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán és a

www.hegyvidek.hu
internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. január 30. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyon-
gazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosí-
tást ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszá-
mon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Hóval várta a Normafa a téli sportok kedvelőit
Olcsóbb a fenntartása, mint egy 
átlagos uszodának, és a fővárosban 
egyedülálló sportolási lehetőséget 
kínál hideg időben a Normafa 
nemrég megnyílt sífutó- és szán-
kópályája. A Normafa Park Fenn-

tartó és Üzemeltető Intézmény 
helyben előállított hó segítségével 
tökéletesen felkészítette a Vasas 
Síház mellett és az Anna-réten ki-
alakított pályákat, miután decem-
ber 8-án immár harmadjára is 
megérkezett a működési engedély.

Szánkózni továbbra is ingyen 
lehet, és ez az egész szezonra igaz, 
ráadásul a világításnak köszönhe-

tően egészen este 10-ig mehet a 
ródlizás! A szintén kivilágított sí-
futópálya – ami egyedülálló az 
országban – a tavalyi árakon láto-
gatható, ez azt jelenti, hogy a na-
pijegy gyerekeknek és XII. kerü-

leti lakosoknak 1000, a máshon-
nan érkező felnőtteknek pedig 
2000 forint. A jegyeket a Vasas 
Síházban lehet megvásárolni, ahol 
az átöltözés is biztosított a karsza-
lagot vásárlóknak.

Mikó Gergely, a Normafa Park 
vezetője reményét fejezte ki, hogy 
a múlt évhez hasonlóan ismét hosz-
szú lesz a havas idény: „Egy évvel 

korábban a téli hónapokban a sí-
futópálya közel nyolcvan, a szán-
kópálya hatvan napon át műkö-
dött. Több tízezer látogatót fogad-
tunk, mintegy száz óvodai és isko-
lai csoport használta a pályákat.”

A következő hetekben a havas 
sportokat népszerűsítő program-
mal készül az intézmény. Amatőr 
sífutó- és biatlonversenyek mellett 
lesz sí- és snowboardkedvcsináló 
gyerekeknek, valamint a Norma-
fa is csatlakozik a Sípályák éjsza-
kája rendezvénysorozathoz.

Mikó Gergely elmondta, hogy 
a híresztelések ellenére a pályák 

üzemeltetése gazdaságos és kör-
nyezetbarát. A behavazás, azaz a 
technikai hó előállítása egy uszo-
da víz- és energiaigényéhez ké-
pest arányosítva hatodannyiba 
kerül.

„Tavaly háromszori behavazás-
ra nyolcezer köbméter vizet hasz-
náltunk el, ami az utolsó cseppig 
hasznosult. A vizsgálatok szerint a 
havas területen a gyep és a növény-
zet sokkal jobb állapotú, mint 
máshol a Normafánál, sőt az itt 
élő denevérfajok és egyedszámuk 
is gyarapodott” – tette hozzá a 
Normafa Park vezetője, aki min-
denkit arra biztat, hogy lehetőleg 
tömegközlekedéssel érkezzen, 
mert ezzel is jelentősen csökkent-
hető az ökológiai lábnyom.

Épp ez a Normafa egyik nagy 
előnye: a Széll Kálmán téren busz-
ra szállva 15 perc alatt kényelme-
sen elérhető, s nem kell több száz 
kilométert autózni – és ezzel ron-
gálni a környezetet – azért, hogy 
élvezhessük a téli sportok örömeit. 
Az időjárási előrejelzések szerint 
erre egyébként további tíz napig 
szinte biztosan alkalom nyílik, 
érdemes tehát még hétköznap is 
felmenni a síházhoz, és egy jót 
szánkózni, vagy a sífutást gyako-
rolni akár késő estig.

M.
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Új évi karácsonyfakérdés
Mit tegyenek a fe-
nyőfákkal a környe-
zetünkért aggódó, 
felelősen gondolko-
dó hegyvidéki pol-
gárok az ünnepek 
után? Ezeknek az – 
idő múltával egyre 
kevésbé – örökzöl-
deknek nincs gyöke-
rük, és a tűleveleik is 
fogyatkoznak. Kom-
posztálni nem sze-
rencsés, mert a gyan-
tás, viaszos anyag 
lassan bomlik. Az 
ágaprítás jó megol-
dás lehet, de akkor 
néhány hónapig fel-
vágva kell tárolni a 
szúrós növényt.

Bár a fenyő jól ég, 
azonban a gyantás 
fatestből lerakódó 
korom nem tesz jót 
a kéménynek, ezért még azok is 
ódzkodnak ettől a megoldástól, 
akiknek van kályhájuk, kandalló-
juk. Legtöbben egyszerűen kite-
szik a fákat az utcára, ahol egy-egy 
nagyobb ház előtt kisebb fenyő-
domb emelkedik, a gyalogosok és 
az autósok nagy örömére…

A kukák mellé kihelyezett nö-
vényeket elszállítják a hétközna-
pokban csak közterület-fenntartó-
ként nevezett cég speciális gyűjtő-
járatai, ám létezik ennél kulturál-
tabb megoldás is. Ez csupán annyi 
kényelmetlenséggel jár, hogy a fát 
el kell vinni a legközelebbi gyűj-
tőpontra, ahol biztosan nem za-
varja a közlekedést.

A XII. kerületben összesen 17 
kijelölt gyűjtőpont van, az adott-
ságokhoz és a környék jellegéhez 
igazodva – több a sűrűn lakott, 
kevesebb a kertvárosi részeken. 
Ezekről a www.fkf.hu/fenyofa-
gyujtohelyek-xii-kerulet honlapon 
lehet pontos (akár térképes) infor-
mációt találni.

A fenntarthatóság érdekében a 
begyűjtött évi mintegy félmillió 
karácsonyfát felaprítják, és a Fővá-
rosi Hulladékhasznosító Mű ka-
zánjaiban – más hulladékokhoz 
keverve – elégetik. A szerves hulla-
dékból így több tízezer háztartásba 
eljutó fűtési hő és áram keletkezik.

B.

Ünnepi ebéd a hegyvidéki időseknek
Gondoskodásra nem csak az ün-
nepek idején van szükség, ilyen-
kor azonban kiemelt jelentősége 
van az érintettek számára. Ebben 
az időszakban tudatosul ugyanis 
igazán, mennyire fontos az, hogy 
szükség esetén számíthatnak a 
családtagok, rokonok, barátok, 
vagy akár az önkormányzat és a 
kerületi intézmények segítségére.

Karácsony előtt ünnepi ebéddel 
vendégelte meg a Hegyvidéki Ön-
kormányzat a kerületi gondozási 
központokba járó időseket a Bara-
bás Villában. A bensőséges han-
gulatú program részeként az in-
tézményvezetőkből összeállt da-
lárda egy dalcsokorral kedveske-
dett a jelenlévőknek.

„Nagyon sokan élnek hosszú 
ideig a kerületben, és ez jó” – 
mondta ünnepi köszöntőjében 
Pokorni Zoltán polgármester. 

Kitért arra, hogy a hegyvidékiek 
annyi ideig élnek, mint a hollan-
dok, vagy a luxemburgiak, és akár 
tíz-tizenkét évvel is hosszabb itt 
az átlagéletkor, mint az ország 

más, kevésbé szerencsés részein. 
Ennek sok oka van; a XII. kerület 
lakói minden bizonnyal jobban 

vigyáznak az egészségükre, emel-
lett a békés környezet is fontos 
tényező.

„Élvezzük ki azt a nyugalmat 
és biztonságot, amit a kerület 

nyújt nekünk!” – folytatta a pol-
gármester, arra emlékeztetve, 
hogy kiváló a Hegyvidék közbiz-

tonsága. Szerinte 
minél idősebb az 
ember, annál in-
kább kiszolgáltatott 
a környezetének, a 
biztonság tehát kü-
lönösen fontos a 
nyugdíjasok számá-
ra.

A polgármester 
arról is szólt, hogy 
nem a legjobb év 
volt a tavalyi, hiszen 
a szomszédban há-
ború dúl, elszaba-
dultak az élelmi-
szerárak. Mivel ez a 
helyzet az időseket 
érinti a legrosszab-
bul, a képviselő-tes-
tület alapos mérle-
gelés után úgy dön-

tött, minden nyugdíjas mentesül 
a kommunális adó fizetése alól, 
aki 80 négyzetméternél nem na-
gyobb lakásban lakik. Azok pe-
dig, akiknek a lakása nagyobb, 

mint 80 négyzetméter, szélesebb 
körben váltak jogosulttá a 19 500 
forintos adókedvezményre, a jo-
gosultság jövedelmi összeghatára 
ugyanis 200 000 forintra emel-
kedett.

A dalárdával együtt fellépő al-
polgármester, Fonti Krisztina ar-
ról beszélt, hogy a járvány idején, 
amikor a nappali kluboknak is 
zárva kellett tartaniuk, ünnepi 
ebédre sem tudták meghívni az 
időseket. Szerencsére már véget ért 
a súlyos COVID-időszak, így is-
mét visszatérhettek ehhez a kedves 
hagyományhoz.

„Fontos, hogy karácsony előtt 
együtt tudjunk lenni a szerette-
inkkel, a barátainkkal, azokkal, 
akikkel év közben együtt dolgo-
zunk, vagy együtt töltjük a hét-
köznapokat” – emelte ki az alpol-
gármester. Hozzátette: az idősek 
számára különösen meghatározó, 
hogy ne egyedül, magányosan 
töltsék a hétköznapokat és az ün-
nepeket, hanem közösségben, 
barátok, ismerősök között. Erre 
ad lehetőséget az ünnepi ebéd is.

z.

Ajándékok a Sztehlo Gábor gyermekotthon lakóinak
Mire jó egy ronda pulcsi? Például 
arra, hogy az ember felvegye, és 
ezzel egy jó ügy szolgálatába állít-
sa. A Hegyvidéken első alkalom-
mal meghirdetett ronda pulcsis 
jótékonysági futásra nagyon sok 
felajánlás érkezett. A nevezési díj-
ként összegyűlő ajándékokat a 
Sztehlo Gábor gyermekotthon 
lakóinak juttatta el az önkor-
mányzat még a karácsonyi ünnep-
napok előtt: Fonti Krisztina alpol-
gármester adta át a csomagokat az 
intézmény lakóinak.

„Az időjárás nem volt kegyes a 
futókhoz – mondta az alpolgár-
mester –, ezért aztán nem is jött el 
mindenki, viszont az összes nevező 
elhozta az ajándékát. Ki a verseny 
előtt, ki pár nappal utána, úgyhogy 
semmi sem hiányzott. Ez is azt 
mutatja, hogy a hegyvidékieknek 
nagy a szíve, készek a jótékonyko-
dásra, mások megsegítésére.”

Váradi Éva, a Sztehlo Gábor 
gyermekotthon vezetője arról be-
szélt, hogy háromévestől tizen-
nyolc éves korig fogadják a gyere-
keket, a gyámhivatalon keresztül. 
Jelenleg tíz lány és tíz fiú, valamint 
hat utógondozói ellátott él az in-
tézményben. Utóbbiak már el-
múltak tizennyolc évesek, dolgoz-
nak, vagy a felsőoktatásban tanul-
nak.

A gyermekotthon képviselői 
mellett a 91 éves Andrási Andor is 
jelen volt az ajándékok átadásán. 
Elmesélte, hogy édesapja a máso-
dik világháborúban elesett az orosz 
fronton, beteg édesanyja pedig 
nem tudta eltartani három gyer-
mekét. 1945-ben került a gyermek-
otthonba, ahol egy fantasztikus 
pedagógiai kísérlet részese lehetett.

Sztehlo Gábor evangélikus lel-
kész felügyelete mellett Ga udio-
polis (Örömváros) néven saját 
gyermekállamot alapítottak, kor-
mánnyal és felelősökkel. Szinte 
mindenkinek volt valamilyen fel-
adata, együtt dolgoztak a közös 

cél érdekében, és ez összehozta az 
otthon egyébként másként gon-
dolkodó, különböző társadalmi 
háttérrel rendelkező lakóit. Test-
véri kapcsolat jött létre köztük, és 
ebben óriási szerepe volt a több 
ezer zsidó gyereket megmentő 
Sztehlo Gábornak.

Andrási Andor ma is aktívan 
őrzi a gyermekváros szellemiségét. 
Ő az egyik alapítója a harmincöt 
éve létrehozott Sztehlo Gábor 
Gyermek- és Ifjúságsegítő Alapít-
ványnak, amely egyebek közt a 
világban szétszóródva élő „Szteh-
lo-gye re ke ket” hozza össze.

MM.

Fenyőfák „tilosban”
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Fontos az egészség, marad a munkahelyi orvosi vizsgálat
Az idén januártól nem kötelező a munkaköri 
alkalmassági vizsgálat. Sok munkáltató az ad-
minisztratív terhek csökkentésének lehetősége 
miatt örömmel fogadta a parlament döntését.

A Hegyvidéki Önkormányzat vezetése vi-
szont úgy döntött, hogy továbbra is gondosko-

dik az egészséges és biztonságos munkavégzés-
ről, a kulturált munkakörnyezet feltételeinek 
megteremtéséről, ezért biztosítja dolgozóinak 
a munkaköri alkalmassági vizsgálatot.  Ennek 
keretében továbbra is lehetőség van az ehhez 
szükséges szakorvosi vizsgálatok kezdeménye-

zésére, valamint a munkavégzés egészségkáro-
sító hatásainak vizsgálatára és ellenőrzésére, a 
munkakörülményekkel kapcsolatos felvilágo-
sításra és ellenőrzésre is. Az önkormányzat 
mindemellett munkaidő-kedvezményt is biz-
tosít dolgozóinak a vizsgálat napján.

Várják a gyerekeket 
az önkormányzati óvodák

A Hegyvidéki Önkormányzat tíz óvoda fenntartásával gondoskodik a 
gyerekek minél magasabb színvonalú ellátásáról. Az országosan is elis-
mert óvodák változatos pedagógiai programokkal rendelkeznek (pél-
dául: Montessori módszer, Freinet-pedagógia, néphagyományok ápo-
lása stb.), nagy hangsúlyt helyeznek az egyéni bánásmódra, a differen-
ciált fejlesztésre és a tehetséggondozásra.

A 10 önkormányzati fenntartású óvoda 14 telephelyén összesen 1696 
férőhely áll rendelkezésre. 2023. október 1-jei statisztikai adatok alapján 
1222 gyermek jár önkormányzati óvodába. A 2023–2024-es nevelési 
évben az óvodai csoportok száma 64.

2022. szeptember 1-jétől bővült a sajátos nevelési igényű gyerekek 
integrált óvodai ellátásának területe. Az intézmények egyenletes terhe-
lése érdekében mind a tíz helyen lehetőség van a különleges bánásmó-
dot igénylő – egyéb pszichés fejlődési zavarral küzdő, autizmus-spekt-
rumzavarral küzdő, beszédfogyatékos –, sajátos nevelési igényű gyere-
kek integrált óvodai nevelésére.

Az összes önkormányzati fenntartású óvodában biztosított az 
EPIPEN injekció, a nagycsoportosok részére pedig a lisztérzékenység 
felismerésére szolgáló ingyenes szűrővizsgálat és ortopédiai szűrés. Az 
óvodások napi háromszor étkeznek. Ingyenes az étkezés annak, aki 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül; tartósan beteg 
vagy fogyatékos; családjában tartósan beteg vagy fogyatékos gyermeket 
nevelnek; családjában három vagy több gyermeket nevelnek; nevelésbe 
vételét rendelte el a gyámhatóság; családjában az egy főre jutó havi 
jövedelem nem haladja meg a kötelező legkisebb munkabér személyi 
jövedelemadóval és társadalombiztosítási járulékkal csökkentett, azaz 
nettó összegének 130%-át.

A szülők közelebbről megismerkedhetnek az önkormányzati fenn-
tartású hegyvidéki óvodákkal a február 14-én 17.00 órakor kezdődő 
„Óvodakóstolgatón” a Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpontban 
(Zugligeti út 64.). A fórumon tájékoztatást kapnak a beiratkozási lehe-
tőségekről, valamint az óvodába lépés feltételeiről is.
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A hegyvidéki nemzetiségi önkormányzatok közmeghallgatásai (1.)

a XII. kerület gazdag kulturális és társadalmi életét színesítik a nemzeti-
ségi önkormányzatok, amelyek munkáját a Hegyvidéki Önkormányzat 
is támogatja. Így valósulhatnak meg azok a programok, amik hozzá-
járulnak a különböző közösségek megmaradásához, hagyományaik 
ápolásához, és még inkább összekovácsolják a tagjaikat. a nemzetiségi 
önkormányzatok minden év végén megtartják közmeghallgatásaikat, 
így történt ez 2023-ban is.

Bolgár közmeghallgatás
MEGÚJUL AZ IRODALMI KLUB
A Bolgár Irodalmi Klubot 

Veneta Jankovával, az ELTE bol-
gár nyelvi lektorával együttmű-
ködve indította el a Budapest XII. 
kerületi Bolgár Nemzetiségi Ön-
kormányzat négy évvel ezelőtt. A 
részben online, részben személyes 
jelenléttel zajló programsorozat 

keretében a lektor tavaly március-
ban a tavaszi bolgár népszokások-
ról, áprilisban húsvét ünnepéről, 
májusban a hónaphoz köthető 
ortodox ünnepekről, júniusban 
pedig a nyári időszakhoz kapcso-
lódó bolgár népdalok eredetéről 
tartott előadást, és beszélgetett a 
meghívott vendégekkel.

Tűű Anelia, a hegyvidéki bol-
gár önkormányzat elnöke a köz-
meghallgatásukon elmondta, 
hogy az irodalmi klub 2024-ben 
megújult formában folytatódik, 
várhatóan új nyelvi lektorral 
együttműködve, Veneta Jankova 
megbízása ugyanis lejárt. A tervek 
szerint elsőként egy online film-
klubot szerveznek.

A bolgár testület éves beszámo-
lójából kiderült, hogy 2023-ban is 
folytatódott a „Budapest, Buda-
pest, te csodás, az ismerős-isme-
retlen városunk” elnevezésű prog-
ramsorozat, aminek részeként 
professzionális idegenvezetők, a 
bolgár és magyar kultúra kapcso-
lódási pontjaira fókuszálva, két 
nyelven mutatják be a főváros egy-

egy érdekes helyszínét. Március-
ban a városligeti Néprajzi Múze-
umot, áprilisban a régi pesti vá-
rosfalak mentén a Kiskörutat, 
májusban pedig az Operaházat 
járták be az érdeklődők.

Ugyancsak májusban a XII. 
kerületi bolgár önkormányzat ere-
deti bolgár paradicsompalántákat 
ajándékozott a hegyvidéki óvo-
dáknak, júniusban pedig meg-
szervezte, hogy a Malko Teatro 
színtársulat bolgár meséket adjon 
elő magyar nyelven a Táltos, a Vá-

rosmajori és a Normafa Óvodába 
járó gyerekeknek. Június végén 
nagy sikerű balkán táncház hely-
színe volt a Barabás Villa, ahol a 
Falkafolk együttes húzta a talpalá-
valót.

„Bulgária – tájképek és neveze-
tességek” címmel július elején fo-
tókiállítás nyílt a hegyvidéki pol-
gármesteri hivatalban, a XI. kerü-

leti bolgár önkormányzattal közös 
szervezésben, amelyen egy fotópá-
lyázat anyagaiból láthattunk válo-
gatott képeket. A közmeghallgatás 
után Japánról tartott képes beszá-
molót Cservenkova Veliszlava 
Georgieva elnökhelyettes.

December elején Doncsev Toso 
elmúlt években megjelenő, ma-
gyarul és bolgárul is kiadott há-
rom könyvét mutatták be a Hegy-
vidék Galériában. Az esemény a 
80 esztendős író, műfordító, 
kultúrdiplomata életműve előtt 
tisztelgett, aki harminc évvel ez-
előtt aktív szerepet játszott a nem-
zetiségek jogairól szóló törvény 
megalkotásában. Az irodalmi es-
ten a Trakija együttes biztosította 
a zenei kíséretet.

Görög közmeghallgatás
NÉPSZERŰ VOLT 
A BUZUKIOKTATÁS
Mindenekelőtt ingyenes okta-

tások, képzések szervezésével és 
támogatásával járult hozzá 2023-
ban a Budapest XII. kerületi Gö-
rög Nemzetiségi Önkormányzat 

a görög hagyományok bemutatá-
sához. Ezek közül a legnépsze-
rűbb, ahogy azt Kökény Konstan-
tin elnök elmondta a közmeghall-
gatáson, a görög népzenei oktatás 
volt, aminek keretében kezdő és 
haladó szinten Sarantis Man-
tzoura kis tanította buzukin ját-
szani a résztvevőket.

Az első, kéthetes zenei kurzus 
áprilisban kezdődött, és a nagy 
érdeklődésre való tekintettel újabb 
tanfolyam indult augusztusban. A 
képzések távoktatásban zajlottak, 

ezeket online közvetítették, 
ugyanakkor a kezdők számára, 
amennyiben igényelték, hangszert 
is biztosítottak.

Sarantis Mantzourakis bu zu ki-
mű vész és Varga Elvira koreográ-
fus közreműködésével június vé-
gén háromnapos görög nép tánc-
tá bort szervezett a hegyvidéki 
görög önkormányzat, ennek hely-
színe a IX. kerületi Actor Hotel 
volt. A táncoktatások alkalmával 
a sirtaki, a kalamatianos és az 
ikariotikos nevű görög néptáncok 
rejtelmeibe kaptak betekintést az 
érdeklődők.

Októberben görög vers- és me-
semondó képzés indult, aminek 
ismét az Actor biztosított hely-
színt. A hat napon át tartó oktatást 

Pa pa di mit riu Athi-
na Jászai Mari-díjas 
színművésznő vezet-
te, és Kolatosz Fo-
tiosz színművész, 
rendező is részt vett 
a munkában.

Az országos görög 
önkormányzat által 
meghirdetett, gyere-
keknek szóló rajzok-
tatás sikeréhez a XII. 
kerületi görög nem-
zetiségi testület el-
nökhelyettese, Pa pa-
ge or giu Szteliosz is 
hozzájárult grafi-
kusművészként. A 
tavasszal megtartott 
foglalkozásokon – 
aminek az ókori gö-

rög művészet játékos bemutatása 
is része volt – a kisebbek a szabad-
kézi rajzolást, a tizenévesek pedig 
a modell utáni rajzok készítését 
gyakorolhatták.

Papageorgiu Szteliosz alkotása-
iból szeptemberben nyílt kiállítás 
a Barabás Villában, „Parafrázis 
minden kép 2.” címmel, ami egy 
tavaly rendezett tárlat bővített 
anyagát mutatta be. A művész 
mások által készített képek, fest-
mények, rajzok, fotók részleteinek 
felhasználásával teremt új világot, 
izgalmas víziókat.

Horvát közmeghallgatás
NYOLCVAN FELLÉPŐ 
A HORVÁT NAPON
A fővárosban élő horvátok leg-

nagyobb idei eseménye a városli-
geti Napozóréten szeptember vé-
gén megrendezett Budapesti Hor-
vát Nap volt, amin több mint 
nyolcvanan léptek fel – mondta el 
Gyurity István, a Budapest XII. 
kerületi Horvát Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke az éves köz-
meghallgatáson. Felidézte, hogy a 

fantasztikus hangu-
latú programon 
színpadra lépett a 
többi között a 
HOŠIG, azaz a fő-
városi horvát iskola 
Tamburica tánccso-
portja, az Igraj kolo 
táncegyüttes Érdről, 
a Pinka Band Szent-
péterfáról, a Korjeni 
énekegyüttes Felső-
szentmártonból, va-
lamint a Misija tam-
burazenekar Pécs-
ről. Az est sztárven-
dége a Horvátor-
szágból érkező 
Dzentlmeni zenekar 
volt. A Budapesti 
Horvát Nap megva-

lósításában a XII. kerületi horvát 
önkormányzat mellett a fővárosi, 
a II. kerületi, az újbudai és a kő-
bányai horvát testület, valamint a 
Budapesti és Budapest Környéki 
Horvátok Egyesülete közreműkö-
dött.

A XII. kerületi és a fővárosi 
horvát önkormányzat közösen 
szervezte meg június 10-én a zug-
lói Varga Zoltán Sportpályán a 
Horvát pikniket és ehhez kapcso-
lódóan az „In memoriam Stipan 
Pančić” labdarúgótornát, amire 

Magyarország minden régiójából 
érkeztek horvát nemzetiségű fia-
talok. A fővárosi és az újbudai 
horvát önkormányzattal közösen 
rendeztek a hegyvidéki horvátok 
irodalmi estet április 12-én, a köl-
tészet napja alkalmából. A prog-
ram keretében, amelynek a Fé-
szek Művészklub biztosított hely-
színt, klasszikus magyar költők 
versei hangoztak el magyar és 
horvát nyelven. A műsort azóta 
több magyarországi városban is 
bemutatták.

A Nemzeti Színházban március 
19–27. között zajlott a Jelen/Lét 
Nemzetiségi Színházi Fesztivál, 
amin az idén először önállóan is 
bemutatkozhattak a magyarorszá-
gi nemzetiségi színé-
szek. Horvát nemze-
tiségűként erre 
Gyurity István elő-
adóművész, színmű-
vész, énekes kapott 
lehetőséget, Agatics 
Krunoszláv zenész 
közreműködésével.

A Szent Márton-
mondakörhöz kap-
csolódó népszokáso-
kat elevenítették fel 
a XII. kerületi hor-
vátok a Hegyvidék 
Galériában novem-
ber 10-én. Advent 
időszakában, de-
cember 3-án a kará-
csonyra hangoló 
műsort mutattak be 
a Szent Ferenc Sebei templomban, 
ahol a gyerekekre Mikulás-ün-
nepség várt, továbbá együtt ün-
nepelték meg a gyülekezet fenn-
állásának harmincadik évfordu-
lóját.

Roma közmeghallgatás
SPORT ÁLTAL IS FORMÁLÓDIK
A KÖZÖSSÉG
A Budapest XII. kerületi Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat kép-
viselői az idén is részt vettek a 
március 15-i ünnepi koszorúzá-
son, húsvétkor pedig ajándékokat 
vittek a városmajori óvodásoknak. 
Májusban elfogadták a zárszám-
adást, valamint megtörtént a 
Hegyvidéki Önkormányzattal 
kötött együttműködési megálla-
podás felülvizsgálata.

Az év legfontosabb eseménye a 
június 30-án megtartott Roma 
Családi Nap volt, amire a XII. 
kerületi roma közösség tagjait hív-
ták meg. A roma 
önkormányzat ki-
emelten fontosnak 
tartja a nemzetiség-
hez tartozó fiatalok 
jövőképének gondo-
zását. Ennek egyik 
fontos eleme a kö-
zösség, amely a sport 
által tud a leginkább 
formálódni.

A családi nap 
nem titkolt célja 
volt, hogy megis-
mertessék a gyereke-
ket a sportolás fon-
tosságával, a csapat-
szellem által terem-
tett közösség erejé-
vel. A program lebo-

nyolításához az Ybl Miklós Építő-
ipari Technikum és Szakképző 
Iskola térítés nélkül engedte át a 
tornatermét és a sportpályáit. Kü-
lönböző játékokkal és sportverse-
nyekkel készültek a szervezők, 
gyerekek és felnőttek részére egy-
aránt. A férfiaknak barátságos 
focimeccset, a nőknek ké zi lab da-
mér kő zé se ket rendeztek, és min-
denkit megvendégeltek.

A nap egy vitafórummal zárult, 
amin a XII. kerületi és budapesti 
roma nemzetiség tagjait érintő 
témákról esett szó. A rendezvény 
akkora sikert aratott, hogy a roma 
önkormányzat novemberben 27-
én a második Roma Családi Na-
pot is megtartotta.

Ukrán közmeghallgatás
MEGEMLÉKEZÉS 
AZ „UKRÁN PETŐFI” SZOBRÁNÁL
Az „ukrán Petőfiként” is emle-

getett Tarasz Sevcsenko tiszteleté-
re születésének 209. évfordulója 
alkalmából megemlékezést tartot-
tak a költő II. kerületi szobránál 
márciusban – kezdte 2023-as 
programjaik ismertetését Szuperák 
Brigitta, a Budapest XII. kerületi 
Ukrán Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke. Mint mondta, az ün-
nepségen képviselőtársa, Nyeste 
Miklós olvasott fel verseket a szer-
ző Kobzár című kötetéből.

Májusban az ukrán népviselet 
jellegzetes darabjához, az ünnepi 
öltözékként is hordott hímzett 
inghez, a visivánkához kapcsolódó 
hagyományok bemutatásának 
szentelt programot a hegyvidéki 
ukrán önkormányzat. Az interne-
ten is közvetített eseményen min-
den résztvevő megmutathatta a 

maga által készített 
hímzett viseletet, a 
gyerekek pedig a 
visivánkáról szüle-
tett rajzaikat.

A XI. és a XII. 
kerületi ukrán ön-
kormányzat június 
24-én főzőverseny-
nyel egybekötött 
családi napot, majd 
július 30-án, Szent 
Volodymyr ünne-
pén közös progra-
mot szervezett Ti-
hanyban. Itt megko-
szorúzták I. András 
és felesége, Anasztá-
zia ukrán hercegné 
emlékművét, meglá-

togatták a Tihanyi Bencés Apát-
ságot, majd történelmi előadást 
tartottak a helyszínen.

A Budapest-Belvárosi Nagybol-
dogasszony Főplébánia-templom-
ban június 4-én pünkösdi progra-
mot, augusztus 27-én Leszja 
Ukrajinka ukrán költőnő halálá-
nak 110. évfordulója alkalmából 
irodalmi napot, augusztus 28-án, 
a „Szűzanya elszenderülésének 
napján” pedig szentmisével egybe-
kötött ünnepséget rendeztek a 
hegyvidéki ukránok. Szintén a 
főplébánián október 15-én az 
orosz–ukrán háborúban elhunyt 
áldozatokra emlékeztek. Az ENSZ 
Emberi Jogi Főbiztosságának jelen-
tése szerint az Ukrajna elleni orosz 

invázió 2022. február 24-i kezdete 
óta több mint kilencezer polgári 
lakos vesztette életét, és közel ti-
zenhétezer ember sebesült meg. A 
halálos áldozatok között mintegy 
ötszáz gyerek volt. Nem hivatalos 
adatok szerint az elesett ukrán ka-
tonák száma 70 ezerre tehető.

Az ukrán önkormányzat kép-
viselői október 23-án részt vettek 
a Hegyvidék október 23-i megem-
lékezésén a Gesztenyés kertben, 
november 26-án pedig megkoszo-
rúzták a Március 15. téri Ho lo do-
mor-emlékművet. A gyertyát áb-
rázoló alkotás az ukrán nép egyik 
legnagyobb katasztrófája, az 
1932–33-as éhínség több millió 
áldozatának állít emléket.

(z.–m.)

PP A többi hegyvidéki nemzetiségi 
önkormányzat közmeghallgatásáról 
következő lapszámunkban olvashat-
nak.

Tausanova Denica fotója a „Bulgária – tájképek és nevezetességek” című kiállításon

Papageorgiu Szteliosz görög képzőművész alkotásai a Barabás Villában

A Budapesti Horvát Nap programjaira benépesült a Napozórét a Városligetben

Kiemelten fontosnak tartja a roma önkormányzat a fiatalok jövőképének gondozását

Tarasz Sevcsenko ukrán költő, prózaíró budapesti szobra

FO
TÓ

: K
O

ZT
ER

KE
P.

H
U



HEGYVIDÉK 2024. január 16.  5KÖZÉLET

Kanada-napi vetélkedő 
a Budai Technikumban

Melyik kanadai városnak van 112 
ezer kantoni nyelvet beszélő lako-
sa? Hol élnek 2,7 millióan, és me-
lyik település területe annyi négy-
zetkilométer, ahány nap van egy 
évben? A többi között ezekre a 
kérdésekre is válaszolniuk kellett a 
Budapesti Gazdasági Szakképzési 
Centrum (BGSZC) Budai Tech-

nikumban rendezett multikultu-
rális vetélkedő résztvevőinek. A 
Károli Gáspár Református Egye-
temmel karöltve szervezett prog-
ramban a BGSZC többi iskolájából 
érkező, háromfős csapatok angol 
nyelven mérték össze tudásukat.

„A cél az volt, hogy felkeltsük a 
diákok érdeklődését Kanada kul-
túrája, földrajza és oktatása iránt, 
egyben fejlesszük tanulóink an-
golnyelv-tudását. Fontos, hogy 
tanítványaink szélesítsék interkul-
turális ismereteiket, a megszerzett 
tapasztalatukkal bővítsék általá-
nos műveltségüket, és ezt akár a 
későbbi munkájuk során is kama-
toztassák” – mondta el lapunknak 
Barta Andrea Ágnes, a Budai 
Technikum igazgatója. Hozzáfűz-
te, hogy a nyelvi munkaközösség 
örömmel fogadta a kezdeménye-
zést, mivel ez újabb alkalmat adott 

az iskola ismertségének növelésére, 
továbbá arra, hogy még szorosabb-
ra fűzzék szakmai és baráti kap-
csolataikat a BGSZC iskoláival.

Dr. Nagy Judit, a Károli egye-
tem dékánhelyettese – aki több 
évig élt Kanadában, és a követsé-
gen is dolgozott – ismertette az 
általa készített kérdéseket, majd a 

kitöltött feladatlapok összegyűjté-
se után a megoldásokat is megbe-
szélte a diákokkal. A versenyt a 
Keleti Károly Közgazdasági Tech-
nikum nyerte, második lett a há-
zigazda Budai Gimnázium és 
Szakgimnázium, míg a harmadik 
helyet a Szent István Technikum 
és Kollégium szerezte meg.

Barta Andrea Ágnes véleménye 
szerint a mostani vetélkedő nem 
csupán egy megméretés volt a 
BGSZC iskolái között, hanem 
olyan esemény, amin a résztvevők 
játékos formában gyakorolhatták 
a nyelvtudásukat. Zárszavában 
kiemelte a nyelvtudás fontosságát, 
különösen az angol nyelvét, amely 
az információs technológia fejlő-
désének köszönhetően mára az 
oktatásban is kitüntetett szerepet 
kap.

M.

Itt vannak a jó fej közteresek!
A Hegyvidéki Rendészetet, azaz a 
XII. kerületi közterület-felügyele-
tet azzal a szándékkal hozta létre 
az önkormányzat évekkel ezelőtt, 
hogy a rendőrség munkáját kiegé-
szítve hatékonyan járuljon hozzá 
az itt élők nyugalmához, bizton-
ságához. A rendészek munkájában 
a szankció eddig sem cél, hanem 
csak eszköz volt, mostantól azon-
ban azoknak sem kell aggódniuk 
az esetleges büntetés miatt, akik 
figyelmetlenségből parkoltak sza-
bálytalanul.

„Jófej közteres” néven az év 
elején indult el a Hegyvidéki Ön-
kormányzat különleges szolgálta-
tása, amire sokan felkapták a fe-
jüket. Nem csoda, mivel Buda-
pesten, sőt az egész országban 
nem sok ilyennel találkozhatnak 
az emberek. A XII. kerületi köz-
terület-felügyelők korábban is 
igyekeztek türelemmel, empátiá-
val kezelni az ügyeket, ettől az 
évtől pedig még nagyobb hang-
súlyt helyeznek erre.

A „jófej közteres” nem agresz-
szív, nem büntet hirtelen felindu-
lásból, mert tudja, hogy mindenki 

tévedhet, és min-
denkivel, így vele is 
előfordult már, hogy 
véletlenül hibát kö-
vetett el. Ezért az 
azonnali büntetés 
helyett sms-ben hív-
ja fel a szabálytalan-
ságra az autós figyel-
mét, aki így 15 per-
cen belül korrigál-
hatja a tévedését.

Kik vehetik 
igénybe a szol-
gáltatást? A „jófej 
közteres” azoknak 
az állandó XII. ke-
rületi lakcímmel 
vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező 
lakóknak küld szükség esetén 
figyelmeztető üzenetet, akik 
regisztráltak a Hegyvidéki Ön-
kormányzat e-ügyintézés rend-
szerében. A rendszerbe történő 
belépést követően a hegyvidek.
hu/jofejkozteresek címen vagy az 
e-ügyintézés központi oldalán, a 
„Parkolási engedély” menüpont 
alatt lehet igényelni a szolgálta-

tást, amihez csak a jármű rend-
számát és egy mobiltelefonszámot 
kell megadni. Ezt egyébként már 
több százan megtették az elmúlt 
napokban.

Dávid Gábor, a Hegyvidéki 
Rendészet vezetője lapunknak 
elmondta, volt már rá példa, 
hogy az új szolgáltatás segítségé-
vel sms-ben kapott értesítést egy 

figyelmetlen autós, aki így elke-
rülhette a büntetést. Hozzátette: 
ha a jármű akadályozza a forgal-
mat, a rendészek a regisztráció 
során megadott telefonszámon 
fel is hívhatják az autó gazdáját, 
hogy mielőbb megoldják a sza-
bálytalan parkolás által okozott 
problémát.

-zd-

Fizetős parkolás a Zugligeti Libegőnél
Januártól parkolási díjat kell fi-
zetni a Zugligeti úton, a Zugli-
geti Libegő alsó állomásánál, a 
katlanban kialakított parkolóban 
történő parkolásért. Fizetőidő-
szak: hétvégén és munkaszüneti 
napokon 8.00–18.00 óráig. Par-
kolási díj: 440 Ft/óra.

A parkolóban történő várako-
zásért a zöld alapszínű rendszám-
mal rendelkező gépkocsik és a 
motorkerékpárok után is parko-
lási díjat kell fizetni. A mozgás-
korlátozottak által vezetett, to-
vábbá az őket szállító járművekre kiadott ér-
vényes parkolási igazolvány jogos és szabályos 
használata esetén a parkolás ingyenes.

A parkolási díjat mobilparkolással lehet 
megfizetni. A XII. kerületben állandó beje-

lentett lakcímmel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkezők részére (3500 kg-nál kevesebb 
össztömegű gépjármű esetében) a Hegyvi-
déki Önkormányzat 50% kedvezményt 
biztosít. A kedvezményre jogosultaknak elő-

zetesen regisztrálniuk kell a 
hegy videk.hu/ugyintezes/
parkolasi-engedely/zugligeti-
parkolas weboldalon. A kedvez-
mény a regisztrációt követő első 
munkanaptól aktiválódik a 
Nemzeti Mobilfizetés rendszeré-
ben.

A parkolási ügyfélszol-
gálat címe: 1123 Budapest, 
Kék Golyó utca 19. Személyes 
ügyfélfogadás vagy telefonos 
érdeklődés: hétfőn 8.00–17.00, 
kedden 8.00–17.00, szerdán 

8.00–18.00, csütörtökön 8.00–17.00, pén-
teken 8.00–16.00 óráig. Telefonszám: 06-
1/323-3036. E-mail-cím: ugyfelszolgalat@
hegyvidekiparkolas.hu.

(Forrás: hegyvidek.hu)

Minden szerhasználat a kipróbálással kezdődik (1.)

a korábbi lapszámainkban megjelenő cikkeinkből kiderül, hogy drog 
szempontjából biztonságos terület a Hegyvidék, még a leginkább 
veszélyeztetett fiatal korosztály tagjainak körében sem jellemző a kábí-
tószer-használat. annak érdekében, hogy ez így is maradjon, érdemes 
tovább foglalkozni a témával, jobban megismerni, milyen drogok létez-
nek, kik, hogyan és miért szokhatnak rá a szerekre. Erről beszélgettünk 
dr. Kapitány-Fövény Máté klinikai szakpszichológussal, a Semmelweis 
Egyetem Egészségtudományi Kara adjunktusával, az Országos Mentális, 
Ideggyógyászati és Idegsebészeti Intézet munkatársával.

– Sokféle drog van, sokféle ha-
tással. Lehet ezeket kategorizálni?

– Lehet, és leginkább az alap-
ján szokás csoportosítani a szere-
ket, hogy milyen módon befolyá-
solják a központi idegrendszer 
működését. Vannak stimuláló, 
élénkítő hatású szerek, mint a ko-
kain, vagy a különböző par ti dro-
gok – például az ecstasy, az amfe-
tamin- vagy újabban a ka ti non-
szár ma zé kok, amelyek leghíresebb 
képviselője a mefedron, a „Kati” 
nevű drog. A következő csoportba 
tartoznak azok, amik lassítanak, 
kábítanak, mint az ópiátok, a he-
roin, a nyugtató, szorongásoldó 
gyógyszerek. A harmadik kategó-
ria a hallucinogén drogok, ezek 
leginkább vizuális, időnként hal-
lásos (akusztikus) hallucinációkat 
idéznek elő, ilyen az LSD, a va-
rázsgomba vagy az ayahuasca. Ez 
utóbbiak a legkevésbé addiktívak, 
és leginkább spirituális célra hasz-
nálja őket egy szűkebb, szubkul-
turális réteg. Ezeket és a stimulán-
sok bizonyos hatóanyagait újra 
felfedezték a gyógyászatban is. 
Egyes szerek, mint például a ko-
kain, az ópiátok, a nikotin, na-
gyon addiktívak, magas a rászo-

kási potenciáljuk, és sajnos magas 
a visszaesési arány is.

– Hogyan válik valaki függővé? 
A kipróbálás már egy lépés a szen-
vedélybetegség felé, vagy azért ez 
túlzás?

– Természetesen minden szer-
használat a kipróbálással kezdő-
dik. Ez az első szakasz, ami több-
nyire pozitív élménnyel jár, testi-
lelki fájdalmat csökkent, vagy 
örömet okoz, jól érzi magát tőle az 
ember. Az élmény eléréséhez azon-
ban idővel mind nagyobb meny-
nyiségre lesz szüksége. Aztán 
ahogy egyre többször használja, 
kialakul az addikció, ami tartósan 
fennálló idegrendszeri zavar. On-
nantól már nem azért nyúl a szer-
hez az érintett, hogy eufóriára 
leljen, sokkal inkább azért, hogy 
ne kelljen elviselnie az elvonás kín-
jait. Már nem örömet okoz a hasz-
nálat, hanem a mindennapi túl-
éléshez, a negatív tünetek elkerü-
léséhez kell.

– Miért nyúl valaki droghoz? 
Például a fiatalok esetében mekkora 
szerepe van a kíváncsiságnak, a 
megfelelési kényszernek, a vagány-
kodásnak, és mekkora a valódi 
problémáknak?

– A kipróbálás hátterében jel-
lemzően még egyéni és társas 
motivációk egyaránt szerepet 
játszhatnak. A szociális motivá-
ció esetében a közös élmény a 
meghatározó, ehhez csak keretet, 
apropót szolgáltat a szerhaszná-
lat. A fokozásos motiváció eseté-
ben a meglévő jó hangulatot, a 
bulit próbálják feldobni drogok-
kal. A komformitás motiváció 
leginkább a kamaszoknál jellem-
ző, de felnőtteknél sem kizárt. 
Ebben az esetben a kipróbálás 
mögött az az észlelt – vagy elkép-
zelt – elvárás húzódik, hogy a 
közösség csak úgy fogad be, ha 
én magam is fogyasztom az adott 
szert. Ha én is elszívom a füves 
cigit, ha nem mondok nemet. Ez 
egyáltalán nem veszélytelen mo-
tivációforrás, elég magas szer-
használati gyakorisághoz vezet. 
Addiktológiai szempontból azon-
ban leginkább a megküzdéses 
motiváció problematikus, mert 
ez esetben a szer eszközzé válik 
arra, hogy átmenetileg oldja az 
erős szorongásokat, vagy a mély-
ben tartsa az elszenvedett trau-
mákat. Ez vezet el legtöbbször a 
későbbi függőséghez. Végül pe-
dig van a tudattágítási motiváció, 
leginkább a hallucinogén szerek 
esetében, amikor valamiféle ön-
meghaladást, spirituális elmélyü-
lést akar valaki elérni a szerhasz-
nálattal.

– Ha ezek a motivációk jelen 
vannak valakinél, és kipróbálta a 
szert, akkor már egyenes út vezet a 
függőséghez?

– Nagyon fontos hangsúlyoz-
ni, hogy korántsem csak a szertől 
függ, kiből lesz szenvedélybeteg. 

Jelen tudásunk szerint az 
addikció legalább 50%-ban ge-
netikai tényezők által meghatá-
rozott zavar, továbbá számít az 
egyén személyisége, élettörténete, 
aktuális hangulata vagy az adott 
kontextus, amiben a szert éppen 
használja. Függ a tágabb és szű-
kebb környezettől, a családi hát-
tértől is. Ezek együttesen játsza-
nak szerepet abban, hogy ki 
csúszik bele az örvénybe.

– A környezet, a család 
hogyan befolyásolja, vagy 
éppen védi meg az embert 
attól, hogy függővé váljon?

– Ha a családban ki-
alakult egy alapvetően 
biztonságos kötődés és 
szeretetteljes, bizalmi kap-
csolat kisgyerekkortól kezd-
ve, az már önmagában na-
gyon komoly védelem, sokszor 
ugyanis azt tapasztaljuk, hogy a 
drogfüggők a jól működő embe-
ri kapcsolatok hiányát próbálják 
kompenzálni, pótolni egy kémi-
ai szerhez való kapcsolódás útján. 
Ha a család diszfunkcionálisan 
működik, akkor szinte bárki ve-
szélyeztetett lehet. Nem kell fel-
tétlenül durva bántalmazásokra 
gondolni, vagy állandó konflik-
tusokra. Elég, ha érzelmileg el-
hanyagolt a gyerek, ha nincs nyílt 
kommunikáció a családtagok 
között, ha sok a tabusított, ki-
mondatlan téma, ha valami miatt 
nem nagyon tud kapcsolódni a 
többiekhez. Akkor ebből a fajta 
viszonyrendszerből kimenekül, 
más kapcsolódásokat keres. 
Ugyanúgy probléma, ha nem 
hagyják függetlenedni, rátele-
pednek, érzelmileg manipulál-

ják. Ezek mellett a tágabb kör-
nyezet is hatással lehet a későbbi 
függőségre. Ki milyen közösség-
be kerül be? Ebben a közösségben 
– például egy iskolában – van-e 
jól működő jelzőrendszer, ame-
lyik észreveszi a bajt? Van-e szak-

ember a közelben? Persze a füg-
gőséghez vezető utat meghatá-
rozza az egész társadalom hozzá-
állása a szerekhez, és ezt a legne-
hezebb megváltoztatni. A felnőt-
teknél is sok esetben a magányra 
épül a szerhasználat, vagy a 
veszteségélmények következmé-
nye lesz. Egy szeretett személy, 
vagy akár egy munkahely elvesz-
tése is előidézheti a függőséget.

– Vannak veszélytelen drogok? 
Például a füves cigire sokan csak 
legyintenek. Bár épp nemrég a Sci-
ence News írt arról, hogy a mai 
kenderek THC-tartalma maga-
sabb, mint a korábbiaké. (A THC 
vegyület okozza a növény pszi-
choaktív hatását – a szerk.)

– Nem új felfedezés, hogy ma-
gasabb a lefoglalt kannabisz ter mé-
kek THC-tartalma, és fokozato-
san csökken a bennük található 
CBD vegyület aránya, ami egye-
bek mellett enyhíti is a THC 
drog- és pszichoaktív hatásait. (A 
CBD a kannabidiol, amit gyó gyá-
szati célból is használnak – a szerk.) 
Természetesen a kanna bisz fo-

gyasz tás sem ártalommentes. A 
hatására megjelenhet a moti-

vációvesztés, a beszűkülés, 
az, hogy semmihez nincs 
kedve, ereje, késztetése az 
illetőnek. Bizonyos esetek-
ben okozhat hallucináció-
kat, amik időnként vissza-
térhetnek szerhasználat 
nélkül is. Illetve a me tam-

fe ta min mellett a kannabisz 
az, ami legnagyobb arányban 

idézhet elő pszichotikus állapo-
tot, ezt drog indukálta pszichózis-
nak nevezzük: valóság- és én vesz-
tés sel – az érintett önmagát és a 
világot álomszerűnek éli meg, 
mintha csak külső megfigyelője 
lenne önmagának – járó átmeneti 
tudatmódosultság. Ennek ellenére 
a kannabiszt nem szokás halálosan 
túladagolni, jellemzően nem okoz 
fizikai függőségi tüneteket – nem 
remeg a kéz, nincs verejtékezés –, 
viszont pszichés elvonás, szoron-
gás, álmatlanság megjelenhet. 
(Folytatjuk)

KA.

PP A drogok egészség- és személyi-
ségromboló hatásáról, a prevencióról 
és arról, hogy mit tehet valaki, ha 
segíteni szeretne szerfüggő hozzátar-
tozóján, a következő lapszámunk-
ban olvashatnak.

A közterület-felügyelők nem büntetnek, hanem előbb figyelmeztető sms-t küldenek

A házigazda iskola 2. helyezett csapatának tagjai és felkészítőjük
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Önkormányzati rendeletek
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 30/2023. 
(XI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

a SZOCIáLIS ráSZOruLTSáGTÓL FÜGGŐ PÉnZBELI ÉS 
TErMÉSZETBEnI ELLáTáSOKrÓL SZÓLÓ 2/2015. (II. 27.) 

BuDaPEST FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖnKOrMánYZaT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉnEK 

ÖnKOrMánYZaTI rEnDELETE MÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szó-
ló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdé-
sének b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdésének b) pontjában, 
32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 132. § (4) bekezdésének g) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi ön-
kormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdésének 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellá-
tásokról szóló 2/2015 (II.27.) önkormányzati rendelet 2. § (1) be-
kezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában)
„a) jogosultsági összeghatár: 147.900 forint;”

2. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellá-
tásokról szóló 2/2015 (II.27.) önkormányzati rendelet 3. § (2) be-
kezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A rendelet II. fejezetében meghatározott feltételek fennál-
lása esetén sem illeti meg a pénzbeli, illetve természetbeni ellátás 
– az ebek veszettség elleni védőoltásának költségeihez nyújtott 
támogatás kivételével – azt a személyt, akinek tartós megtakarí-
tása van vagy a kérelmező tartását tartási, öröklési szerződésben 
vállalták.”

3. §

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni 
ellátásokról szóló 2/2015 (II.27.) önkormányzati rendelet 32/C. § 
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Támogatásra jogosult az a XII. kerületi kutyatulajdonos, 
aki ebösszeírási kötelezettségének eleget tett vagy az Önkormány-
zat e-ügyintézési rendszerében regisztrált, valamint a veszettség 
elleni védőoltás beadását állatorvos igazolta.”

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni 
ellátásokról szóló 2/2015 (II.27.) önkormányzati rendelet 32/C. 
§ (4) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(4) A kérelmező részére naptári évenként és ebenként egy al-
kalommal állapítható meg támogatás.

(5) A támogatás iránti kérelmet az oltást követő egy éven belül 
kell benyújtani a Polgármesteri Hivatal Népjóléti Irodájához. A 
kérelemhez csatolni kell a kutya kisállat egészségügyi könyvének 
vagy állatútlevelének másolatát.”

4. §

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihir-
detését követő harmadik napon lép hatályba.

(2) Az 1. § 2024. január 1-jén lép hatályba.
5. §

A rendelet 2-3. §-ának rendelkezéseit a hatálybalépéskor folya-
matban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.

Budapest Hegyvidék, 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 31/2023. 

(XI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a GYErMEKEK VÉDELMÉT BIZTOSÍTÓ PÉnZBELI ÉS 

TErMÉSZETBEnI ELLáTáSOKrÓL SZÓLÓ 40/2015. (XII. 22.) 
BuDaPEST FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖnKOrMánYZaT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉnEK 

ÖnKOrMánYZaTI rEnDELETE MÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. §-ának (2) bekezdésében és 131. 
§-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyar-
ország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. §-a (5) bekezdésének 11. pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellá-
tásokról szóló 40/2015 (XII.22.) önkormányzati rendelet 2. § (1) 
bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában)
„b) jogosultsági összeghatár: 147.900 forint;”

2. §

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba.
Budapest Hegyvidék, 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 32/2023. 

(XI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a HELYI aDÓKrÓL SZÓLÓ 34/2019. (XI.29.) BuDaPEST 
FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI ÖnKOrMánYZaT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉnEK ÖnKOrMánYZaTI rEnDELETE 
MÓDOSÍTáSárÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában 
és 43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában, valamint a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(2) A magánszemély kommunális adójából 19 500,-Ft-os ked-
vezmény illeti meg azt a 65. életévét betöltött nyugdíjas adóalanyt, 

akinek a nyugdíjon kívül más jövedelme nincs és annak összege 
nem haladja meg a 200.000,-Ft-ot.”

2. §
A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. 

kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelet 12. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:

„(5) A 10. § b) pont szerinti lakás után mentes a magánszemély 
kommunális adója alól az a nyugdíjas adóalany, aki az adóév ja-
nuár 1-jén a 65. életévét betöltötte. A mentesség az adóalanyt a 
tulajdoni, illetve jogosultsági hányada arányában az után az egy 
lakás után illeti meg, amelyben életvitelszerűen lakik.”

3. §
Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba.
Budapest Hegyvidék, 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 33/2023. 

(XI. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a TELEPÜLÉSKÉP VÉDELMÉrŐL SZÓLÓ 25/2021. (IX. 28.) 

BuDaPEST FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖnKOrMánYZaT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉnEK 

ÖnKOrMánYZaTI rEnDELETE MÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. 
törvény 12. § (2) bekezdés a)-h) pontjaiban kapott felhatalmazás 
alapján, az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 57. § (2) és (3) bekezdéseiben, a településkép 
védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény 2. § (2) bekezdésében, 
valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdésének 5., 6. és 13. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, az integrált településfejlesz-
tési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 
8.) Korm. rendeletben meghatározott államigazgatási és egyéb 
szervek, valamint az érintett önkormányzatok véleményének kiké-
résével a következőket rendeli el:

1. §
(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 4. § 1. és 2. pontja helyébe a következő rendel-
kezések lépnek:

(E rendelet alkalmazásában:)
„1. Cégjelzés: a rendeltetési egységhez tartozó, az azt magában 

foglaló épületen, annak telkén vagy a kapcsolódó közterületen 
elhelyezett információhordozó, amely a tevékenységre, foglalko-
zásra, az üzlet, szolgáltató hely nevére, jellegére utal. A cégjelzés 
lehet cégér, önálló betűkből álló felirat vagy táblaként kialakított 
cégfelirat, címfelirat, felírótábla, zászlócégér, üvegfólia, megállító 
tábla, közterület fölé nyúló, vagy épülettől független árnyékoló és 
esővédő berendezés.

2. Cégér: olyan közterületről látható feliratot, fi gurális elemet, 
tárgyat, címerszerű ábrát vagy arculati logót megjelenítő épület-
tartozék, amely az épület homlokzatával vagy kerítés síkjával 
szöget zár be.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 4. § 5. és 6. pontja helyébe a következő rendel-
kezések lépnek:

(E rendelet alkalmazásában:)
„5. CityBoard formátumú eszköz: olyan 2,5-3,5 m magasságú, 

lábon álló berendezés, amelynek információ közzétételre alkalmas 
felülete legfeljebb 9 m2, papír- (vagy fólia-) alapú, hátulról meg-
világítás nélküli vagy hátsó fényforrás által megvilágított felület-
tel, vagy ilyen méretű digitális kijelzővel rendelkezik.

6. CityLight formátumú eszköz: olyan függőleges elhelyezésű 
berendezés, amelynek információ közzétételre alkalmas felülete 
legfeljebb 2,5 m2, papíralapú felülettel vagy ilyen méretű digitális 
kijelzővel rendelkezik.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 4. §-a a következő 6a. és 6b. ponttal egészül ki:

(E rendelet alkalmazásában:)
„6a. Diplomáciai érdekeltségű ingatlanok: az 1961. és 1963. 

évi Bécsi Egyezmények, kétoldalú nemzetközi jogi állam-, vagy 
kormányközi konzuli tárgyú egyezmények alapján meghatáro-
zottak szerinti diplomáciai képviselet céljaira használt ingatlanok, 
továbbá a diplomáciai képviselet vezetőjének lakásául szolgáló 
épületeket tartalmazó ingatlanok

6b. Egyéb közérdekű tájékoztatás: olyan jelzés, berendezés vagy 
szerkezet, mely jellemzően valamilyen közösségi célú információt 
jelenít meg. Jellemző hirdető berendezései különösen: a kulturális-, 
sport programokról, gazdasági-, kereskedelmi tevékenységekről, 
ezek létesítményeiről tájékoztató táblák, berendezések, szerkeze-
tek.”

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 4. § 13. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(E rendelet alkalmazásában:)
„13. Felírótábla: a kereskedelmi-, szolgáltató-, vagy vendéglátó 

egység áruválasztéknak bemutatására szolgáló, tartalmilag napon-
ta aktualizálható tábla.”

(5) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 4. §-a a következő 14a. és 14b. ponttal egészül 
ki:

(E rendelet alkalmazásában:)
„14a. Gazdasági társaság útbaigazító táblája: időszakosan (nyit-

vatartási idő erejéig) elhelyezésre kerülő, mobil hirdető berendezés, 
amely reklámot tartalmaz.

14b. Idegenforgalmi eligazítás: olyan jelzés, berendezés vagy 
szerkezet, mely jellemzően valamilyen közösségi célú épület vagy 
hely megközelítését segíti. Jellemző berendezései különösen: vá-
rostérkép, közigazgatási szervek, közintézmények, középületek, 
közlekedési állomások, szálláshelyek, építészeti és természeti ér-
tékek, műemlékek, emlékművek megközelítését jelző táblák, 
berendezések, szerkezetek.”

(6) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 4. § 15. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(E rendelet alkalmazásában:)
„15. Információs vagy más célú berendezés (összhangban a 

településkép védelméről szóló törvény reklámok közzétételével 
kapcsolatos rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 104/2017. (IV. 
28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 104/2017. Korm.r.) 1. § 4. 
pontjában foglaltakkal):

a)  CityLight formátumú eszköz,
b)  CityBoard formátumú eszköz,
c)  parkolójegy automata,
d)  jegyautomata,
e)  köztéri óra,

f)  gazdasági társaság útbaigazító táblája,
g)  közterületen létesített installáció,
h)  idegenforgalmi eligazítás,
i)  egyéb közérdekű tájékoztatás,
j)  közérdekű molinó.”
(7) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 4. §-a a következő 17a–17d. ponttal egészül ki:
(E rendelet alkalmazásában:)
„17a. Kirakatvitrin: egyedi megjelenésű, doboz jellegű, az épü-

let homlokzati falához vagy kerítéséhez utólagosan rögzített, 
árubemutatásra szolgáló berendezés vagy szerkezet.

17b. Közérdekű molinó: olyan ideiglenes, nem merev anyagból 
készült hordozófelületű hirdetmény, amely falra vagy más felü-
letre, illetve két felület között van kifeszítve oly módon, hogy az 
nem képezi valamely építmény homlokzatának tervezett és enge-
délyezett részét és reklámot nem tartalmaz.

17c. Közterületen létesített ideiglenes árusítóhely: közterületen 
határozott időre, legfeljebb 180 napra létesített, 20 m2-t meg nem 
haladó alapterületű kereskedelmi, szolgáltató és raktár rendelte-
tésű épület, vagy megfelelőség-igazolással rendelkező építmény-
szerkezetű levegővel felfújt vagy feszített fedések (sátorszerkezetek).

17d. Közterületen létesített installáció: olyan ideiglenes közte-
rületi jelzés, térkompozíciós, építészeti vagy művészeti elem, mely 
jellemzően valamilyen közösségi célú információt jelenít meg.”

(8) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 4. § 18. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(E rendelet alkalmazásában:)
„18. Megállító tábla: az üzlet bejárata közelében elhelyezett, 

annak megközelítését elősegítő, időszakosan (nyitvatartási idő 
erejéig) elhelyezésre kerülő, mobil hirdető berendezés, amely nem 
tartalmaz reklámot.”

(9) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 4. §-a a következő 20a. ponttal egészül ki:

(E rendelet alkalmazásában:)
„20a. Vendéglátó terasz: épület vendéglátási egységéhez tarto-

zó kültéri fogyasztótér.”
(10) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 4. § 21. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(E rendelet alkalmazásában:)
„21. Zászlócégér: olyan közterületről látható feliratot, fi gurális 

elemet, tárgyat, címerszerű ábrát vagy arculati logót megjelenítő, 
az üzlet bejárata közelében elhelyezett, annak megközelítését elő-
segítő, időszakosan (nyitvatartási idő erejéig) elhelyezésre kerülő, 
nem merev hordozó felületű mobil hirdető berendezés.”

2. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„8. §
Kerületi helyi területi védelem alatt álló terület:
a) Hollósy Simon utcai terület,
b) Tartsay Vilmos utca mentén álló sorházas terület,
c) Margaréta utcai terület,
amelyek lehatárolását az 1. melléklet B. és C. pontja tartalmaz-

za.”
3. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 9. § (2) bekezdés a) és b) pontja helyébe a követ-
kező rendelkezések lépnek:

(A kerületi helyi egyedi védelem elsősorban a kerület építészeti 
arculatát, településkaraktert meghatározó valamely jellegzetes, értékes, 
hagyományt őrző)

„a) építményegyüttes, építmény, építményrészlet vagy az al-
kalmazott anyaghasználat, tömegformálás, homlokzati kialakítás,

b) táj- és kertépítészeti alkotás, egyedi tájérték, növényzet,”
(megőrzésére, értéknövelő fenntartására, fejlesztésére és helyreállí-

tására irányul.)
(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 9. § (3) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(3) A kerületi helyi védelem alatt álló építészeti örökség jegy-
zékét az 1. melléklet A. pontja tartalmazza.”

4. §
(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 10. § (8) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(8) Az értékvizsgálati dokumentációt hivatalból indult érték-
vizsgálat esetén a Hivatal elkészítteti. Az értékvizsgálati doku-
mentációt az érintett ingatlan tulajdonosa is elkészíttetheti, ame-
lyet a Hivatal jogosult felülvizsgáltatni. Kérelemre indult érték-
vizsgálat esetén az értékvizsgálati dokumentációt a kérelmező 
készítteti el, amelyet a Hivatal jogosult felülvizsgáltatni.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 10. § (10) bekezdés d) pontja helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:

(A kerületi helyi védetté nyilvánítás vagy megszüntetésének tényéről 
a főépítész írásban külön értesíti)

„d) az illetékes örökségvédelmi hatóságot,”
(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 10. § (13) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(13) A kerületi helyi védett értékekre vonatkozó településképi 
követelményeket kell alkalmazni és a vonatkozó eljárásokat kell 
lefolytatni azon ingatlanok esetén, ahol az Önkormányzat Kép-
viselő-testületének Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottsága dön-
tött arról, hogy a kerületi helyi védelem indokoltságának vizsgá-
latát megindítja.”

5. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet 11. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(3) Az értékvizsgálati dokumentációba a közérdekű adatok 
nyilvánossága alá nem tartozó tulajdonosok kivételével csak a 
tulajdonosok jóváhagyásával lehet betekinteni.”

6. §
(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(3) Az azonnali beavatkozást igénylő helyzetekben – különö-
sen az élet-, egészség-, köz- és vagyonbiztonságot közvetlenül 
veszélyeztető esetek elhárítása során alkalmazott ideiglenes szer-
kezetek esetében – nem kell alkalmazni a településképi követel-
ményeket. „

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 13. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Az életveszély-elhárítást követően haladéktalanul alátá-
masztó szakértői vizsgálatot kell készíttetni arra jogosult szakér-

tővel, amelyet legkésőbb 30 napon belül be kell nyújtani az Ön-
kormányzatnak.”

7. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet IV. Fejezet címe helyébe a következő rendelkezés lép:

„IV. Fejezet
A kerületi helyi védett értékekre vonatkozó településképi követel-

mények”
8. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 17. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(4) A kerületi helyi védelem alatt álló építészeti örökség ese-
tében építési tevékenység csak értékvizsgálati dokumentáció fi -
gyelembevételével végezhető.”

9. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 19. § (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(2) A kerületi helyi egyedi védett építészeti örökség védettsé-
gére okot adó jellegzetességei nem változtathatók meg, a védett 
értéket lehetőség szerint fi zikai valójában kell megőrizni, vagy 
azzal azonos minőségben újjáépíteni vagy újragyártani.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 19. § (7) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(7) A kerületi helyi egyedi védett épületek homlokzatain kül-
ső tokos redőny, valamint biztonsági rács beépítése tilos.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 19. § (9) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(9) Meglévő nyílászáró cseréje vagy felújítása esetén igazodni 
kell a védett épület meglévő homlokzatán alkalmazott nyílászárók 
rendjéhez, jellemző formájához, osztásához, hierarchiájához, anya-
gához és színéhez, kivéve, ha a védendő eredeti állapot ettől elté-
rő.”

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 19. §-a a következő (9a) bekezdéssel egészül ki:

„(9a) Az eredeti anyaghasználat megváltoztatása abban az eset-
ben lehetséges, ha a nyílászárók cseréje vagy felújítása legalább egy 
teljes homlokzati szakaszon egységesen valósul meg.”

(5) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 19. §-a a következő (12)–(14) bekezdéssel egé-
szül ki:

„(12) A kerületi helyi egyedi védelem alatt álló érték kizárólag 
a Hegyvidéki Tervtanács ajánlásának megfelelően helyezhető át, 
amennyiben az értékvizsgálati dokumentáció erre vonatkozó til-
tást nem tartalmaz, és az áthelyezés a védett építészeti értéket nem 
veszélyezteti.

(13) Épülettől független árnyékoló és esővédő berendezések 
elhelyezése kizárólag a környezet léptékéhez, formanyelvéhez, 
tömegalakításához illeszkedő módon, az épített környezethez il-
leszkedő anyag, – és színhasználattal lehetséges.

(14) Országos vagy kerületi helyi védelemmel érintett épületen 
elektronikus hírközlési és egyéb műszaki berendezés, reklám, 
reklámhordozó, reklámhordozót tartó berendezés, cégjelzés, va-
lamint épületfelirat kizárólag olyan méretben, megjelenési formá-
ban helyezhető el, illetve tehető közzé, ami illeszkedik az épület 
architektúrájához, továbbá nem takarhatja el a védettségre okot 
adó építészeti jellegzetességet vagy látványelemet.”

10. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet a 22. §-át megelőzően a következő alcím címmel 
egészül ki:

„14/A. Az építmény tömegformálása, homlokzati kialakí-
tása, valamint táji illeszkedési követelmények”

11. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 22. § (5) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(5) A homlokzat részleges felújítása, átalakítása, korszerűsíté-
se és részleges átszínezése kizárólag az építészeti tagolás fi gyelem-
bevételével lehetséges.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 22. § (10) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(10) Meglévő épület építészetileg értékes nemes anyagú (kő, 
tégla, műkő, beton) lábazatának átszínezése, lefestése tilos, nem 
takarható el, nem bontható el, kivéve, ha az eredetivel megegyező 
anyagminőségű és színű burkolat kerül visszaépítésre, beépítésre, 
valamint teljes homlokzati átalakítás során.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 22. § (16) és (17) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezések lépnek:

„(16) Ernyő, napellenző, árnyékoló és esővédő berendezés a 
teljes épület homlokzatához és színezéséhez, homlokzati struktú-
rájához illeszkedően helyezhető el, egységes anyag- és színhaszná-
lattal.

(17) Utasváró, kioszk, szobor, emlékmű, kereszt, emlékjel, 
emlékfal, zászlótartó oszlop a városképi látványt nem befolyásol-
hatja károsan és elhelyezése a táji környezettől nem lehet idegen.”

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 22. §-a a következő (18)–(20) bekezdéssel 
egészül ki:

„(18) Meglévő épület közforgalom által használt területről lát-
ható homlokzatán képző- vagy iparművészeti alkotás, falfestmény:

a)  az épület architektúrájához, színvilágához és homlokzati 
arányrendszeréhez illeszkedően alakítható ki,

b)  megjelenésének illeszkednie kell a táji- és épített környezet-
hez,

c)  nem takarhatja el a homlokzat jellegzetes építészeti elemeit, 
nyílászáróit,

d)  káprázást, vakítást, zavaró fény- vagy hanghatást nem okoz-
hat, nem zavarhatja és nem korlátozhatja sem a közterületek, 
sem az épület rendeltetésszerű használatát,

e)  nem létesíthető digitális kijelzésű táblaként, változó futó-
fénnyel, fény- és fi lmvetítésként, változó szöveg- vagy ábra 
animálással.

(19) Meglévő épület közforgalom által használt területről lát-
ható homlokzatára, kerítésére utólagosan szerelt kirakatvitrin 
elhelyezése nem megengedett.

(20) A tájépítészeti eszközök alkalmazása során fi gyelembe kell 
venni a környező táji- és természeti karaktert, a környezet léptékét, 
formanyelvét, valamint a beavatkozás nem érintheti károsan a 
természetesen kialakult környezetet, terepadottságokat.”
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12. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet a 23. §-át megelőzően a következő alcím címmel egé-
szül ki:

„14/B. A tetőzet kialakítása”

13. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 23. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Tetőhéjalásként cserepeslemez, valamint trapézlemez al-
kalmazása a Településképi Arculati Kézikönyv ajánlásaival ellen-
tétes módon nem megengedett.”

14. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet a 24. §-át megelőzően a következő alcím címmel egé-
szül ki:

„14/C. A kerítés, támfalkerítés, a támfal és a támfalgarázs 
kialakítása”

15. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 24. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:

(Tömör kerítés a telek homlokvonalán nem építhető, kivéve)
„a) a 3. mellékleten jelölt ingatlanok,”
(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 24. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

[Az (1) bekezdésben nem szabályozott területen az utcai kerítés]
„c) kerítésmezők legalább 60%-os áttörtséggel alakíthatóak ki. 

Az áttört mezőkben üveg vagy üvegszerű táblák használata nem 
megengedett,”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 24. § (3) bekezdése a következő d) ponttal 
egészül ki:

[Az (1) bekezdésben nem szabályozott területen az utcai kerítés]
„d) felületén nád- vagy egyéb szövet takarás alkalmazása, vagy 

napelem elhelyezése nem megengedett.”
(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 24. § (11) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(11) Meglévő kerítés, támfal vagy támfalgarázs helyreállítása, 
állagmegóvása vagy bővítése esetén az építészetileg indokolt ere-
deti jellegzetességek megtarthatók, kiegészíthetők.”

(5) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 24. §-a a következő (14) bekezdéssel egészül ki:

„(14) Diplomáciai érdekeltségű ingatlanok esetén tömör kerítés 
kizárólag a diplomáciai tevékenység ellátása alatt létesíthető. A 
diplomáciai érdekeltség megszűnését követően a tulajdonosnak 
saját költségén gondoskodnia kell a kerítés átalakításáról a (3)-(9) 
bekezdésekben foglalt előírások fi gyelembevételével.”

16. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet a következő alcímmel egészül ki:

„14/D. Közterületen létesített ideiglenes árusítóhely, ven-
déglátó terasz, valamint installáció

24/A. §
(1) A közterületen létesített ideiglenes árusítóhely, vendéglátó 

terasz és installáció (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: 
ideiglenes árusítóhely, vendéglátó terasz, installáció) olyan méret-
ben, megjelenési formában helyezhető el, hogy az a Hegyvidék 
településrészeinek jellegzetes, értékes, illetve hagyományt őrző 
építészeti arculatát és karakterét – az építészeti, táji és örökségvé-
delmi érték fi gyelembevételével – károsan ne befolyásolja.

(2) A 15 m2 alapterület alatti ideiglenes árusítóhely és vendég-
látó terasz esetén a cégfelirat, címfelirat mérete legfeljebb 1 m2 
lehet, amely minden további megkezdett 15 m2 után 1 m2-el 
növelhető, de nem haladhatja meg a 3 m2-t.

(3) Az ideiglenes árusítóhely és vendéglátó terasz közvetlen 
közelében 1 db megállító tábla elhelyezhető, melynek mérete leg-
feljebb 0,7 m2 felülettel alakítható ki.

(4) Zavaró, káprázást okozó, villogó fény közterületen, közte-
rületi kitelepülésen nem alkalmazható.

(5) Az ideiglenes árusítóhely megjelenése és kialakítása a Tele-
pülésképi Arculati Kézikönyv ajánlásaival ellentétes módon nem 
megengedett.

(6) Vendéglátó terasz utólagos átalakítása, téliesítése a meglévő 
épület megjelenését – különös tekintettel annak építészeti vagy 
örökségvédelmi értékére – károsan nem befolyásolhatja.

(7) Közterületi installáció elhelyezése legfeljebb 3 hónapra, az 
illeszkedési követelményeket vizsgáló főépítészi szakmai konzul-
táció alapján lehetséges.

(8) Közterületi installáció káprázást, vakítást, zavaró fény- vagy 
hanghatást nem okozhat, változó futófénnyel nem alakítható ki, 
nem létesíthető digitális kijelzésű táblaként.”

17. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 26. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki:

„(8) Épülettől független árnyékoló és esővédő berendezések 
elhelyezése kizárólag a környezet léptékéhez, formanyelvéhez, 
tömegalakításához illeszkedő módon, az épített környezethez il-
leszkedő anyag, – és színhasználattal lehetséges.”

18. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 27. § (1) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(1) Ikres és ikres jellegű beépítés esetén meglévő épületet át-
alakítani, bővíteni, felújítani, korszerűsíteni vagy új épületet épí-
teni úgy lehet, ha

a)  az ikresen csatlakozó épületek tervezett gerincvonala, pár-
kányvonala, tetőhajlásszöge megegyezik,

b)  a csatlakozó közterület felőli homlokzatok csatlakozási pont-
jai megegyeznek,

c)  a homlokzaton összhangban van a színezés,
d)  a tetőzeten összhangban van az alkalmazott anyagok meg-

jelenése,
e)  a közterületre néző homlokzaton a nyílászárók, korlátok 

megjelenése nem tér el egymástól.”
(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 27. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Az (1) bekezdés a) és b) pontjában foglaltakat nem kell 

alkalmazni, ha a meglévő épület adottságai, vagy a beépítési pa-
raméterek az illeszkedésre vonatkozó előírások betartását nem 
teszik lehetővé.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 27. § (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(2) A lakóépület közterületi kerítéséhez kapcsolódó 5 m-es sáv 
növényzet telepítésére és zöldfelület kialakítására szolgál. Ezen a 
területen új burkolt felületet kialakítani nem lehet, kivéve a be-
közlekedéshez és a gépjármű elhelyezéshez szükséges területek.”

19. §
(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 31. § (1)–(6) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

„(1) Új építésű épület tervezésénél az elektronikus hírközlési és 
egyéb műszaki berendezések elhelyezéséről a tervezéssel egyidőben 
kell gondoskodni.

(2) Elektronikus hírközlési és egyéb műszaki berendezés tele-
pülésképet nem zavaró módon helyezhető el.

(3) A 20. § a), b) és i) pontjaiban foglalt területeken elektroni-
kus hírközlési és egyéb műszaki berendezést, ahol műszakilag 
megoldható épületen belül, vagy közforgalom által használt terü-
letről nem látható homlokzaton, illetve épületszerkezettel takartan 
– erkély, loggia, terasz megléte esetén azon belül – kell elhelyezni.

(4) Amennyiben a (3) bekezdés szerinti takart elhelyezés mű-
szakilag nem megoldható, az épület homlokzatán utólagosan 
elektronikus hírközlési és egyéb műszaki berendezés csak

a)  az épület architektúrájával és nyílásrendjével összhangban,
b)  homlokzatonként egységes módon,
helyezhető el.
(5) Meglévő épület felújítása esetén, amennyiben elektronikus 

hírközlési és egyéb műszaki berendezések eltávolítása válik szük-
ségessé, azok kizárólag a (2)-(4) bekezdések szerinti módon he-
lyezhetők vissza a homlokzatra. Az eltávolított elektronikus hír-
közlési és egyéb műszaki berendezések korábbi helyét a homlok-
zaton ki kell javítani.

(6) A 20.§ a), b) és i) pontjaiban foglalt területeken a kapcso-
lódó közforgalom által használt területről látható homlokzaton 
elektronikus hírközlési és egyéb műszaki berendezéshez tartozó 
vezetékezés kizárólag rejtett módon, lehetőség szerint a homlokzat 
síkjába süllyesztve alakítható ki.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 31. § (8)–(10) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

„(8) A 20. § a), b) és i) pontjaiban foglalt területeken lapostetőn 
elektronikus hírközlési és egyéb műszaki berendezés a tető szélé-
től minimum 1,5 m-es távolsággal helyezhető el.

(9) Napelem, napkollektor magastetős épületen tetősíkban vagy 
épületszerkezetbe integráltan helyezhető el.

(10) Elektronikus hírközlési és egyéb műszaki berendezés kor-
láton, kerítésen, támfalkerítésen nem helyezhető el.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 31. § (12) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(12) Kilátón, templomtornyon elektronikus hírközlési és egyéb 
műszaki berendezés csak a természeti és épített környezettel össz-
hangban, a tervtanács ajánlásának megfelelő módon helyezhető 
el.”

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 31. §-a a következő (13)–(15) bekezdéssel egé-
szül ki:

„(13) Új parabolaantenna, 50 cm magasságot meghaladó an-
tenna az épület architektúrájához és homlokzati arányrendszeré-
hez illeszkedően alakítható ki.

(14) Meglévő épület felújítása esetén a használaton kívüli 
parapetkonvektorok kivezető nyílásait meg kell szüntetni, és a 
helyét, valamint környezetét a homlokzaton helyre kell állítani.

(15) Magastetőn elektronikus hírközlési és egyéb műszaki be-
rendezés a tetőfelület határoló éleitől 50 cm-en belül nem helyez-
hető el.”

20. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 21. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:

„21. Épülettől függetlenül elhelyezésre kerülő elektronikus 
hírközlési sajátos építmények, műtárgyak elhelyezésére, va-
lamint az elektronikus és gépészeti berendezésekre vonatko-
zó követelmények”

21. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 33. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezések lépnek:

„(1) Elektronikus hírközlési sajátos építményt, műtárgyat, va-
lamint elektronikus és gépészeti berendezést, ahol műszakilag 
megoldható, a környezethez illeszkedő anyaghasználat alkalma-
zásával, közforgalom céljára átadott területről nézve takartan kell 
elhelyezni.

(2) A terephez csatlakozó szinten vagy kertben elhelyezett elekt-
ronikus hírközlési sajátos építmények, műtárgyak, valamint elekt-
ronikus és gépészeti berendezések takarása tájépítészeti eszközök-
kel is megvalósítható.”

22. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet VII. Fejezet címe helyébe a következő rendelkezés lép:

„VII. Fejezet
A reklámokra, információs vagy más célú berendezésekre vonat-

kozó településképi követelmények”
23. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 22. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:

„22. Általános követelmények”

24. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 35. § (1)–(4) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

„(1) Reklám, reklámhordozó, reklámhordozót tartó berendezés 
és információs vagy más célú berendezés kizárólag olyan méretben, 
megjelenési formában helyezhető el, illetve tehető közzé, hogy az 
a Hegyvidék településrészeinek jellegzetes, értékes, illetve hagyo-
mányt őrző építészeti arculatát és karakterét – az építészeti, táji 
és örökségvédelmi érték fi gyelembevételével – károsan ne befo-
lyásolja.

(2) Reklám, reklámhordozó, reklámhordozót tartó berendezés 
és információs vagy más célú berendezés nem zavarhatja a közte-
rület használatának kialakult rendjét.

(3) Reklám, reklámhordozó, reklámhordozót tartó berendezés 
és információs vagy más célú berendezés – építési reklámháló 
kivételével – nem takarhatja el a környező épületek homlokzatá-
nak jellegzetes építészeti elemeit, nyílászáróit.

(4) Rikító színű reklám, reklámhordozó, reklámhordozót tar-
tó berendezés és információs vagy más célú berendezés elhelyezé-
se nem megengedett.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 35. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:

„(4a) Reklám, reklámhordozó, reklámhordozót tartó berende-
zés és információs vagy más célú berendezés nem járhat zavaró, 
villogó vagy káprázást okozó fényhatással.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 35. § (5) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(5) Szerkezetileg több elemből álló, de összefüggő berendezés 
egynek minősül.”

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 35. §-a a következő (6)–(9) bekezdéssel egészül 
ki:

„(6) Nem merev hordozófelületű reklámhordozóként kizárólag 
építési reklámháló létesíthető.

(7) A közérdekű molinó nem tartalmazhat reklámot.
(8) Reklám, reklámhordozó, reklámhordozót tartó berendezés 

és információs vagy más célú berendezés csak a tevékenység foly-
tatásának idejére helyezhető el.

(9) A reklámot nem tartalmazó információs vagy más célú 
berendezésekre a reklámokra vonatkozó követelményeket nem 
kell alkalmazni.”

25. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet a következő alcímmel egészül ki:
„22/A. A reklámokra vonatkozó településképi követelmé-

nyek
35/A. §
(1) Új reklám, reklámhordozó és reklámhordozót tartó beren-

dezés elhelyezése – az építési reklámháló kivételével – a kerület 
területén kizárólag utcabútoron megengedett.

(2) Reklámot, reklámhordozót vagy reklámhordozót tartó 
berendezést a reklámtevékenység megszűnésével egy időben a 
létesítő köteles saját költségén eltávolítani.

(3) Meglévő épületek felújítása során a felújítással érintett te-
rületen lévő, használaton kívüli reklámot, reklámhordozót vagy 
reklámhordozót tartó berendezést el kell távolítani.

(4) Épület, építmény tetőfelületén és tűzfalán új reklám, rek-
lámhordozó vagy reklámhordozót tartó berendezés elhelyezése 
nem megengedett.

(5) A reklámot is tartalmazó utcabútortól ötven méteren belül 
további reklámot is tartalmazó utcabútor nem helyezhető el.

(6) Gazdasági társaság útbaigazító, tájékoztató táblájának fe-
lületi mérete nem haladhatja meg a 0,7 m2-t.

(7) Reklám, reklámhordozó és reklámhordozót tartó berende-
zés kioszkon nem helyezhető el.

(8) Ernyő, napellenző, árnyékoló és esővédő berendezés felü-
letén reklám elhelyezése nem megengedett.”

26. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet 36. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezések lépnek:

„(1) Új épület építése, vagy meglévő épület legalább egy teljes 
homlokzatának felújítása esetén a közterületről látható homlokzat 
előtti építési állványzaton vagy az ingatlant határoló kerítésen a 
felújítás ideje alatt, de legfeljebb 6 hónapra, amennyiben építési-
napló-bejegyzés igazolja a felújítás megkezdését, építési reklám-
háló helyezhető el úgy, hogy a városkép védelme érdekében a 
reklámcélú felület egy egységes képben, összefogottan jelenjen 
meg. Az elhelyezés időtartama kérelemre egy alkalommal 6 hó-
nappal meghosszabbítható.

(2) Épületenként egy homlokzaton kizárólag egy építési rek-
lámháló helyezhető el az alábbi feltételekkel:

a)  a folyamatban lévő, jogszerűen végzett építési tevékenység 
időszakában helyezhető el,

b)  a kivitelező és az építtető neve és céglogója elhelyezhető, 
melynek mérete a 2 m2-t, az ingatlant határoló kerítés esetén 
az 1 m2-t nem haladhatja meg.”

27. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet 37. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„37. §
Az Önkormányzat által a kerület szempontjából jelentősnek 

minősített eseményről való tájékoztatás érdekében, a jelentősnek 
minősített esemény időtartamára, legfeljebb azonban együttesen 
évente tizenkét naptári hét időszakra, valamint építési reklámhá-
ló elhelyezése esetén az építési tevékenység időtartamára a telepü-
léskép védelméről szóló 2016. évi LXXIV törvény (a továbbiakban: 
Tvtv.) 1. mellékletében meghatározott, a településkép védelme 
szempontjából kiemelt területekre vonatkozó rendelkezésekben, 
továbbá a 104/2017. Korm. r. 2. § (3) bekezdésében, valamint 1. 
és 2. mellékletében rögzített rendelkezésekben foglaltaktól el lehet 
térni.”

28. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet 25. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:
„25. Általános követelmények”

29. §
(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-

mányzati rendelet 38. § (1) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(1) Cégjelzés, illetve épületfelirat az épület architektúrájához, 
színvilágához és homlokzati arányrendszeréhez illeszkedően ala-
kítható ki.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 38. § (5) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(5) Cégjelzés – kivéve a zászlócégér és a közterület fölé nyúló 
árnyékoló berendezés – kizárólag merev hordozószerkezetű lehet.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 38. §-a a következő (6)–(8) bekezdéssel egészül 
ki:

„(6) Cégjelzés, épületfelirat csak a tevékenység folytatásának 
idejére helyezhető el.

(7) Épületfelirat esetén a megvilágítást szolgáló elektromos 
vezeték csak rejtetten helyezhető el.

(8) Épületek tetőfelületén cégjelzés nem helyezhető el.”
30. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 26. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:

„26. Elhelyezésre és méretre vonatkozó követelmények”

31. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet 39. §-a a következő (4a)–(4d) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) A cégjelzés felülete a hordozó szerkezettel együtt (befog-

laló méret) értelmezendő. Szerkezetileg több elemből álló, de 
összefüggő berendezés egynek minősül.

(4b) Cégjelzés mérete nem haladhatja meg a 9 m2-t.
(4c) A 4 m2 felületet meghaladó méretű cégjelzés elhelyezése 

az illeszkedési követelményeket vizsgáló főépítészi szakmai kon-
zultáció alapján lehetséges.

(4d) A cégjelzésre vonatkozó egyéb jogszabályok, vagy ágazati 
előírások jelen rendelet előírásaival együtt főépítészi szakmai kon-
zultáció alapján alkalmazhatók.”

32. §
A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-

zati rendelet 40. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„40. §
(1) A cégfelirat, illetve címfelirat a kapcsolódó rendeltetési 

egység bejárata vagy kirakata fölé helyezhető el. Amennyiben ez 

nem lehetséges, akkor cégfelirat, illetve címfelirat a rendeltetési 
egység bejáratának közvetlen közelében is elhelyezhető

(2) A cégfelirat, címfelirat, felírótábla
a)  az utcaszinthez kapcsolódó rendeltetési egység esetén az 

ahhoz tartozó homlokzati szakaszon belül helyezhető el,
b)  az üzletbejárat vagy kirakat fölötti sávban történő elhelye-

zése során igazodni kell az üzletportál nyílásrendszeréhez, a 
nyílások (kirakatok) szélességi méretéhez vagy végső pont-
jaihoz,

c)  az üzletbejárat vagy kirakat melletti elhelyezése során iga-
zodni kell az üzletportál nyílásrendszeréhez, nyílások (kira-
katok) magassági méretéhez.

(3) Cégfelirat, címfelirat és felírótábla elhelyezése a kerítésen 
is megengedett, amelynek során

a)  cégenként, üzletenként (rendeltetési egységenként) és utca-
szakaszonként 1 db létesíthető,

b)  mérete nem haladhatja meg 0,5 m2-t, 0,5 m2 felületet meg-
haladó méret esetén az elhelyezés az illeszkedési követelmé-
nyeket vizsgáló főépítészi szakmai konzultáció alapján le-
hetséges,

c)  a kapu közelében kell elhelyezni,
d)  a kerítés osztásrendszeréhez igazodni kell, és
e)  a kerítés áttörtségére vonatkozó előírásokat is be kell tartani.
(4) Cégfelirat, címfelirat és felírótábla elhelyezése az ingatlanon 

a telekhatáron belül önálló szerkezetként is megengedett, amely-
nek során

a)  telkenként legfeljebb 1 db önálló szerkezet létesíthető,
b)  több rendeltetési egység esetében kizárólag a csoportos, ösz-

szevont kialakítás megengedett,
c)  magassága nem haladhatja meg a 2,0 métert, a 2,0 méter 

magasságot meghaladó méret esetén az elhelyezés az illesz-
kedési követelményeket vizsgáló főépítészi szakmai konzul-
táció alapján lehetséges.”

33. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 41. § (4) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(4) A cégfelirat, címfelirat összméretéből 25% felírótábla ki-
alakítására is felhasználható.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 41. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:

„(4a) Az egy rendeltetési egységhez tartozó nyílászárók
a)  teljes üvegfelületén kizárólag színtelen savmart üvegfólia 

létesíthető,
b)  üvegfelületének legfeljebb 25%-án önálló betűkből vagy 

ábrából álló cégjelzés és egyéb grafi kai megjelenítés is kiala-
kítható, ahol a cégjelzés mérete nem haladhatja meg az üveg 
felületének 10%-át.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 41. § (5) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(5) Az épület földszinttől eltérő szintjein található rendelteté-
si egységekhez kapcsolódó cégfeliratok, címfeliratok egy helyen 
elhelyezett, egységes szélességgel és megjelenéssel, rendeltetési 
egységenként legfeljebb A4-es méretűek lehetnek. Az A4-es mé-
retet meghaladó e bekezdés szerinti cégfeliratok, címfeliratok 
elhelyezése az illeszkedési követelményeket vizsgáló főépítészi 
szakmai konzultáció alapján lehetséges.”

34. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 42. § (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(2) Cégér tömör kialakítás esetén legfeljebb 0,3 m2 befoglaló 
méretű és 0,2 m szerkezeti vastagságú, áttört kialakítás esetén 
legfeljebb 0,5 m2 befoglaló méretű lehet.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 42. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:

(Cégér nem lóghat bele a közúti űrszelvény gyalogos sávjába és 
gyalogos terébe,)

„b) a csatlakozó járdaszinttől 2,5 méternél magasabban helyez-
hető el.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 42. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:

„(3a) Amennyiben az épület homlokzati kialakításából adódó-
an a 2,5 méternél magasabb elhelyezés nem valósítható meg, 
abban az esetben cégér csak az országos településrendezési és épí-
tési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: OTÉK) szabályainak megfelelően helyezhető 
el.”

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 42. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül 
ki:

„(10) A közterület fölé nyúló árnyékoló és esővédő berendezé-
sen csak a saját vállalkozás neve és logója helyezhető el, melynek 
mérete nem haladhatja meg az árnyékoló, illetve esővédő felüle-
tének 20%-át.”

35. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 28. alcíme a következő 42/A. §-sal egészül ki:

„42/A. §
Érintett utcaszakaszonként és épületenként legfeljebb 1 db 

épületfelirat helyezhető el.”
36. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 44. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:

(A főépítészi szakmai konzultáció legalább egyszer kötelező)
„a)  az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 

évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Étv.) 33/A. § -a 
szerinti egyszerű bejelentéshez kötött építési tevékenység 
esetén,”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 44. § (1) bekezdés c) és d) pontja helyébe a 
következő rendelkezések lépnek:

(A főépítészi szakmai konzultáció legalább egyszer kötelező)
„c)  fővárosi és kerületi helyi védelemmel érintett ingatlanon 

álló építményt érintő építési tevékenység esetén, ha
ca)  az építmény felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerű-

sítése vagy állagmegóvása során befolyásolja annak megje-
lenését,

cb)  a védelem tárgyát képező elem változik,
cc)  az ingatlanon új építmény kerül elhelyezésre,
d)  fővárosi és kerületi helyi védelemmel érintett ingatlanon álló 

építmény településképi megjelenését érintő elektronikus 
hírközlési és egyéb műszaki berendezés elhelyezése esetén,”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 44. § (1) bekezdés g) pontja helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

(A főépítészi szakmai konzultáció legalább egyszer kötelező)
„g)  CityBoard formátumú és önállóan elhelyezett CityLight 

formátumú eszköz elhelyezése esetén,”
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(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 44. § (1) bekezdés i) és j) pontja helyébe a kö-
vetkező rendelkezések lépnek:

(A főépítészi szakmai konzultáció legalább egyszer kötelező)
„i)  Böszörményi úton utcabútorok és épülettől független ár-

nyékoló és esővédő berendezések elhelyezése esetén,
j)  közforgalom által használt területről látható vendéglátó terasz 

létesítése esetén, amennyiben annak alapterülete meghalad-
ja a 20 m2-t,”

(5) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 44. § (1) bekezdése a következő k)–o) ponttal 
egészül ki:

(A főépítészi szakmai konzultáció legalább egyszer kötelező)
„k)  meglévő épület közforgalom által használt területről látha-

tó homlokzatán képző- vagy iparművészeti alkotás, falfest-
mény létesítése esetén,

l)  közterületi installáció elhelyezése esetén,
m)  utasváró építése, felújítása, átalakítása esetén,
n)  reklámot nem tartalmazó CityBoard vagy CityLight formá-

tumú eszköz elhelyezése,
o)  cégjelzések vonatkozásában az alábbi esetekben:
oa)  a 4 m2 felületet meghaladó méretű cégjelzés elhelyezése,
ob)  az egyéb jogszabály, vagy ágazati előírás érvényesítése,
oc)  cégfelirat, címfelirat és felírótábla kerítésen történő elhelye-

zése, amennyiben felületi mérete meghaladja a 0,5 m2-t,
od)  cégfelirat, címfelirat és felírótábla telken belül önálló szer-

kezetként történő elhelyezése, amennyiben a magassága 
meghaladja a 2,0 métert,

oe)  az épület földszinttől eltérő szintjein található rendeltetési 
egységek esetén az A4-es méretet meghaladó méretű cég-
feliratok, címfeliratok elhelyezése.”

(6) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 44. § (2) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(2) A főépítész a szakmai konzultációs emlékeztetőt a tervta-
nácsi konzultációs véleményre alapozva adja ki az (1) bekezdés c) 
pontjában felsorolt építési tevékenységek vonatkozásában az aláb-
bi esetekben:

a)  az építmény legalább egy teljes homlokzatát érintő felújítása, 
helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése vagy állagmegóvá-
sa befolyásolja annak megjelenését,

b)  a védelem tárgyát képező elem településképet érintő módon 
változik,

c)  az ingatlanon új épület elhelyezése.”
37. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 45. § (1) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(1) A szakmai konzultáció a Korm. rendeletben meghatározott 
módon indítható, valamint csatolni kell az 5. melléklet szerinti 
kitöltött formanyomtatványt vagy azzal azonos adattartalmú 
kérelmet és a kötelező mellékleteket.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 45. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) Az Étv. 33/A. §-a szerinti egyszerű bejelentéshez kötött 
építési tevékenység esetén – a bejelentés tárgyának megfelelően 
– a 10. számú melléklet szerinti munkarészeket kell benyújtani.”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 45. § (2) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„(2) Egyéb esetben a benyújtandó dokumentációt a kérelem 
tárgyának megfelelően, véleményalkotásra alkalmas tartalommal 
kell összeállítani. „

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 45. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:

„(2a) A kerületi és fővárosi helyi védelemmel érintett ingatlanok 
esetén a műszaki leírást és építészeti műszaki tervdokumentációt 
olyan tartalommal kell benyújtani, hogy a tervezett építési tevé-
kenység védett értékre gyakorolt hatása és a településképi köve-
telményeknek, továbbá a rendezési tervben és a közterület-alakí-
tási tervben foglalt előírásoknak való megfelelése megítélhető 
legyen.”

(5) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 45. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

„(3) Amennyiben a benyújtott dokumentáció tartalma a szak-
mai konzultáció lefolytatására nem alkalmas, a dokumentáció 
kiegészítésének szükségességéről a főépítész írásban tájékoztatja a 
kérelmezőt, és a szakmai konzultációs időpontot a hiánytalan 
dokumentáció beérkezésétől számított 8 napon belül biztosítja.

(4) A 44. § (1) bekezdés a)-c) pontokban megadott esetekben, 
amennyiben az építési tevékenységgel érintett telek területe meg-
haladja az 5000 m2-t vagy az építmény legmagasabb pontja a 30 
m-t, az építmény megjelenését a 3. mellékleten megadott látvány 
pontokból be kell mutatni.”

38. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 46. § (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(2) A településképi véleményezési eljárást nem kell lefolytatni
a)  a fővárosi helyi védelem alatt álló építészeti örökség esetében,
b)  fennmaradási engedélyezési eljárás esetén,
c)  fennmaradási és továbbépítési engedélyezési eljárás esetén, 

amennyiben az építési engedély köteles építési tevékenység 
már megvalósult,

d)  ha az építési tevékenységet jogszabály egyéb tervtanács vé-
leményezési feladatkörébe sorolja.”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 46. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) Ugyanazon ténybeli állapot mellett azonos építészeti meg-
oldást tartalmazó építészeti-műszaki dokumentáció ismételten 
nem bírálható el.”

39. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 48. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(2) A kormányrendelet szerinti munkarészeket tartalmazó 
építészeti-műszaki dokumentációt olyan tartalommal kell benyúj-
tani, hogy arról a településképi illeszkedés, a településképi köve-
telményeknek való megfelelés megítélhető legyen, és egyértelmű 
vélemény legyen alkotható. A településképi véleményezési eljárás 
során – a bejelentés tárgyának megfelelően – a 9. melléklet sze-
rinti munkarészeket kell benyújtani.”

40. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 50. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:

(A településképi véleményezési eljárás során vizsgálni kell a tele-
pülésképi követelmények teljesülését, ehhez kapcsolódóan különösen)

„a) az épület vagy építmény megfelelően veszi-e fi gyelembe a 
kialakult beépítés adottságait, rendeltetésszerű használatát és fej-
lesztési lehetőségeit,”

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 50. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

(A településképi véleményezési eljárás során vizsgálni kell a tele-
pülésképi követelmények teljesülését, ehhez kapcsolódóan különösen)

„d)  az épület vagy építmény alkalmazkodik-e a környezet lép-
tékéhez, formanyelvéhez, tömegalakításához,”

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 50. § (1) bekezdés i) pontja helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

(A településképi véleményezési eljárás során vizsgálni kell a tele-
pülésképi követelmények teljesülését, ehhez kapcsolódóan különösen)

„i)  nem korlátozza-e indokolatlan mértékben a szomszédos 
ingatlanok benapozását, illetve az építmények kilátását vagy 
a rálátás követelményeit,”

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 50. § (1) bekezdés n) pontja helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

(A településképi véleményezési eljárás során vizsgálni kell a tele-
pülésképi követelmények teljesülését, ehhez kapcsolódóan különösen)

„n)  az előzetes szakmai konzultáció vagy tervtanácsi konzultá-
ció igénybevétele esetén a településképi illeszkedésre vonat-
kozó javaslatok fi gyelembevételét.”

41. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 51. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„51. §
Településképi bejelentési eljárást kell lefolytatni
a)  a jogszabályban építésügyi hatósági engedélyhez, egyszerű 

bejelentéshez, örökségvédelmi engedélyhez vagy bejelentés-
hez nem kötött építési tevékenységek közül a kapcsolódó 
közforgalom által használt területről – abban az esetben is, 
ha növényzet által takartan – látható alábbi esetekben:

aa)  épület építése, elhelyezése, bővítése – kivéve rendezvények 
(kulturális, sportesemény) idejére ideiglenesen, legfeljebb 
tíz nap időtartamra (adventi vásár esetén az adventi idő-
szaktól kezdődően január 6. 24 óráig tartó időszakra, me-
lyet a főépítész kérelemre egy alkalommal három hónappal 
meghosszabbíthat) legfeljebb 50 légköbméter nagyságú 
pavilonok, felvonulási építmények elhelyezése,

ab)  az épület megjelenését befolyásoló felújítása, helyreállítása, 
átalakítása, korszerűsítése (így különösen utólagos hőszi-
getelése, homlokzati nyílászáró felújítása és cseréje, a hom-
lokzatfelület átszínezése, a homlokzat felületképzésének 
megváltoztatása, homlokzathoz rögzített előtető, védőtető, 
ernyőszerkezet építése felújítása, helyreállítása, átalakítása, 
korszerűsítése, bővítése),

ac)  levegővel felfújt vagy feszített fedések (sátorszerkezetek) 
elhelyezése,

ad)  elektronikus hírközlési és egyéb műszaki berendezés – ki-
véve klímaberendezés, parabolaantenna elhelyezése,

ae)  zászlótartó oszlop (zászlórúd) elhelyezése, amelynek terep-
szinttől mért magassága a 6,0 métert nem haladja meg,

af)  új, önálló (homlokzati falhoz rögzített vagy szabadon álló) 
égéstermék-elvezető kémény építése melynek magassága a 
6,0 m-t nem haladja meg,

ag)  építésügyi hatósági engedélyhez kötött, de az épület meg-
jelenését befolyásoló módon a végleges engedélytől eltérő-
en megvalósuló és az eltérést illetően építésügyi hatóság 
engedélyéhez nem kötött építési tevékenység esetén, kivéve, 
ha az építési tevékenységet jogszabály egyéb tervtanács 
véleményezési feladatkörébe sorolja,

ah)  a jogszabályban építésügyi hatósági engedélyhez nem kötött 
támfal építése, meglévő támfal bővítése, felújítása, helyre-
állítása, átalakítása, korszerűsítése,

b)  fővárosi és kerületi helyi védelemmel érintett ingatlanon álló 
építmény településképi megjelenését érintő építési tevékeny-
ség esetén, ha

ba)  az építmény felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerű-
sítése vagy állagmegóvása során befolyásolja annak megje-
lenését,

bb)  a védelem tárgyát képező elem változik,
bc)  az ingatlanon új építmény kerül elhelyezésre,
c)  fővárosi és kerületi helyi védelemmel érintett ingatlanon álló 

építmény településképi megjelenését érintő elektronikus 
hírközlési és egyéb műszaki berendezés elhelyezése esetén,

d)  0,5 m2-nél nagyobb befoglaló méretű vagy 1,5 m-nél hosz-
szabb cégjelzés elhelyezése esetén,

e)  cégér, zászlócégér és üvegfólia elhelyezése esetén,
f)  meglévő épületen épületfelirat kihelyezése esetén,
g)  közforgalom által használt területről látható szobor, emlék-

mű, kereszt, emlékjel létesítése esetén, ha annak a talapza-
tával együtt mért magassága nem haladja meg a 6,0 m-t,

h)  közforgalom által használt területről látható emlékfal építé-
se, amelynek talapzatával együtt mért magassága nem ha-
ladja meg a 3,0 m-t,

i)  rendezvényeket kiszolgáló színpad, színpadi tető, lelátó, pó-
dium, állvány jellegű építmény építése esetén,

j)  közterületen létesített ideiglenes árusítóhelyek elhelyezése 
esetén,

k)  tömör utcai kerítés vagy kerületi helyi védett ingatlan utcai 
kerítésének építése, bővítése, átalakítása esetén,

l)  utasváró építése, felújítása, átalakítása esetén,
m)  a meglévő önálló rendeltetési egységek rendeltetésének rész-

beni vagy teljes megváltoztatása esetén,
n)  épületben az önálló rendeltetési egységek számának változ-

tatása esetén,
o)  reklámok és reklámhordozók, reklámhordozót tartó beren-

dezések – kivéve parkolójegy automata, jegyautomata, köz-
területen létesített installáció – elhelyezése, illetve méretének 
megváltoztatása, vagy áthelyezése esetén,

p)  reklámot nem tartalmazó Cityboard vagy Citylight formá-
tumú eszköz elhelyezése,

q)  Böszörményi úton épülettől független árnyékoló és esővédő 
berendezések elhelyezése esetén,

r)  közterületen hulladéktartály tároló építmény elhelyezése, 
bővítése, átalakítása esetén,

s)  erdei építmény, kilátó építése esetén, amelynek a terepcsat-
lakozástól mért legfelső pontja az 5,0 m-t nem haladja meg.”

42. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 52. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„52. §
(1) A településképi bejelentési eljárás az ügyfél által a polgár-

mesternek címzett bejelentésre indul. A településképi bejelentést 
az 7. melléklet szerinti formanyomtatványon, vagy azzal azonos 
adattartalmú kérelemmel lehet megtenni. A bejelentéshez a kére-
lem tárgyának megfelelően összeállított építészeti-műszaki doku-
mentációt mellékelve kell benyújtani. A tervdokumentációt úgy 
kell összeállítani, hogy abból a tervezett tevékenység településké-
pi hatása megítélhető legyen.

(2) A településképi bejelentés köteles tevékenységek csak akkor 
kezelhetők egy bejelentésben, ha azonos tevékenységre vonatkoz-
nak (pl. csak nyílászárók cseréje), vagy eltérő tevékenységek esetén 

a tevékenységek azonos épületet érintenek (pl.: homlokzatszínezés 
és cégtábla kihelyezése).

(3) A településképi bejelentési eljárás során – a bejelentés tár-
gyának megfelelően – a 11. melléklet szerinti munkarészeket kell 
benyújtani.

(4) Az 51. § (1) bekezdés ad), ae), c), d), e), f), j), l), o), p), q) és 
r) pontjaiban meghatározott esetekben, valamint a ba) pont esetén 
állagmegóvás során, ha a kérelem műszaki tartalma nem indokol-
ja, a kérelem mellékletét képező tervek elkészítéséhez tervezői 
jogosultság nem szükséges.”

43. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 53. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„53. §
A településképi bejelentési eljárás során vizsgálni kell a telepü-

lésképi követelményeknek való megfelelést, a tartalmi követelmé-
nyeket, valamint, hogy a bejelentés tárgya

a)  építési tevékenység esetén
aa)  megfelel-e a vonatkozó településrendezési eszközöknek és 

településképi előírásoknak,
ab)  kedvezőtlen irányba változtatja-e meg az ingatlanon belü-

li gépjármű-forgalmat,
ac)  a jogszabályi előírásoknak megfelelően szükségessé teszi-e 

többlet-parkolóhelyek, illetve rakodóhely kialakítását, azok 
milyen módon biztosítottak az ingatlanon,

ad)  érinti-e a közterület kialakítását, a meglévő berendezéseket 
vagy a növényzetet,

ae)  befolyásolja-e a közterület közúti-, gyalogos-, illetve kerék-
páros forgalmát, illetve veszélyezteti-e azok biztonságát,

af)  a tevékenység veszélyezteti-e az épített és természeti kör-
nyezet értékeit, örökségét;

b)  építmények rendeltetésének részben vagy egészben történő 
megváltoztatása, illetve a rendeltetési egységek számának 
megváltoztatása esetén

ba)  megfelelően fi gyelembe veszi-e az OTÉK és a rendezési terv 
előírásait, különös tekintettel a kialakításra kerülő rendel-
tetésre és az ahhoz kapcsolódó gépjármű elhelyezési köte-
lezettségre,

bb)  megfelelően veszi-e fi gyelembe a kialakult beépítés adott-
ságait, a környezet fejlesztésének lehetőségeit,

bc)  kedvezőtlen irányba változtatja-e meg az ingatlanon belüli 
gépjármű-forgalmat;

c)  reklámok és reklámhordozók, reklámhordozót tartó beren-
dezések, reklámot nem tartalmazó információs vagy más 
célú berendezések, cégjelzések, épületfeliratok elhelyezése 
esetén

ca)  alkalmazkodik-e a környezet léptékéhez, anyaghasználatá-
hoz, színvilágához, formanyelvéhez,

cb)  a tervezett reklám, reklámhordozó elhelyezése illeszkedik-e 
a településképbe, megfelel-e a településképi követelmény-
nek, megfelel-e a reklám-elhelyezési rendeletben foglalt 
elhelyezési követelményeknek,

cc)  amennyiben a létesítés helyszínére közterület alakítási terv 
készült, illeszkedik-e annak előírásaihoz.”

44. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 54. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(1) A bejelentő köteles a rendeltetésmódot vagy rendeltetés-
számot érintő tevékenység kivételével az elkészült munkákról, 
azok elkészültétől számított 8 napon belül fotódokumentációt 
eljuttatni a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármes-
teri Hivatal Városrendezési és Főépítészi Irodájához, hivatkozva 
a településképi határozat iktatószámára.”

45. §

A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkormány-
zati rendelet 57. § (2) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

(A településkép-védelmi bírság összege legfeljebb)
„a)  településképi követelmények, vagy rendeltetésváltozás ese-

tén a helyi építés szabályzat előírásainak be nem tartása 
esetén, amennyiben az kerületi helyi védett építményt érint

aa)  természetes személy esetén 1 000 000 forint,
ab)  jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szer-

vezetek esetén 10 000 000 forint;
b)  településképi követelmények, vagy rendeltetésváltozás esetén 

a helyi építés szabályzat előírásainak be nem tartása esetén, 
amennyiben az nem érint kerületi védett építményt

ba)  természetes személy esetén 750 000 forint,
bb)  jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szer-

vezetek esetén 7 500 000 forint;”
46. §

(1) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

(2) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

(3) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 5. melléklete helyébe a 3. melléklet lép.

(4) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 4. melléklet lép.

(5) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 7. melléklete helyébe az 5. melléklet lép.

(6) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet 8. melléklete helyébe a 6. melléklet lép.

(7) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet a 7. melléklet szerinti 9. melléklettel egészül ki.

(8) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet a 8. melléklet szerinti 10. melléklettel egészül 
ki.

(9) A településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) önkor-
mányzati rendelet a 9. melléklet szerinti 11. melléklettel egészül 
ki.

47. §

Hatályát veszti a településkép védelméről szóló 25/2021. (IX.28.) 
önkormányzati rendelet

a) 4. § 20. pontja,
b) 24. § (7) bekezdése,
c) 32. §-a,
d) 39. § (2) és (3) bekezdése,
e) 39. § (5) bekezdése,
f) 27. alcím címe,
g) 41. § (2) bekezdése,
h) 41. § (6) bekezdése,
i) 28. alcím címe,

48. §

Ez a rendelet 2023. december 1-jén lép hatályba.
Budapest Hegyvidék, 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Városrendezési 
és Főépítészi Irodáján, valamint az Önkormányzat honlapján te-
kinthető meg.

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 34/2023. 

(XI. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a FáS SZárÚ nÖVÉnYEK VÉDELMÉrŐL SZÓLÓ 58/2018. (XII. 

17.) BuDaPEST FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖnKOrMánYZaT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉnEK 

ÖnKOrMánYZaTI rEnDELETE MÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól szó-
ló 1995. évi LIII. törvény 48. § (2) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 17.) önkormányzati rende-
lete a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018 (XII.17.) önkor-
mányzati rendelet 6. § (6) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(6) A kiszáradt fa kivágását a használó köteles az elvégzett 
munkát követő 15 napon belül a 3. számú melléklet szerinti nyom-
tatványon írásban bejelenteni a jegyzőnek.”

(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 17.) önkormányzati 
rendelete a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018 (XII.17.) 
önkormányzati rendelet 6. § (9) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(9) Amennyiben a (4), illetve a (6) bekezdés szerinti bejelen-
tésben valótlan adatokat közöltek és szükséges lett volna a fa ki-
vágása iránti kérelem benyújtása, a fa kivágása nem volt megala-
pozott, vagy a fa kivágását nem jelentették be, a munkálat engedély 
nélküli kivágásnak minősül.”

2. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 17.) önkormányzati rende-
lete a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018 (XII.17.) önkor-
mányzati rendelet 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:

„(3) Engedély nélküli fakivágás esetén a pótlás mértéke a kivá-
gott fa tőátmérőjének 150%-a. Amennyiben az engedély nélkül 
kivágott fa darabszáma vagy törzsátmérője utólag nem állapítha-
tó meg, akkor a rendelkezésre álló adatokból kikövetkeztethető 
egyedszámot és egyedenként 30 centiméteres törzsátmérőt kell 
vélelmezni.”

3. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 17.) önkormányzati rende-
lete a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018 (XII.17.) önkor-
mányzati rendelet 10. § (6) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(6) Fás szárú növény engedély nélküli kivágása esetén a pótlás 
mértéke a kivágott fa törzsátmérőjének, illetve a cserje területének 
150%-a.”

4. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatály-
ba.

Budapest Hegyvidék, 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 35/2023. 

(XI. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a HEGYVIDÉKI POLGárOK SZOLGáLaTáÉrT ÉrDEMÉrEM, 

VaLaMInT a POLGárMESTErI ELISMErÉS aLaPÍTáSárÓL ÉS 
aDOMánYOZáSánaK rEnDjÉrŐL SZÓLÓ 8/2016. (V.26.) 

BuDaPEST FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖnKOrMánYZaT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉnEK 

ÖnKOrMánYZaTI rEnDELETE MÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-

viselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának használa-
táról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 8/2016. (V.26.) önkormányzati rendelete a 
Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem, valamint a Polgár-
mesteri Elismerés alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 
8/2016 (V.26.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:

„(1) Polgármesteri Elismerés (a továbbiakban: Elismerés) ad-
ható az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál, az Önkor-
mányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságánál 
legalább egy éve dolgozó köztisztviselőnek, közszolgálati ügyke-
zelőnek, munkavállalónak, ha

a)  munkáját kiemelkedő színvonalon végzi, vagy
b)  munkája során kiemelkedő szakmai eredményt ért el.”
(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-

zat Képviselő-testületének 8/2016. (V.26.) önkormányzati rende-
lete a Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem, valamint a 
Polgármesteri Elismerés alapításáról és adományozásának rend-
jéről szóló 8/2016 (V.26.) önkormányzati rendelet 3. § (5) bekez-
dése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) Az Elismeréssel bruttó 200.000 forint jutalom jár.”
2. §
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testületének 8/2016. (V.26.) önkormányzati rendelete 
a Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem, valamint a Pol-
gármesteri Elismerés alapításáról és adományozásának rendjéről 
szóló 8/2016 (V.26.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az Elismerés adományozását az Önkormányzat Polgár-
mesteri Hivatala szervezeti egységeinek vezetői, az Önkormány-
zat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságok vezetői 
kezdeményezhetik az Önkormányzat jegyzőjénél.”

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
Budapest Hegyvidék, 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 36/2023. 

(XI. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a KaSZáS aTTILa-DÍj aLaPÍTáSárÓL ÉS 

aDOMánYOZáSánaK rEnDjÉrŐL SZÓLÓ 45/2018. (IX: 26.) 
BuDaPEST FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖnKOrMánYZaT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉnEK 

ÖnKOrMánYZaTI rEnDELETE MÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a Magyarország címerének és zászlajának haszná-
latáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 45/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendele-
te a Kaszás Attila-díj alapításáról és adományozásának rendjéről 
szóló 45/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A Kaszás Attila-díjjal nettó hatszázötvenezer forint pénz-
jutalom, valamint kisplasztika jár.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
Budapest Hegyvidék, 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 37/2023. 

(XI. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a BuDaPEST FŐVárOS XII. KErÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖnKOrMánYZaT 2023. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉnEK 

MÓDOSÍTáSárÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében megha-
tározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
2023. évi költségvetéséről szóló 7/2023. (II. 28.) Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetési bevételek előirányzatát 24 
089 536 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirány-
zatát 29 353 050 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költ-
ségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2023. évi költ-
ségvetési hiány összege 5 263 514 ezer Ft.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben 
megállapított költségvetési hiány fi nanszírozását 5 263 514 ezer 
Ft maradványból kívánja biztosítani.

(3) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének bevételi fő-
összege belső fi nanszírozási műveletekkel együtt 29 485 518 ezer 
forint, mely a kiadási főösszeggel egyező”.

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezések lépnek:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 
2023. évi működési költségvetésén

belül a
 személyi juttatásokat 5 844 316 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 
821 071 ezer forintban,
 dologi kiadásokat 10 274 866 ezer forintban,
 egyéb működési célú kiadásokat 3 246 766 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 

2023. évi felhalmozási költségvetésén belül a
 beruházások előirányzatát 3 234 886 ezer forintban,
 felújítások előirányzatát 5 408 017 ezer forintban,
 egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 340 273 ezer 
forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt kiadási 

főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti 
összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. mellék-
lete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt bevételi 
főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti 
összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. mellék-
lete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadá-
si főösszegén belül a költségvetési szervek kiemelt bevételi és ki-
adási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevételi 
és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, 
továbbá kötelező és önként vállalt önkormányzati, valamint ál-

lamigazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3/a-3/b. mel-
léklete helyébe e rendelet 3/a-3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes elő-
irányzatait meghatározó 4. melléklete helyébe e rendelet 4. mel-
léklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat 
kiemelt feladatainak részletes előirányzatait meghatározó 5/a-5/d 
melléklete helyébe e rendelet 5/a-5/d melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a)  a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a-6/b. 

melléklete helyébe e rendelet 6/a-6/b. melléklete lép;
b)  a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a-7/b. 

melléklete helyébe e rendelet 7/a-7/b. melléklete lép;
c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 

8/a-8/b. melléklete helyébe e rendelet 8a/-8/c. melléklete lép.
(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak 

előirányzatait meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. 
melléklete lép. 

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgár-

mesteri Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e r endelet mel-
lékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék.

Budapest, Hegyvidék 2023. november 23.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

a Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
Gazdasági Ellátó Központ – mint kéményseprőipari szerv – elkészítette 
a 2024-es kéményellenőrzés ütemtervét. Erről részletes információ a 
kemenysepres.katasztrofavedelem.hu weboldalon olvasható.

A XII. kerületi kéményellenőrzések tervezett időpontjai:
Irányító-

szám
Település Közterület neve

Közterület 
jellege

Ellenőrzés kezdete Ellenőrzés vége

1121 Budapest Abigél utca 2024.01.10 2024.01.29
1122 Budapest Abos utca 2024.02.27 2024.04.02
1122 Budapest Acsády Ignác utca 2024.02.27 2024.04.02
1125 Budapest Ada utca 2024.04.05 2024.04.30
1125 Budapest Adonis utca 2024.04.05 2024.04.30
1121 Budapest Adorján út 2024.01.10 2024.01.29
1121 Budapest Agancs út 2024.01.10 2024.01.29
1126 Budapest Agárdi út 2024.05.03 2024.05.24
1121 Budapest Ágnes út 2024.01.11 2024.01.30
1121 Budapest Ágnes köz 2024.01.11 2024.01.30
1121 Budapest Alkony út 2024.01.11 2024.01.30
1123 Budapest Alkotás utca 2024.03.06 2024.04.04
1122 Budapest Alma utca 2024.02.28 2024.03.19
1125 Budapest Álom utca 2024.04.05 2024.04.30
1125 Budapest Alsó Svábhegyi út 2024.04.05 2024.04.30
1121 Budapest Ámor utca 2024.01.11 2024.01.30
1124 Budapest Apor Vilmos tér 2024.03.11 2024.04.10
1121 Budapest Arató utca 2024.01.12 2024.01.31
1121 Budapest Árnyas út 2024.01.12 2024.01.31
1123 Budapest Avar utca 2024.03.06 2024.04.04
1123 Budapest Bán utca 2024.03.07 2024.04.04
1126 Budapest Bartha utca 2024.05.03 2024.05.24
1121 Budapest Bazin utca 2024.01.12 2024.01.31
1126 Budapest Beck Ö. Fülöp utca 2024.05.06 2024.05.24
1126 Budapest Beethoven utca 2024.05.07 2024.05.24
1125 Budapest Béla király út 2024.04.05 2024.04.30
1122 Budapest Bíró utca 2024.02.28 2024.03.19
1121 Budapest Borbála lépcső 2024.01.12 2024.01.31
1126 Budapest Böszörményi út 2024.05.08 2024.05.24
1126 Budapest Brassai Sámuel utca 2024.05.08 2024.05.24
1124 Budapest Breznó lépcső 2024.03.11 2024.04.10
1121 Budapest Budakeszi út 2024.01.15 2024.02.14
1121 Budapest Bükkös út 2024.01.15 2024.02.14
1124 Budapest Bürök utca 2024.03.12 2024.04.10
1125 Budapest Cédrus utca 2024.04.05 2024.04.30
1121 Budapest Cinege út 2024.01.15 2024.02.14
1122 Budapest Csaba utca 2024.02.28 2024.03.19
1122 Budapest Csemegi utca 2024.02.28 2024.03.19
1121 Budapest Csermely út 2024.01.15 2024.02.14
1121 Budapest Csiga út 2024.01.16 2024.02.05
1121 Budapest Csillagvizsgáló út 2024.01.16 2024.02.05
1121 Budapest Csillagvölgyi út 2024.01.16 2024.02.05
1125 Budapest Csipke út 2024.04.08 2024.05.02
1121 Budapest Csorna utca 2024.01.17 2024.02.06
1123 Budapest Csörsz utca 2024.03.07 2024.04.04
1125 Budapest Dániel út 2024.04.08 2024.05.02
1121 Budapest Denevér út 2024.01.17 2024.02.06
1124 Budapest Deres utca 2024.03.12 2024.04.10
1125 Budapest Diana utca 2024.04.08 2024.05.02
1126 Budapest Diana köz 2024.05.08 2024.05.24
1125 Budapest Diós árok 2024.04.09 2024.05.02
1124 Budapest Dobsinai utca 2024.03.12 2024.04.10
1126 Budapest Dolgos utca 2024.05.08 2024.05.24
1121 Budapest Edvi Illés út 2024.01.17 2024.02.06
1121 Budapest Eötvös út 2024.01.18 2024.02.07
1121 Budapest Evetke út 2024.01.18 2024.02.07
1125 Budapest Felhő utca 2024.04.09 2024.05.02
1125 Budapest Felső Svábhegyi út 2024.04.09 2024.05.02
1125 Budapest Fészek utca 2024.04.10 2024.05.02
1121 Budapest Fodor lejtő 2024.01.18 2024.02.07
1124 Budapest Fodor utca 2024.03.13 2024.04.10
1125 Budapest Fogaskerekű utca 2024.04.10 2024.05.02
1121 Budapest Fülemile út 2024.01.19 2024.02.08
1124 Budapest Fürj utca 2024.03.13 2024.04.10
1122 Budapest Gaál József út 2024.02.28 2024.03.19
1126 Budapest Galántai utca 2024.05.09 2024.05.30
1125 Budapest Galgóczy köz 2024.04.10 2024.05.02
1124 Budapest Gébics utca 2024.03.14 2024.04.10
1121 Budapest Gereben utca 2024.01.19 2024.02.08
1125 Budapest Gím utca 2024.04.10 2024.05.02
1125 Budapest Glatz Oszkár utca 2024.04.10 2024.05.02
1122 Budapest Goldmark Károly utca 2024.02.28 2024.03.19
1123 Budapest Greguss utca 2024.03.07 2024.04.04
1125 Budapest Gyöngyvirág út 2024.04.11 2024.05.02
1125 Budapest György Aladár utca 2024.04.11 2024.05.02
1123 Budapest Győri út 2024.03.07 2024.04.04
1125 Budapest Hadik András utca 2024.04.11 2024.05.02
1121 Budapest Hajnalka utca 2024.01.19 2024.02.08
1122 Budapest Hajnóczy József utca 2024.02.29 2024.03.19

Irányító-
szám

Település Közterület neve
Közterület 

jellege
Ellenőrzés kezdete Ellenőrzés vége

1121 Budapest Hangya lépcső 2024.01.19 2024.02.08
1121 Budapest Hangya utca 2024.01.22 2024.02.09
1122 Budapest Határőr út 2024.02.29 2024.03.19
1124 Budapest Hegyalja út 2024.03.18 2024.04.10
1121 Budapest Hegyhát út 2024.01.23 2024.02.10
1126 Budapest Hertelendy utca 2024.05.09 2024.05.30
1121 Budapest Hó utca 2024.01.24 2024.02.13
1121 Budapest Hollós út 2024.01.24 2024.02.13
1126 Budapest Hollósy Simon utca 2024.05.09 2024.05.30
1121 Budapest Hóvirág út 2024.01.25 2024.02.16
1121 Budapest Hunyad lejtő 2024.01.25 2024.02.16
1121 Budapest Hunyad Orom lépcső 2024.01.25 2024.02.16
1121 Budapest Irhás árok 2024.01.26 2024.02.16
1121 Budapest Irtás utca 2024.01.26 2024.02.16
1126 Budapest Istenhegyi út 2024.05.10 2024.05.30
1124 Budapest Jagelló út 2024.03.18 2024.04.10
1121 Budapest Janka út 2024.01.26 2024.02.16
1121 Budapest János Zsigmond utca 2024.01.29 2024.02.19
1121 Budapest Járőr utca 2024.01.29 2024.02.19
1125 Budapest Józsa Béla köz 2024.04.11 2024.05.03
1126 Budapest Kakukk út 2024.05.13 2024.05.30
1124 Budapest Kálló esperes utca 2024.03.19 2024.04.10
1121 Budapest Kalóz út 2024.01.30 2024.02.19
1123 Budapest Kapitány utca 2024.03.08 2024.04.04
1122 Budapest Karap utca 2024.02.29 2024.03.19
1121 Budapest Karthauzi utca 2024.01.30 2024.02.19
1125 Budapest Karvaly utca 2024.04.12 2024.05.03
1121 Budapest Kázmér út 2024.01.30 2024.02.19
1121 Budapest Kázmér lejtő 2024.01.30 2024.02.19
1123 Budapest Kék Golyó utca 2024.03.08 2024.04.04
1124 Budapest Kempelen Farkas utca 2024.03.19 2024.04.10
1125 Budapest Kikelet utca 2024.04.12 2024.05.03
1121 Budapest Kikerics utca 2024.01.31 2024.02.19
1126 Budapest Királyhágó tér 2024.05.13 2024.05.30
1125 Budapest Kiss Áron utca 2024.04.12 2024.05.03
1126 Budapest Kiss János altábornagy utca 2024.05.14 2024.05.30
1122 Budapest Kissvábhegyi út 2024.02.29 2024.03.19
1126 Budapest Kléh István utca 2024.05.14 2024.05.30
1121 Budapest Konkoly-Thege Miklós út 2024.01.31 2024.02.19
1124 Budapest Korompai utca 2024.03.19 2024.04.10
1124 Budapest Koszta József utca 2024.03.19 2024.04.10
1121 Budapest Költő utca 2024.01.31 2024.02.19
1122 Budapest Krisztina krt 2024.02.29 2024.03.19
1121 Budapest Kulacs utca 2024.02.01 2024.02.20
1125 Budapest Kútvölgyi út 2024.04.15 2024.05.03
1121 Budapest Laura út 2024.02.01 2024.02.20
1124 Budapest Lejtő út 2024.03.20 2024.04.10
1125 Budapest Lelesz utca 2024.04.15 2024.05.03
1124 Budapest Levendula utca 2024.03.20 2024.04.10
1121 Budapest Lidérc utca 2024.02.01 2024.02.20
1124 Budapest Liptó utca 2024.03.21 2024.04.10
1125 Budapest Lóránt út 2024.04.15 2024.05.06
1125 Budapest Lóránt köz 2024.04.16 2024.05.06
1122 Budapest Magyar jakobinusok tere 2024.02.29 2024.03.19
1126 Budapest Margaréta utca 2024.05.15 2024.06.05
1122 Budapest Maros utca 2024.02.29 2024.03.19
1121 Budapest Mártonfa utca 2024.02.01 2024.02.20
1121 Budapest Mártonhegyi út 2024.02.02 2024.02.21
1121 Budapest Mártonlak utca 2024.02.02 2024.02.21
1121 Budapest Mártonvölgy utca 2024.02.05 2024.02.22
1126 Budapest Márvány utca 2024.05.16 2024.06.05
1125 Budapest Mátyás király út 2024.04.17 2024.05.06
1125 Budapest Matyó utca 2024.04.17 2024.05.06
1121 Budapest Melinda út 2024.02.05 2024.02.22
1121 Budapest Menyét út 2024.02.05 2024.02.22
1124 Budapest Méra utca 2024.03.21 2024.04.10
1124 Budapest Meredek utca 2024.03.21 2024.04.10
1121 Budapest Mese köz 2024.02.06 2024.02.23
1121 Budapest Mese utca 2024.02.06 2024.02.23
1121 Budapest Moha utca 2024.02.06 2024.02.23
1125 Budapest Monda utca 2024.04.17 2024.05.06
1124 Budapest Muskátli utca 2024.03.22 2024.04.29
1121 Budapest Művész út 2024.02.06 2024.02.23
1126 Budapest Nagy Jenő utca 2024.05.17 2024.06.05
1123 Budapest Nagyenyed utca 2024.03.08 2024.04.04
1124 Budapest Nagysalló utca 2024.03.22 2024.04.29
1125 Budapest Napos út 2024.04.17 2024.05.06
1124 Budapest Nárcisz utca 2024.03.22 2024.04.29
1124 Budapest Németvölgyi út 2024.03.25 2024.04.29
1125 Budapest Nógrádi utca 2024.04.18 2024.05.06
1121 Budapest Normafa út 2024.02.06 2024.02.23
1121 Budapest Oltvány köz 2024.02.07 2024.03.01
1125 Budapest Óra köz 2024.04.18 2024.05.06
1125 Budapest Óra út 2024.04.18 2024.05.06
1126 Budapest Orbánhegyi út 2024.05.17 2024.06.05
1121 Budapest Ordas út 2024.02.07 2024.03.01
1124 Budapest Ormódi utca 2024.03.25 2024.04.29
1121 Budapest Ördögszikla út 2024.02.08 2024.03.01

Irányító-
szám

Település Közterület neve
Közterület 

jellege
Ellenőrzés kezdete Ellenőrzés vége

1121 Budapest Öröm utca 2024.02.09 2024.03.01
1121 Budapest Őzike köz 2024.02.12 2024.03.05
1121 Budapest Őzike út 2024.02.13 2024.03.05
1124 Budapest Pagony utca 2024.03.25 2024.04.29
1125 Budapest Patkó köz 2024.04.18 2024.05.06
1125 Budapest Patkó utca 2024.04.18 2024.05.06
1121 Budapest Pelsőc utca 2024.02.13 2024.03.05
1122 Budapest Pethényi köz 2024.03.01 2024.03.20
1122 Budapest Pethényi út 2024.03.04 2024.04.02
1121 Budapest Pinty utca 2024.02.14 2024.03.05
1121 Budapest Pipiske utca 2024.02.15 2024.03.05
1121 Budapest Rácz Aladár út 2024.02.16 2024.03.05
1121 Budapest Rácz Aladár köz 2024.02.16 2024.03.05
1123 Budapest Ráth György utca 2024.03.11 2024.04.10
1121 Budapest Rege út 2024.02.19 2024.03.11
1121 Budapest Remete út 2024.02.19 2024.03.11
1125 Budapest Rőzse köz 2024.04.18 2024.05.08
1125 Budapest Rőzse utca 2024.04.18 2024.05.08
1125 Budapest Sárospatak út 2024.04.19 2024.05.08
1124 Budapest Sas� ók utca 2024.03.25 2024.04.29
1124 Budapest Sashegyi út 2024.03.26 2024.04.29
1123 Budapest Schwartzer Ferenc utca 2024.03.11 2024.04.10
1124 Budapest Sion lépcső 2024.03.26 2024.04.29
1124 Budapest Sirály utca 2024.03.26 2024.04.29
1126 Budapest Sólyom utca 2024.05.17 2024.06.05
1124 Budapest Somorjai utca 2024.03.27 2024.04.29
1124 Budapest Stromfeld út 2024.03.27 2024.04.29
1125 Budapest Susogó utca 2024.04.19 2024.05.08
1121 Budapest Sün utca 2024.02.19 2024.03.11
1121 Budapest Svájci út 2024.02.20 2024.03.11
1125 Budapest Szamóca utca 2024.04.19 2024.05.08
1122 Budapest Szamos utca 2024.03.04 2024.04.02
1121 Budapest Szanatórium utca 2024.02.20 2024.03.11
1124 Budapest Szánkó utca 2024.03.27 2024.04.29
1125 Budapest Szarvas Gábor út 2024.04.22 2024.05.08
1121 Budapest Széchenyi-emlék út 2024.02.20 2024.03.11
1122 Budapest Székács utca 2024.03.04 2024.04.02
1122 Budapest Széll Kálmán tér 2024.03.04 2024.04.02
1124 Budapest Szendi árok 2024.03.28 2024.04.29
1124 Budapest Szendi utca 2024.03.28 2024.04.29
1126 Budapest Szendrő köz 2024.05.21 2024.06.20
1126 Budapest Szendrő utca 2024.05.21 2024.06.20
1121 Budapest Szépkilátás út 2024.02.20 2024.03.11
1125 Budapest Szilágyi Erzsébet fasor 2024.04.22 2024.05.08
1121 Budapest Szilassy út 2024.02.21 2024.03.11
1126 Budapest Szoboszlai utca 2024.05.21 2024.06.20
1126 Budapest Szolyva utca 2024.05.21 2024.06.20
1123 Budapest Táltos utca 2024.03.11 2024.04.10
1121 Budapest Tállya utca 2024.02.22 2024.04.02
1124 Budapest Tamás köz 2024.03.28 2024.04.30
1124 Budapest Tamási Áron utca 2024.03.28 2024.04.30
1125 Budapest Tarpatak utca 2024.04.23 2024.05.17
1126 Budapest Tartsay Vilmos utca 2024.05.22 2024.06.20
1124 Budapest Thomán István utca 2024.04.03 2024.04.30
1124 Budapest Tornalja utca 2024.04.03 2024.04.30
1122 Budapest Tóth Lőrinc utca 2024.03.04 2024.04.02
1121 Budapest Törökbálinti út 2024.02.23 2024.04.02
1124 Budapest Törpe utca 2024.04.03 2024.04.30
1125 Budapest Trencséni utca 2024.04.24 2024.05.17
1125 Budapest Tusnádi köz 2024.04.25 2024.05.17
1125 Budapest Tusnádi utca 2024.04.26 2024.05.17
1125 Budapest Tündér utca 2024.04.29 2024.05.17
1125 Budapest Tündérkert utca 2024.04.29 2024.05.17
1126 Budapest Ugocsa utca 2024.05.22 2024.06.20
1122 Budapest Ügyész utca 2024.03.05 2024.04.03
1125 Budapest Varázs utca 2024.04.29 2024.05.17
1125 Budapest Városkúti köz 2024.04.30 2024.05.17
1122 Budapest Városmajor utca 2024.03.06 2024.04.04
1124 Budapest Vas Gereben utca 2024.04.03 2024.04.30
1124 Budapest Vércse köz 2024.04.03 2024.04.30
1124 Budapest Vércse utca 2024.04.04 2024.04.30
1124 Budapest Veréb utca 2024.04.04 2024.04.30
1121 Budapest Vilma út 2024.02.26 2024.04.02
1125 Budapest Virányos köz 2024.04.30 2024.05.17
1125 Budapest Virányos út 2024.04.30 2024.05.17
1126 Budapest Vöröskő utca 2024.05.22 2024.06.20
1125 Budapest Zalai út 2024.05.02 2024.05.24
1125 Budapest Zalatnai utca 2024.05.02 2024.05.24
1122 Budapest Zeke utca 2024.03.06 2024.04.04
1125 Budapest Zirzen Janka utca 2024.05.02 2024.05.24
1124 Budapest Zólyomi lépcső 2024.04.04 2024.04.30
1121 Budapest Zugligeti út 2024.02.27 2024.04.02
1126 Budapest Zulejka utca 2024.05.23 2024.06.20
1124 Budapest Zsámbéki utca 2024.04.04 2024.04.30
1125 Budapest Zsibói utca 2024.05.02 2024.05.24
1121 Budapest Zsigmondy Vilmos utca 2024.02.27 2024.04.02
1125 Budapest Zsolna utca 2024.05.03 2024.05.24

Kéményellenőrzések a Hegyvidéken

A Hegyvidéki Önkormányzat 
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Ezredéves kiállítás a boldog békeidőkben
Tavaly ünnepeltük Budapest 150. 
születésnapját, amely 1873. no-
vember 17-én Óbuda, Buda és 
Pest egyesülésével jött létre. Hal-
latlan gyorsasággal kezdett fejlőd-
ni a város, néhány évtized alatt 
emblematikus épületek, hidak 
épültek, elkészült a Nagykörút és 
az Andrássy út, valamint Európa 
első földalattija. Ebben a kedvező 
konjunktúrában rendezték meg a 
millenniumi Ezredéves Országos 
Kiállítást, 240 pavilonban bemu-
tatva magyar eredetű tárgyakat, 
gyártmányokat, művészeti alko-
tásokat és termékeket.

Arról, hogy milyen is volt ez 
valójában, és hogyan illeszkedett 
az akkori társadalmi folyamatok-
ba, Beöthy Mária építész beszélt a 
Budapest 150 programsorozat 
részeként, „Boldog békeidők” – 

Ezredéves kiállítás a Városligetben 
(1896) címmel tartott előadásá-
ban a Hegyvidék Galériában. A 
Budapesti Városvédő Egyesület 
XII. kerületi csoportjának vezető-
je elmondta, hogy az 1867-es ki-
egyezés és az 1914-ben kirobbanó 
első világháború közötti boldog 
békeidőben, az Osztrák–Magyar 
Monarchia korszakában megkez-
dődött a polgárosodás, és ennek 
egyik csúcspontja lett Budapest 
létrejötte.

Hatalmas gazdasági fejlődés 
indult, korszerű iskolarendszer 
alakult ki. Építkezések sora való-
sult meg, óriási infrastrukturális, 
közlekedési beruházások történ-
tek. Sőt, már néhány évvel koráb-
ban is, hiszen az 1840-es évek 
végén, az 1850-es években épült 
meg a Lánchíd, az Alagút, a Pesti 

Vigadó – a második, mert a Pol-
lack Mihály-féle korábban elpusz-
tult – és a pesti Duna-sor.

A 19. század végén, a millenni-
umi programokhoz kapcsolódva, 
számos metszet született a főváros 
jelentős épületeiről. A többi között 
a Várkert Bazár, az átépített buda-
vári Mátyás-templom, a Szent 
György tér, az Operaház, az MTA 
palotája, a Károlyi-palota, a Kép-
viselőház – ma az Olasz Intézet 
működik itt –, az Egyetemi 
Könyvtár, a Wenckheim-palota 
– amely jelenleg a Fővárosi Szabó 
Ervin Könyvtár épülete – vagy a 
Danubius-kút látható ezeken. Ek-
kortájt épült a Keleti és a Nyugati 
pályaudvar is. A millenniumi ren-
dezvénysorozatra készülő kiállítá-
si épületek 4,5 millió, az emlékhe-
lyek – köztük Szent István 

lovasszobra, a Műcsarnok – több 
mint 5 millió forintba kerültek.

Az 1896. május 2-án megnyíló 
és november 3-ig látogatható Ez-
redéves Országos Kiállításon 

rendkívül látványos épületek fo-
gadták a vendégeket. Főbejárata a 
mai Hősök terénél, az Andrássy út 
végén volt, összesen 520 ezer 
négyzetméteres területet foglalt el 

a Városligetben és az ottani tavon 
létrehozott Széchenyi-szigeten. 
Erre az alkalomra készült el a 
Feszty-körkép. A kiállítást Ferenc 
József nyitotta meg.

Valamennyi pavilon igényes 
kivitelű volt, kialakításuk veteke-
dett az állandó épületekével. A 
teljesség igénye nélkül saját pavi-
lont kaptak a pénzintézetek, a 
posta, ezek mellett volt cement-
csarnok, MÁV-csarnok, iparcsar-
nok, malomipari pavilon, erdésze-
ti pavilon, Király-pavilon, vízépí-
tészeti pavilon és néprajzi falu, 
azaz egy skanzen. Sokféle építé-
szeti stílust örökített meg a Vajda-
hunyad várkomplexum, amelyet 
később elbontottak, és a megma-
radó anyagokból felépítették a mai 
Vajdahunyad várát.

M.

Az életöröm és a melankólia láthatatlan csokrának hordozója
A neves művész házaspár, Jékely 
Zoltán és Jancsó Adrienne életét 
elevenítette fel Tamáska Jánosné 
magyartanár a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon közkedvelt klub-
programja, az Irodalmi Szalon 
múlt évi utolsó összejövetelén. A 
szemelvényeket Hutter Franciska 

tolmácsolta, és felvételről Jancsó 
Adrienne-t is hallhattuk.

Tavaly áprilisban ünnepeltük 
Jékely Zoltán, Áprily Lajos fia 110. 
születésnapját. Az egyéni hangú, 
varázslatos személyiségű író, köl-
tő, műfordító a Nyugat harmadik 
nemzedékéhez tartozott.

Különlegesség, hogy apa és fia 
egyenlő rangon képviselje a ma-
gyar irodalmat. Bár Jékely 16 éves 
volt, amikor Erdélyből áttelepül-
tek ide, költészetükben mindket-
ten mindvégig hordozták az erdé-
lyiséget. A nagyenyedi kollégium 
tanulói voltak, életük színtere 

Kolozsvár volt, szerették, ismerték 
a természetet, őrizték a dús erdélyi 
nyelvet. Amíg viszont Áprily ar-
chaikus, régies, Jékely költői ké-
peiben és életérzésében moder-
nebb, bohémsága mellett költésze-
tében komorabb, nyugtalanabb, 
gyötrődőbb – amire minden oka 

meg is volt: a család a bécsi döntés, 
a világháború és az 1950-es évek 
megszorító világának kiszolgálta-
tottjaként élt.

Jékely Zoltán fiatalon irodal-
mat, művészettörténetet hallga-
tott, doktorált, tagja volt az Eötvös 
kollégiumnak, a Széchényi könyv-
tárban lett könyvtáros. Novellái, 
regényei, költeményei jelentek 
meg; 1937-ben írta talán legismer-
tebb, legnagyobb hatású versét, A 
marosszentimrei templomban 
címmel, amely a magyar szórvány 
és a szétszórattatás szimbólumává 
vált.

A második bécsi döntés után 
Jékely Kolozsvárra ment, hogy 
felmérje a Széchényi könyvtár 
könyvállományát, amit örömmel 
vállalt, hiszen hazatért. Egy rosz-
szul sikerült házasság után ott is-
merkedett meg a gyönyörű, fiatal 
színésznővel, Jancsó Adrienne-nel, 
akivel összeházasodtak. Amikor 
1947-ben az oroszok bevonultak 
Kolozsvárra, két gyermekükkel 
Budapestre költöztek.

Nehéz élet várt rájuk, mert 
megkezdődött a beszürkülés idő-
szaka. Jékelyt visszavették a 
könyvtárba, de se Áprilynek, se 
neki évekig nem jelenhettek meg 
írásai. Fordítottak, gyerekverse-
ket, meséket írtak – mint annyi 
más kiváló író…

Jancsó Adrienne ekkor találko-
zott Erdélyi Zsuzsanna néprajztu-
dóssal. Erdélyi balladákból és népi 
imádságokból álló első közös est-
jüket Török Erzsi énekessel együtt 
tartották. A kis előadásról Juhász 
Ferenc számolt be az Új Írásban 
– ezután kezdték járni az országot 
a műsorral, kultúrházakban, kocs-
mákban, templomokban és mun-
kásszállásokon léptek fel.

Jékely Zoltán és Jancsó 
Adrienne unokája Péterfy Gergely 
író. Tőle olvasott fel Ágoston Ka-
talin klubtárs egy rövid művet, a 
Teátrofóbiát, amiben érzékletesen 
leírja, hogy kisgyermekként mi-

lyen döbbenettel és iszonyattal 
hallgatta a szenvedélyes székely 
balladákat szavaló nagyanyját.

Bárhol járt a világban Jékely, az 
erdélyi sorsot hordozta magában, 
siratta a csonka Magyarországot. 
Olasz tanulmányútján született, 
Tengerparti elégia című versében 
is ezt énekelte meg.

„Jékelyről mindenki tudta, hogy 
ő maga a költészet. Ha egyetlen sort 
sem írt volna, akkor is így lenne. 
Annyira líra volt az alkata, kezében 
mindig az életöröm és a melankólia 
láthatatlan csokrát hordozta” – írta 
róla Nemes Nagy Ágnes, akinek 
a Baár-Madas Gimnáziumban 

Áprily Lajos az igazgatója és taná-
ra volt.

Mégis mi lehetett Jékely költői 
pályájának a tragédiája? Talán az, 
hogy fiatalon felfigyeltek rá, majd 
amikor igazán beérett volna, az 
50-es évektől kezdve az asztalfiók-
nak alkotott, és később sem kapta 
meg a megérdemelt figyelmet.

Végezetül egy derűsebb hang-
vételű versét hallgattuk meg, a 
Futballistákat. Ebben az életet 
futballmérkőzéshez hasonlítja, 
amiben mindig vannak új csapat-
tagok, és mindig vannak, akik a 
kapufához dőlve szemlélik a mecs-
cset.

Az idei szezontól interaktívvá 
váló Irodalmi Szalon összejövete-
lein a résztvevők a témához kap-
csolódva kérdésekre válaszolhat-
nak, információkat oszthatnak 
meg, és felolvashatják kedvenc 
verseiket, amiért jutalomkönyv 
jár. Dr. Takács Péter klubtárs ja-
vaslatára ez alkalommal az au-
gusztusi Országút folyóiratból a 
Házsongárdi temetőről szóló cik-
ket ismertette a szalonvezető. Ta-
máska Jánosné zárásként elmond-
ta, hogy a következő program 
középpontjában Robert Burns 
skót költő áll majd, mégpedig a 
születésnapja előestéjén, január 
24-én.

Sz. D.

Születésnapi időutazás a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteménnyel
Mátyás király tényleg álruhában járta az utcákat? az árpa leve nem „árpád ivadékának” 
való? Miért kevert Barabás Miklós fél kupa tejet a festékbe? És hová tűnt a másik fele? 
Hasonló kérdésekre kaptunk választ a X. Hegytörténeti Konferencián, amin neves 
kutatók és szakértők vezetésével indulhattunk izgalmas időutazásra. a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény fennállásának 50. évfordulóját ünneplő, telt házas előadáso-
kon nemcsak kerületünk fél évezredes történelmével ismerkedhettünk, hanem azt is 
megtudtuk, milyen fontos feladat vár a következő generációkra.

1823-ban született Madách Imre és Petőfi 
Sándor is, Kölcsey Ferenc pedig ugyaneb-
ben az évben írta meg a Himnuszt. 1873-
ban egyesült Buda és Pest, sőt 2023-ban, 
az évfordulók esztendejében a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény is fél évszáza-
dos lett.

„Örülök, hogy a gyűjtemény ötvenéves 
fennállását ezzel a tartalmas konferenciával 
ünnepelhetjük!” – mondta a X. Hegytörté-
neti Konferencia résztvevőit köszöntő Po-
korni Zoltán polgármester a Hegyvidék 
Galériában, majd azt is kiemelte, hogy a 
helytörténeti gyűjtemény egyre fontosabb 
szerepet tölt be a XII. kerület életében.

„Az egyik szívügyem a helytörténet tár-
sadalmasítása. Szólítsuk meg az itt élőket, 
gyűjtsünk az utókor számára minél több 
emléket, történetet! – buzdított a polgár-
mester, majd megemlítette, hogy apaként 
miről kellett a legtöbbet mesélnie. – Mi-
lyen volt, amikor kicsi voltál? Hogyan né-
zett ki régen a lakás? Milyen volt az élet ak-
koriban? Milyen játékokkal játszottatok? A 
fiaim számtalanszor feltették nekem ezeket 

a kérdéseket. A gyerekeket érdekli a múlt. 
Kérjük meg a történelemtanárokat, osztály-
főnököket, hogy tanítványaikat vegyék rá 
arra, faggassák a szüleiket, nagyszüleiket. 
Kérdezzék meg tőlük, milyen volt 1956, 
mit csináltak a rendszerváltás éveiben, em-
lékeznek-e még június 16-ra” – tanácsolta 
a polgármester, aki arra is emlékeztetett, 
hogy a hegyvidékiek egyik legdrámaibb 
élménye Budapest ostroma volt.

A X. Hegytörténeti Konferencián az 
elmúlt ötszáz év történéseit és összefüggé-
seit ismerhettük meg közelebbről. Horváth 
Richárd, a HUN-REN BTK Történettu-
dományi Intézet főmunkatársa Budán 
vagy Budán? címmel tartott előadásában 
Mátyás király itineráriumának eredmé-
nyeiről és nehézségeiről hallhattunk. Az is 
kiderült, hogy a legendákkal ellentétben 
Mátyás valószínűleg soha nem járt álruhá-
ban a nép között, hiszen nagyon ügyeltek 
a biztonságára.

Csorba László, Barabás Miklós ük-
unokája, az ELTE BTK Történeti Intézet 
professor emirátusa, a Budapesti Történeti 

Múzeum főigazgatója Barabás Miklós re-
formkori munkásságáról beszélt. Elmond-
ta azt a történetet is, miszerint a fiatal 
Barabást Kiss József, a Székelyudvarhelyi 
Kollégium egykori professzora egy szalon-
épület megfestésével bízta meg a birtokán. 

A ház ura elment néhány hétre fürdőzni. 
Amikor visszajött, így szólt Barabáshoz: 
„No, sóczé, hogy voltál a nyáron, volt-e jó 
kosztod?” Barabás elpanaszolta, hogy nem 
kapott reggelit a szakácsnétól. „Hát szé-
kely gyerek vagy te? Hát olyan élhetetlen egy 
székely fiú, hogy nem tud magán segíteni?” 
– förmedt rá a professzor, mire Barabás 
bevallotta, hogy túljárt a szakácsné eszén. 
„Azt mondtam neki, hogy a festék közé tejet 

kell keverni, és ezért minden reggel egy fél 
kupa tejre van szükségem. Az így szerzett 
tej felét megittam, a maradékát pedig a fes-
tékhez kevertem.”

Simon Katalin, a Budapest Főváros 
Levéltára munkatársa a budai, hegyvidé-

ki bortermelés fénykorának és bukásának 
okait tárta elénk, Katona Csaba, a Magyar 
Nemzeti Levéltár történésze pedig a hegy-
vidéki sörfogyasztásról, valamint a tömény 
italok kultúrájának kulisszatitkairól osztott 
meg érdekességeket. A történész a korabeli 
képek mellett idézeteket is hozott.

A Fővárosi Lapok 1876. április 23-án 
megjelenő számában például erről olvas-
hatunk: „Minek inna Árpád ivadéka árpát? 

– isszák biz az árpát (vagyis az árpa levét) 
országszerte, így 1873-ban már az országban 
299 sörgyár volt, melyek 1.262,186 akó sört 
gyártottak, ezért 1.481,177 ft fogyasztási adót 
fizettek s 648,500 mérő árpát s 6250 mázsa 
komlót használtak el. Hát még a behozatal!”

Szó esett arról is, hogy nagy népsze-
rűségnek örvendtek a hegyvidéki ven-
déglátóhelyek. Ezt bizonyítják Jókai Mór 
1893-ban írt sorai: „Manapság a Zugliget 
a legpompásabb nyaralókkal van beépítve, 
melyeken díszkertek, gyümölcsösök köríte-
nek. Kényelmes vendéglők: a Fácán, Szar-
vas, Disznófő legkedvesebb mulatóhelyei a 
fővárosi közönségnek.”

A telt házas ünnepi konferencián kü-
lönleges történeteket mesélt a Hegyvidék 
múltjából Hermann Róbert, a Hadtör-
téneti Intézet és Múzeum főtanácsosa, 
Devescovi Balázs, az ELTE BTK Magyar 
Irodalom- és Kultúratudományi Intézet 
adjunktusa, Földváry Gergely, a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény vezetője, 
Ablonczy Balázs, a HUN-REN BTK 
Történettudományi Intézet tudományos 
főmunkatársa, osztályvezetője, Merczi 
Miklós, a Magyar Műszaki és Közlekedé-
si Múzeum muzeológiai főosztályvezetője, 
Perényi Roland, a BTM-Kiscelli Múzeum 
igazgatója, Pótó János, az ELTE BTK 
címzetes egyetemi docense, Csillag Péter, 
a Nemzeti Sport újságírója, valamint Sze-
bényi Ágnes, az Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet munkatársa is.

BM.

Jékely Zoltán és apja, Áprily Lajos
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Jancsó Adrienne színművész
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A sörpavilon épülete a kiállítás után a Széll Kálmán térre került

Barabás Miklós: Művész a tengerparton (1834)
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Műfajok és művészetek találkozása a Cziffra György Fesztiválon (1.)

Hazánk egyik legsikeresebb és legkülönlegesebb, immár nemzetközivé 
nőtt programsorozata a Cziffra György Fesztivál, amelyről nem kis büsz-
keséggel állíthatjuk, hogy a Hegyvidékről, a MOM Kulturális Központból 
indult. a kezdetekről és a közelgő programokról Hambuch Gerdát, a 
MOMkult ügyvezető igazgatóját kérdeztük.

– Immár a kilencedik Cziffra 
György Fesztivál hagyományos téli 
programjai kezdődnek meg január 
18-án 12 helyszínen, 37 közremű-
ködővel, több mint 20 eseménnyel. 
Milyen gondolatokkal, érzésekkel 
emlékszik vissza a kezdetekre?

– Kedves emlék számomra, 
amikor a MOMkult kupolater-
mében rendszeresen gyerekkon-
certet adó Balázs János zongora-
művészt egyre többet láttam az 

épület aulájában, vagy a 
MOMcaféban, mígnem egy na-
pon bekopogott hozzám egy 
nagyszabású ötlettel: a Cziffra 
György Fesztivál megszervezésé-
nek gondolatával. Ekkor kezdő-
dött meg az az együttműködés, 

aminek a fókuszá-
ban Cziffra György, 
a virtuóz zongora-
művész zenei, társa-
dalmi munkásságá-
nak, hagyatékának 
ápolása állt, de az 
évek során túl is 
mutatott ezen, és 
olyan társadalmi 
eseménnyé vált, ami 
évről évre összehoz-
za a zeneszerető em-
bereket. Kreatív 
időszakként gondo-
lok a kezdetekre, 
amelyet a rengeteg 
munka mellett át-
járt a derű és az 
öröm. A nulláról 
kezdtük: brand, ar-
culatépítés, közre-
működők, művé-
szek felkérése, éjsza-

kákba nyúló e-mailezések… Már 
akkor lehetett tudni és érezni, 
hogy hamar kinövi magát a fesz-
tivál, és „szétfeszíti” majd 
MOMkult kereteit. Így is lett.

– Miként alakítják ki a közös 
programokat?

– A fesztivál ötletgazdája és 
művészeti vezetője Balázs János, ő 
határozta és határozza meg a mű-
vészeti stratégiát és irányvonalat. 
A Hegyvidéki Önkormányzat és 
a MOMkult a helyszínt, a szolgál-
tatásokat, a logisztikát, a teljes 
technikai, szervezői hátteret és 
tapasztalatot, az adminisztrációt 
biztosítja. Az első években a 
MOMkult volt a Cziffra György 
Fesztivál helyszíne. Utána, ahogy 
egyre inkább beágyazódott a bu-
dapesti és az országos kulturális 
életbe, fővárosi, sőt nemzetközi 
szintű programmá nőtte ki magát. 
Mára a legrangosabb hazai és 
nemzetközi kulturális helyszíne-
ken valósul meg a rendezvényso-
rozat, itthon a többi között a Ze-
neakadémián, a Müpában, a Ma-
gyar Zene Házában, és más kerü-
letek, művelődési házak is csatla-
koztak. A MOMkult tagintézmé-
nyeiben, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban, a Hegyvidék Galériá-
ban, a Barabás Villában, a Lóvas-
út Kulturális és Rendezvényköz-
pontban is számos előadás, kiállí-
tás, kamarakoncert, filmvetítés 
jön létre. Az idén a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban levetítjük a 
„Cziffra 100 – Tele van a két ke-
zem boldogsággal” című filmet, és 
az alkotókkal is találkozhat a kö-
zönség. A MOMkult kupolaterme 
Sandro de Palma zongoraművész 
és Alexander Hülsshoff gordonka-
művész kamarakoncertjének ad 
helyet, amelyre a hegyvidéki pol-
gároknak komoly kedvezménye-
ket biztosítunk.

– A fesztivál koncepciójában 
fontos szempont a műfajok találko-
zása, a határok feszegetése, a fiata-
lok fókuszba helyezése.

– Az évek alatt kialakított 
koncepció alapján olyan progra-

mokat hoz létre a Cziffra György 
Fesztivál menedzsmentje, amik 
leképezik a jeles zongoraművész 
életművét. A füstös lokálokban 
való bárzongorázástól és a világ 
leghíresebb koncerttermeiben 
való fellépésektől az általa virtuóz 
módon képviselt jazz-, cigányze-
nén át a klasszikus zeneművek 
interpretálásáig minden műfaj 
képviselteti magát. Persze nem 
szabad megfeledkezni az impro-
vizáció műfaji megjelenítéséről és 
a Cziffra György által létrehozott 
művészeti alapítvány munkájá-
nak továbbviteléről sem. A fesz-
tiválon fellépnek fiatal, tehetséges 
zenészek, festők, írók, grafiku-

sok, akik mesterkurzuson vehet-
nek részt, valamint tehetségdíj-
ban részesülhetnek. Ezek a prog-
ramtípusok Cziffra György sze-
mélyiségének, előadásmódjának, 
életvitelének jellemzőit messze-

menőkig szem előtt tartva jöttek 
létre.

– Ismét több műsorban szerepel 
majd Bősze Ádám zenetörténész, 
akivel a Lóvasúton rendezett isme-
retterjesztő előadásain is találkoz-
hatunk.

– Bősze Ádám unikális szerep-
lője a mai magyar zenei, klasszikus 
zenei szcénának. Az általa képvi-
selt és megalkotott, humorral át-
szőtt, könnyed, ugyanakkor rend-
kívül tartalmas, egyedi előadás-
mód mindenki mástól megkülön-
bözteti őt. Ez, ha szabad így fogal-
maznom, a „bőszeádámság”. Él-
ményszámba mennek a konferá-
lásai, a műsorvezetése, a beszélge-

tései. A 2024-es Cziffra György 
Fesztivál egyik különleges prog-
ramja lesz február 20-án a 
MOMkultban az általa moderált, 
beszélgetéssel egybekötött, rend-
hagyó koncert Bogányi Gergely 

zongoraművésszel és Lackfi János 
költővel. Zenei műhelytitkokat 
leshetünk el, anekdotákat, törté-
neteket, talán még titkokat is 
megtudhatunk a „Kulisszák mö-
gött: az előadóművész” című rend-
hagyó zongoraesten. No, és ahol 
Lackfi János megjelenik, ott alap-
vetően garantált az emelkedett 
szórakoztató hangnem! (Folytat-
juk. Következő lapszámunkban a 
további februári programokról be-
szélgetünk.)

Sz. D.

PP Részletek a programokról és 
a  jegyvásárlási lehetőségekről: 
cziffrafesztival.hu

A kis semmi pillanatok varázslata
„Városszövet” címmel látható vá-
logatás Aknay Tibor fekete-fehér 
fotográfiáiból a Galéria 12 Egye-
sület kiállítóhelyén. A fotóművész 
nem adott külön címeket a műve-
inek, a hangulat teremti meg az 
összefüggést közöttük.

Hupján Attila, a Magyar Alko-
tóművészek Országos Egyesülete 
Fotóművészeti Tagozatának elnö-
ke megnyitójában először a „szö-
vet” jelentését fejtegette: közössé-
gek, életterek valamilyen formá-
ban összetartó anyaga, összetarto-
zó, szét nem bogozható, esetleg 
elfeslő matéria lehet. Arról is be-
szélt, hogy jó pár éve a fotográfu-
soknak megtetszett a „képíró” 
megnevezés, úgy is, mint egyfajta 
cizellált leírása a szakmájuknak, a 
valóság képek általi megformálá-
sának. Ők tehát szívesen aposzt-
rofálják önmagukat képíróként – 
igen ám, de mi van akkor, mint 

esetünkben, amikor a fotográfus 
egyben írástudó is, pontosabban 
írást tudó, szavakkal is élő, verse-
ket formáló alkotó, költő? Az an-

tagonisztikusnak 
tűnő ellentétet egy 
kis kötőjellel oldotta 
fel.

A „kép-író” 
Aknay Tibor nincs 
egyedül mint több 
művészeti ágban al-
kotó, de mindezt 
olyan kitartóan, szé-
pen és termékenyen 
teszi, hogy felmerül, 
ő maga minek tartja 
magát elsődlegesen. 
Bár a megnyitó má-
sodik felében versei-
ből is meghallgat-
hattunk egy csokor-
ral, a kiállításon el-
sősorban a képeivel 
kapcsolatban hang-
zottak el megállapí-
tások.

Izgalmas műfaj a 
fotográfia, mert a 
fénykép a jelenben 
készül, de akár a 
múltra, a jövőre is 
utalhat. A mostani 
tárlat fekete-fehér 
világa rákényszeríti 

a szemlélőt egy-egy fotó jóval pon-
tosabb értékelésére, megfejtésére, 
ehhez a „Városszövet” cím nyújt 
segítséget. Aknay Tibor alkotása-
it a város lüktető világában lévő 
folyamatos jelenlét és a mindenről 
véleményt alkotás jellemzi – ele-
mezte a látottakat az elnök, majd 
így fogalmazott: „A monokroma-
tikus képeket szemlélve nem a 
megismételhetetlenség misztiku-
ma, vagy egy-egy bravúros pilla-
natfelvétel jut az eszünkbe, hanem 
a hangulat. Az az állapot, amit a 
szerző átélt, és meg is oszt velünk.”

Pont ettől, a mindenki által is-
merős vagy ismerősnek vélt álla-
pottól kerülünk közelebb a képek-
hez. Beavatottnak érezzük ma-
gunkat. A néző is gondolatokat 
fogalmaz, például a szék és az ár-
nyéka mögé, az éjjeli lámpában 
felsejlő ágak köré.

Egy ismert definíció szerint a 
fotográfus fegyvere a fény, ez 
Aknaynál száz százalékban igazo-
lást nyer. Képeinek legmarkán-
sabb eleme ugyanis a fény, ami 
időnként átüt azon a bizonyos 
városi szöveten; legyen az árnyék-
formáló, megállót betöltő, villa-
moson tükröződő, tűzfalak között 
megbúvó, vagy épp geometriai 
elemeket formáló. Éppen úgy, 

ahogy mi is láthatjuk – amennyi-
ben észrevesszük.

Méltatója szerint Aknay Tibor 
művészetének legnagyobb erénye 
nem az elkészült mű, hanem az, 
ahogy mindezt észrevette és to-
vábbgondolta. „Mindannyian 
vágyunk arra, hogy egyedi alko-
tásoknak legyünk – így vagy úgy 
– részesei, akár alkotói, akár be-
fogadói oldalon, mert ettől egy-
fajta érzelmi muníciót remélünk; 
de nem kell mindig katartikus 
élményekben gondolkodni! Sok-
szor egészen más módon vará-

zsolhatnak el az 
úgynevezett kis 
semmi pillanatok, 
itt konkrétan a szer-
ző alkotásaiban je-
len lévő hangula-
tok” – folytatta 
Hupján Attila, a 
fotókra utalva. A 
vizes buszmegálló-
ban például együtt 
nézzük, ahogy elsu-
han az autó, vagy épp felálltunk 
egy kávézó asztalától, amikor 
észrevesszük a falon lévő árnyé-
kot, a járdaszigeten gyalogló em-
ber magányosságát, ahogy a déli 
napsütésben felolvad az oszlopok 
árnyékában…

A könnyebben megfejthető ké-
pek közt találni megfejtésre váró-
kat is: ilyen az utcára dobott gu-
mikesztyű, az aszfalton szétfolyt 
festékfolt, az olajfoltból kirajzoló-
dó szörny, amely visszafelé nézve 
akár egy emberi arc is lehet – min-
denkinek a fantáziájára bízva a 
megoldásokat. Hupján Attila zá-

rásként frappáns, a kiállítást aján-
ló gondolatait rímbe szedve is 
összefoglalta.

Cserna Csaba előadóművész, a 
Magyar Kultúra Lovagja Aknay 
Tibor néhány „szépségvadász” 

versét tolmácsolta. Elhangzott a 
Séta a Margit hídon, a Végtelen, 
az Akárhogy nézem, a Koncert és 
a Miért? Ez utóbbi talán azért volt 
különösen megragadó, mert az 
egyetlen igazi titok megfejtése utá-
ni vágyról szól, az örök kérdésről: 
miért él az ember, és miért nem 
ismerheti teljes önmagát?

A kiállító művészt Borza Teréz, 
a Galéria 12 Egyesület elnöke is 
köszöntötte, aki így zárta szavait: 
„A verseid és a fotóid olyan igazak, 
olyan maiak és olyan emberiek, 
mint amilyen te vagy!”

Sz. D.

PP A tárlat megtekinthető február 
3-ig, vasárnap és szerda kivételével 
mindennap 16.00–22.00 óráig. 
Cím: Galéria 12 Kiállítóhely, Ká-
vézó és Borbár, Hajnóczy József utca 
21.

Aknay Tibor fotóművész

Alexander Hülshoff gordonkaművész és Sandro de Palma zongoraművész koncertje komoly zenei élményt ígér

Cziffra György emlékét ápolja a fesztivál
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Zurgó táncház felnőtteknek janu-

ár 19-én 20.00.
Rumini Ferrit-szigeten – zenés 

mesejáték január 21-én 11.00. a Pesti 
Művész Színház – Fogi Színház elő-
adása. négyéves kortól ajánlott!

Szolga csak egy van, az Isten – 
egy óra Weöres Sándor költészeté-
nek bűvöletében január 21-én 19.00. 
Fabiny Tamás püspök és Gryllus 
Dániel muzsikus előadása a magyar 
kultúra napján.

Hogyan értsük félre a nőket? 
Csányi Sándor egyszemélyes vígjáté-
kának folytatása január 21-én 19.00 és 
január 27-én 15.00.

Páratlan párok: Felix Mendels-
sohn és Viktória királynő – előadás 
január 26-án 19.00. Bősze ádám és 
László Ferenc sorozatában hajdani 
kortársak kerülnek egymás mellé: 
egy nagy zeneszerző és egy koronás 
fő vagy jeles államférfiú.

A döntés – Tenki réka és Csányi 
Sándor közös előadása január 27-én 
19.00.

Egy életem: Mucsi Zoltán – élet-
rajzi stand up est január 28-án 17.00.

Valahol Európában – Dés László 
és nemes István musicalje január 29-
én és 30-án 19.00. a mű arra emlékez-
tet minket, hogy felnőttként is fontos 
megtartani azt az önfeledt derűt, ami 
a gyerekekben egy zsigeri, tiszta ér-
zelem. Ők képesek pillanatok alatt 
elfeledkezni a rosszról és bízni a jobb 
jövőben.

Miérttel kezdj! – beszélgetés 
január 31-én 18.00. a Mária rádió 
egyetemes emberi kérdéseket jár 
körül sorozatában. a különböző szak-
területeket képviselő résztvevők több 

szempontból beszélik meg az egyes 
témákat.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Üvegfal január 20-án és február 

10-én 19.00–20.30. Van, aki hagyja, 
hogy bántsák. Zenés szövegszínházi 
előadás Dobray Sarolta könyvéből. 
Közreműködik: Gryllus Dorka, Simon 
Kornél. További információ: lovasut.
hu.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

Ringató a Lóvasúton januártól 
szerdánként 10.00. Zenés baba-mama 
foglalkozás 3 év alatti gyerekeknek és 
szüleiknek, nagyszüleiknek Sándorné 
Krizsán Ildivel. Családi jegyár: 2000 Ft. 
jegyvétel: lovasut.jegy.hu.

Lópánik a Lóvasúton – Tornyai 
Péter és Balogh Máté zenés színházi 
estje január 18-án 19.00–20.00. az elő-
adás az átlátszó Hang Újzenei Fesz-
tivál 2024. évi programjainak kereté-
ben valósul meg. További információ: 
lovasut.jegy.hu.

Haydnnal Párizsban – g-moll „a 
tyúk” szimfónia, nr. 83. január 22-én 
19.00–20.10. Bősze ádám előadás-
sorozatának következő alkalma, a 
Haydneum szervezésében. További 
információ: lovasut.jegy.hu.

KL Színház: Anyajegy – bábszín-
ház felnőtteknek Markó-Valentyik 
anna előadásában január 26-án 
19.00 –20.00. az előadás elnyerte a 
Vallai Péter Kortárs Előadó-művészeti 
Fesztivál fődíját. További információ: 
lovasut.jegy.hu.

Óvodakóstolgató a Hegyvidéki 
Önkormányzat szervezésében, a XII. 

kerületi óvodák részvételével február 
14-én 17.00–19.00.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből február 16-án 19.30–20.45. 
Szakdolgozatból született önadap-
táció. További információ: lovasut.
jegy.hu.

Omnibus-koncert február 17-én 
17.00–18.00. Zene komolyan minden-
kinek! Házimuzsika-koncert az egész 
családnak, zenepedagógusok közre-
működésével. Közreműködők: Surján 
Péter, Surján Katalin, Surján Eszter. 
További információ: lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Vendégségben az életnél” – 

Papageorgiu andrea kiállítása meg-
tekinthető január 31-ig, hétfőn, szer-
dán 9.00–19.00, kedden, csütörtökön 
9.00–16.00.

Meridiántorna szerdán 9.30. a 
szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket. a belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként. Vezeti: Békefi andrás. a program 
a kerületi lakosoknak díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban, hétfőn 16.00–
18.00, szerdán 16.00–19.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Bran-koncert január 20-án 18.00. 

a Bran nagyon sokat tett azért, hogy 
Magyarországon is közkedveltté vál-
jon az ír népzene, néptánc világa. a 

zenekar vezetője Kovács Gábor, mel-
lette számos zenész megfordult már 
az évtizedek során. jelenleg Császár 
róbert gitáros, Mózer Tamás mando-
linos és nagy Katalin furulyás alkotják 
az együttest.

Az élet szép! Hegyvidéki nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. Elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendsze-
res kézműves foglalkozások, kvíz- és 
játékdélutánok. január 24. 10.30–
12.00 Motolla – kézműveskedés. a 
foglalkozáson szív, csepp vagy kör 
alakú kulcstartó készíthető, zsinó-
ros bőrdomborítással, különféle vá-
lasztható mintákkal. a foglalkozást 
Hegedűsné Sevella Zsuzsa vezeti. 
a program regisztrációhoz kötött: 
jokaiklub@jokaiklub.hu vagy 06-
1/395-8284. január 31. 10.30–12.00 
Kultúrkalandok – Orbán Gábor hat 
alkalomból álló előadás-sorozatának 
első része Mezopotámiáról, a sumer 
városállamokról, az akkád-asszír-
babiloni birodalmakról szól, valamint 
az óperzsa birodalmak történetéről 
és emlékeiről, az özönvíztől az arab 
hódításig. a programok a XII. kerüle-
ti nyugdíjasok számára ingyenesek, 
más kerületekből érkezőknek 1000 
Ft/fő/alkalom a részvétel díja.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: Bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. a Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. a stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 

amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott a torna. Vidám, 
lendületes, mozgalmas, pergő ritmu-
sú foglalkozás, amin a gyerekek gye-
rektársasághoz szokhatnak, bátrab-
bá, nyitottabbá, kezdeményezőbbé 
válhatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: Székely attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 

aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. a FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. a 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
a jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. a tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
attila (4 dan). Információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
napzáró Soft Flow. a reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. az esti Soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. a foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi Melinda. részletes 
információ: a „Babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
babuiyoga@gmail.com e-mail-címen 
vagy a Facebookon üzenetben, Mes-
sengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. a 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 

Fókuszban a városi méhlegelők:
növény-beporzó kapcsolatok

az előadás időpontja: 2024. január 31. 18.00
az előadás helye: Hegyvidéki Kulturális Szalon (Törpe utca 2.) –

Tamási áron-terem
Előadó: Szigeti Viktor tudományos munkatárs,

Hun-rEn Ökológiai Kutatóközpont, Ökológiai és Botanikai Intézet

az előadás a beporzók és virágok közti érdekes kapcsolatokba, néhány specifikus, hazai ku-
tatásba enged betekintést. Szó lesz a kis apolló-lepkék virágok közti választásáról, a nyelv-
hosszok és virágmélységek szerepéről, az idegenhonos inváziós növények negatív, valamint 
a városi méhlegelők, beporzókat segítő, pozitív hatásairól. Bemutatjuk a budapesti vetett és 
ritkán kaszált méhlegelők elmúlt két évének beporzószempontú alakulását. Mindemellett 
érintjük a beporzókat segítő módszerek közterületeken, magánkertekben és erkélyeken való 
alkalmazásának és adatgyűjtéssel egybekötött megfigyelésének lehetőségeit.

Regisztrációhoz kötött ingyenes program.
Jelentkezni a https://eugyintezes.hegyvidek.hu oldalon, a regisztrációt/bejelentkezést követően, 

a „Zöld Iroda” menüpont alatt lehet.
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akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
1/395-8907).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. Február 1-jén a Ma-
gyar nemzeti Galériába látogatnak a 
klubtagok, a „Budapest régi képeken” 
című kiállítást tekintik meg. Találkozó: 
10.00 órakor a Széll Kálmán téren, a 
16-os autóbusz végállomásánál (a volt 
Postapalotánál). Szabadtéri és beltéri 
programok, kultúra, egészségmegőr-
zés, vidám társaság, tartalmas előadá-
sok, színvonalas szórakozás, családias 
közösség! Havonta a harmadik csü-
törtökön zenés, táncos összejövetel. 
a klub várja új tagjait, a csatlakozási 
szándékkal kapcsolatban a nyugdí-
jasklub vezetőjét, Dobos Ilonát lehet 
keresni a 06-30/422-5682-es telefon-
számon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója január 23-án 13.00. alapító: Kar-
cagi Gyuláné. Csatlakozási lehetőség 
a helyszínen.

Vad horgolók klubja január 
24-én 10.00. a klub tagjai a hetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes.

Hegyvidékiek Egészségiskolája. 
az új sorozat előadásai az egészség 
megőrzésének, a betegségek keze-
lésének témáit járják körül. január 
24. 14.30 Szépkorban szép lábak. 

Kalandozás a lábak körül Gál Emőke 
podiáterrel. Miért különösen fontos 
törődni a lábunkkal? Hogyan ismer-
hetők fel az elváltozások, és mit te-
hetünk, ha már kialakultak? Milyen 
lehetőségeink vannak a megelőzésre? 
a lábszűrővizsgálatokkal milyen elvál-
tozások további kivizsgálására van le-
hetőség? Mit tehetek a lábaimért, ha 
cukorbeteg vagyok? jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidéki lakcímkártya felmutatá-
sával és regisztrációval a belépés díj-
talan. regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Irodalmi szalon. január 24. 18.00 
Burns-est. robert Burns 1759. január 
25-én született. arany jános a skótok 
Petőfijének nevezte őt. Születésnap-
ját ebben az évben is versmondás-
sal, skót dudással ünnepli a szalon, 
a hagyományos skóciai Burns-estek 
derűs hangulatát megidézve. Előadó: 
Tamáska jánosné. Versmondó: Hutter 
Franciska. Képek, technika: Tamáska 
jános. Skót dudás: Kéri György. jegy-
ár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a be-
lépés díjtalan. regisztráció nélkül a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Juhász Anna – Irodalmi Szalon 
#154. január 25. 19.00 asszony a 
fronton – Polcz alaine. Vendégek: dr. 
Szörényi László irodalomtörténész, 
Tompos Kátya színművész. az est első 
részében beszélgetésben elevenedik 
meg a szerző, majd a második részben 
Tompos Kátya asszony a fronton című 
előadásának a kivonata látható, ami 
az erőszakról való hallgatás tabuját 
töri meg (szerkesztő: Seres Tamás). 
a 2010 novemberében alapított, bu-
dapesti székhelyű irodalmi műhely a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonba költö-
zik. az irodalmi hagyomány jegyében 
létrejövő közösség célja a kezdetektől 
a kortárs és hagyományos, klasszikus 
irodalom szerelmeseinek felolvasó-
színházzal, beszélgetéssel, zenével 
kedveskedni – közösségben létezni. 
a havi összejövetelek juhász anna 
irodalmár, kulturális menedzser öt-
lete alapján és házigazdaságával va-
lósulnak meg immár tizennégy éve. 
További részletek: facebook.com/
jairodalmiszalon. jegyár: 2500 Ft, 

hegyvidéki lakcímkártya felmutatá-
sával 2000 Ft.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja január 26-án 
13.00.

Német társalgókör január 26-án 
14.00. Vezeti: dr. Schmidt Éva Piroska 
és Eddi. jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával és re-
gisztrációval a belépés díjtalan. re-
gisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Joe Fritz: Melódiák és harmóni-
ák – lemezbemutató koncert január 
27-én 18.00. Közreműködik: joe Fritz 
klarinétművész, Szili róbert gitár-
művész és radics józsef nagybőgős. 
jegyár: 2500 Ft. jegyek kaphatók a 
szalonban vagy a kulturalisszalon.
jegy.hu oldalon.

Szabadpolc január 29-én 10.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket 
cserélhet a Szabadpolcon megtalál-
ható kötetekre. a jó állapotban lévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Memóriaklub január 29-én 
14.30–16.00. a klub tagjai a memória 
karbantartása érdekében rejtvénye-
ket, logikai feladványokat, teszteket 
oldanak meg, információkat cserél-
nek a mentális tréning témakörében, 
a napi teendőket a táplálkozás, a fizi-
kai aktivitás, a stresszmentesítés, az 
egészségkontroll és a szellemi tréning 
területén tudatosítva. Klubvezető: 
Szép Ilona. jegyár: 1000 Ft. Hegyvi-
déki lakcímkártya felmutatásával és 
regisztrációval a belépés díjtalan.

MOM Nyugdíjasok klubja január 
30-án 13.00. Információ: Berán antal-
né Viki, 06-30/522-2095.

Kulisszák mögött: Csomós Mari 
– Szebényi ágnes színháztörténész 
előadása január 30-án 14.30. jegyár: 
1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés díjtalan. regisztráció nélkül 
a férőhelyek függvényében látogat-
ható.

Rovásírás-előadás – avagy: mi 
van a rovásunkon? Ismerkedés az ősi 
magyar rovásírás alapjaival január 30-
án 18.00. Milyen régi ez az írás? Milyen 
nyomai találhatók meg? Elolvasható, 
megtanulható ma is? Ezekre a kérdé-
sekre próbál választ adni az egyórás 
előadás, sok vetített szemléltetéssel. 
Előadó: Tamáska jánosné. Szemlélte-
tés, technika: Tamáska jános. jegyár: 
1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés díjtalan. regisztráció nélkül 
a férőhelyek függvényében látogat-
ható. rovásírás-tanfolyam (6 alkalom) 
indul február 9-én 15.00 órakor.

Szalonegyetem. január 31. 14.30 
Kora középkori olasz festészet, trecen-
to. Előadó: Konta Fanni, a II. rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanára. jegy-
ár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a be-
lépés díjtalan. regisztráció nélkül a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes Emília. részvételi 
díj: 500 Ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: novák anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Intimtorna kedden 8.00 és 9.00. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség! 
Mindenki vigyen magával matracot!  
jegyár: 2000 Ft. Kerületi kedvezmény 
lakcímkártya felmutatásával: 1000 Ft.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Grace balett – előkészítő 3–8 éve-
seknek kedden 17.00–17.45. jelentke-
zés: Stubna Enikő, 06-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mónika 
Parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. a bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00 a 
tornán való részvétel feltétele: saját 
matrac/törölköző – a tornához a szer-
vező nem tud matracot biztosítani. 
Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával 500 Ft/alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30 – január 24-től. 
Vezeti: Tóth Krisztina apollónia. In-
formáció: 06-70/775-8625, krisztina.
apollonia.toth@gmail.com. részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom.

Nia szerdán 9.00. Vezeti: Balázs 
Mari. Információ: 06-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. 
Vezeti: Fehérné Tatár anikó (office.
theworks.dramaworks@gmail.com.)

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. je-
lentkezés: Stubna Enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával 500 Ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey johanna. részvételi 
díj: 500 Ft/alkalom. Kerületi lakosok-
nak ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások pénteken. Kerekítő Mondókázó 
3 éves korig pénteken 9.15 és 10.00. 
részvételi díj: 2500 Ft/alkalom/család, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó Torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. a foglalko-
zások középpontjában az ölbeli játé-
kok állnak, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje. a 
kapcsolódás művészete. nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. Foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: kerekito.hu.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika Berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 Ft, hegyvidéki lakcímkártya fel-
mutatásával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter. Információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom. 
Próbaóra: 1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. január 23-án 9.00-kor 
a Margitszigeten. Találkozó a Margit-
szigeti atlétikai Centrumnál. január 
30-án 9.00-kor a normafánál. Talál-
kozó a normafa Látogatóközpontnál. 
Klubvezető: Korik Vera.

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: Mé-
száros Lászlóné Vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozás a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
minden kedden 9.00-kor a norma-
fánál. Vezeti: Szász-Kerek judit. Talál-
kozó: a normafa Síházzal szemben, a 
székely kapunál. További információ: 
„normafa–Margitsziget Gyalogló 
klub” Facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. a Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Galé-
riában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

Darker Dreams – Tóth Anna Esz-
ter képzőművész kiállítása. Tóth 
anna Eszter 2017-ben találta meg 
az azóta védjegyévé váló szennyes 
ruhakupac látványát mint alkotói el-
járásának alapvető művészeti prob-
lematikáját. Műveinek elsődleges ol-
vasata mégsem a gender szempontú 
vizsgálat, a „női” házimunka reprezen-
tációja és a láthatatlan munka meta-
forája, hanem az utánzás/újraalkotás 
aktusa által képzőművészeti témává 
tett, talált tárgy. jelenlegi kiállítása so-
rán az alkotó új fordulatponthoz ért 
el munkásságában. a 2022-es Minták 
halmokban című egyéni tárlatakor a 
kimerítésig vonultatta fel a ruhaku-
pacok ábrázolási lehetőségeit. Ennek 
csúcspontja a galériatér, a white cube 
teljes bekebelezése volt a falaknak az 
általa kiválasztott motívummal való 
befestésével. ám hogyan változik 
meg munkáinak hatása, ha kivonja 
belőlük a legesszenciálisabb elemet, a 
színt? Tóth anna Eszter legújabb alko-
tásaiban „lehalkította” színarzenálját 
a fekete-szürke-fehér monokromitás 
minimalista palettájára, hogy meg-
figyelje, hogyan válnak szét és kel-
nek saját, különálló útra szobrai és 
képei. a korábbi, gyantába mártott, 
félpárzokni-installációk helyett a „ru-
ha-kerámia” szobrokat mint végtele-
nül szubtilis tárgyakat készteti a mű-
vész „ruhaságra”, így az anyag önma-
gát meghazudtolóan tűnik légiesnek. 
a tárlat megtekinthető: február 6-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00. január 20. 10.00 
Családi alkotósarok. január 30. 18.00 
Tárlatvezetés Kopeczky róna művé-
szettörténésszel, kurátorral és a kiállí-
tó művésszel. a kiállítás megtekintése 
díjtalan. a családi alkotósarkon való 
részvétel előzetes regisztrációhoz 
kötött. a részvételi szándékot január 
19-én 18.00 óráig kell jelezni az info@
hegyvidekgaleria.hu e-mail-címen 
vagy a 06-1/225-7160-as telefonszá-
mon. részvételi díj: 800 Ft/gyermek, 
hegyvidéki lakosoknak 200 Ft/gyer-
mek. Kísérőknek ingyenes.

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

avillavar.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kölyökklubnap január 20-án 

12.00–18.00. Társasjáték, sport és film-
klubnapok szombat délutánonként 
tiniknek, kis és nagy kamaszoknak, 
valamint szüleiknek, mindazoknak, 
akik jó társaságban töltenék a hét-
vége szabad délutánját. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

(Folytatás a 14. oldalon)

2024-ben is vár  
a PÉNZMÚZEUM!
Panorámateraszunk és múzeumi kávézónk 
bővített kínálattal, prémium minőségű  
kávékkal várja a látogatókat!

hétfő 9:00 – 17:00
kedd ZÁRVA
szerda 9:00 – 17:00
csütörtök 9:00 – 19:00
péntek 9:00 – 17:00
szombat 10:00 – 18:00
vasárnap 10:00 – 18:00

NYITVATARTÁS

A BELÉPÉS INGYENES!
penzmuzeum.hu

1122 Budapest, Krisztina krt. 6.
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A Magyar Kultúra Hete és Mik-
száth-napok. január 27.: a zene, a 
tánc, a képzőművészet és a színház 
közös ünnepe, e művészeti ágak kö-
réből rendezett programokkal. a mű-
vészetek egységével kapcsolatban 
rajzpályázatot hirdetett a Lívia-villa, 
amelynek felhívása megtalálható a 
liviavilla.hu weboldalon. a legjobb al-
kotásokat képzőművész zsűri választ-
ja majd ki, a nyertesek – elsősorban 
a rajztehetségük fejlesztésére szol-
gáló – ajándékokat vihetnek haza. 
Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Ba-
lázs Márta).

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. Egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 
résztvevők. Meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélményparti, 
sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, és 
minden, ami az ötletládikába beke-
rül. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács Edina. a torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. Segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 

erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a pszi-
chének, oldja a stresszt. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Menő Manó élménytorna Kovács 
Edinával kedden 10.00–10.45. 1–3 
éves korú gyerekeknek szóló, komp-
lex mozgásos foglalkozás mondókák-
kal, énekekkel, ritmushangszerekkel, 
ügyességi pályával, ahol a szülővel 
együtt tornáznak a csemeték. Segíti 
a gyermek korának megfelelő termé-
szetes mozgásfejlődését, idegrend-
szeri érését, támogatja a beszédfejlő-
dését, erősíti a szülő-gyerek kapcsola-
tot. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Kezdő showtánc Balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
a tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
a tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
Balázs Mártival szerdán 8.00–9.00. 
a tánc nem csak a gyerekeké! az 
anyukák összefogtak, hogy végre 
jó zenére, jó táncokkal indíthassák 
a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. az órákra mindenki me-
het, kortól és edzettségi állapottól 
függetlenül (kismamák és szülés 
után lévő hölgyek is), aki szeretné 
picit átmozgatni magát, és egy kis 
időt csak és kizárólag magára szán-
ni. regisztrálni, jelentkezni a másnapi 
órára előző nap este 18.00 óráig lehet. 
Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Ba-
lázs Márta).

Villasuli Szandival pénteken 
9.00–12.00. Program óvodáskorúak-

nak, hogy megismerhessék az iskolai 
oktatás alapjait, és már ismerősként 
köszönthessék őket az első osztály-
ban. Mondókák, énekek, versek 
tanítása. Tanulási szokások kialakí-
tása, a memória, a finommotorika, 
az emlékezőképesség, a térbeli tá-
jékozódás, a kreativitás fejlesztése. 
Mindezekkel a gyerekek önbizalma 
is növekszik, és nagyobb örömmel 
kezdik meg az iskolát. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Meditáció dr. jung andreával 
pénteken 9.00–10.30. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Hegyvidéki ipartörténet – a 

MOM. Legendás precizitás a Csörsz 
utcából. Kiállítás a Magyar Optikai 
Művek történetéről. Megtekinthe-
tő (díjtalanul): szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Múzeumi teadélután – 80 éve 

született Schütz Ila. Beszélgetés ja-
nuár 19-én 15.00. Vendég: Sztankay 
ádám újságíró. Beszélgetőtárs: Szebé-
nyi ágnes. Belépődíj: 1500 Ft.

Pincétől a padlásig – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában január 
19-én 19.00. regisztráció szükséges 
a szebenyi.agnes@oszmi.hu e-mail-
címen. Belépődíj: 3000 Ft.

Fényből szőtt mesék. január 27. 
10.00 a favágó és a faunok. a soro-
zat elsősorban óvodáskorúaknak és 
szüleiknek kínál kellemes perceket 
egy-egy szombat délelőtt, amikor a 
mesék és a muzsika világában ba-
rangolnak. Közreműködők: Kecskés 
Karina színművész és Fehérváry Lilla 
előadóművész. Belépődíj: 1500 Ft 
(3 év alatt ingyenes). regisztráció 
szükséges a gidro.katalin@oszmi.hu 
e-mail-címen.

Ádám György és Bodolay Géza 
beszélgetése január 27-én 15.00. 
Közreműködik: ádám Eszter (ének). 
Zongorán kísér: Sándor Szabolcs. a 
programban Puccini-, Verdi- és Bellini-
operaáriák és francia dalok, sanzonok 
hangoznak el. Belépődíj: 1500 Ft. az 
ádám Ottó (1928–2010) és színháza 
című kiállítás kísérőprogramja.

Könyvbemutató január 25-én 
17.00. Osztovits Szabolcs: „Sors, nyiss 
nekem tért!” – Petőfi Sándor életé-
nek krónikája. a kötet szerzőjével dr. 
Margócsy István irodalomtörténész 
beszélget. a belépés ingyenes.

Színháztörténet és dokumen-
tumai – emlékezés a nyolcvan éve 
született ronyecz Mária színművész-
re január 31-én 15.00. Közreműködik: 
Gajdó Tamás. Belépődíj: 1500 Ft.

Kiállítások
a Kulisszák között (az olvasópró-

bától a premierig), a „Szép ház, nagy 
park közepén…”, a Magyar nyelvű 
színjátszás Petőfi korában 1823–1849, 
továbbá az ádám Ottó (1928–2010) és 
színháza kiállítások megtekinthetők: 
szerdától vasárnapig 10.00–18.00.

Kiállítás külső helyszínen (Pesti Viga-
dó, VI. emelet)

Madách–Prága. A Prágai 
Quadriennálé a felvonulástól az 
önálló téralkotás művészete felé 
1967–2023. a Prágai Quadriennálé 
(PQ) a színházi látványtervezés és 
színházépítészet nemzetközi sereg-
szemléje, egyben a világ egyik legran-
gosabb képzőművészeti eseménye, 
amely ötvenhat éves múltra tekint 
vissza. az Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet (OSZMI) kiállítása 
az 1971 és 2023 közötti PQ-k anyaga-
iból ad válogatást. Madách Imre szü-
letésének 200. évfordulója kapcsán 
az OSZMI – saját gyűjteményeinek 
felvételeiből, dokumentumaiból és 
fényképeiből – tizenöt monitoron kí-
nál összeállítást. a két kiállításnak Mira 
jános jászai-díjas díszlettervező lát-
ványtervei adnak színházi keretet. az 
installáció korábban a nemzeti Szín-
ház előcsarnokában és a debreceni 
Csokonai nemzeti Színházban volt 
látható. Megtekinthető: február 18-
ig, a Pesti Vigadó nyitvatartási idejé-
ben. a kiállítás létrejöttét támogatta: 
Kulturális és Innovációs Minisztérium, 
MMa, 10. Színházi Olimpia.

FŐVÁROSI 
SZABÓ ERVIN KÖNYVTÁR

Ugocsa utcai könyvtár
XII., Ugocsa utca 10.

06-1/225-1228
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!A szervezők a 
programváltoztatás jogát fenntartják!
A programokon a részvétel ingyenes, 

de előzetes regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az fszek1201@fszek.

hu e-mail-címen lehet.
Hegyvidéki boltosmesék. január 

18. 17.00 Beszélgetés Baranyai István-
nal, a Böszörményi út 17/b szám alatti 
harisnya-zokni szaküzlet tulajdonosá-
val. a könyvtár és az Élhető Hegyvi-
dékért Egyesület közös sorozatában 
jól ismert, szeretett, köztiszteletnek 
örvendő helyi kisvállalkozókat lehet 
közelebbről megismerni. a belépés 
ingyenes.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Városszövet – aknay Tibor fotóki-

állítása. Megtekinthető: február 3-ig, 
naponta 16.00–22.00 (szerdán és va-
sárnap zárva).

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(Buda)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Mother Nature Anyakör kéthe-
tente 17.00–18.30. a Mother nature 
anyakörökön a Mother nature 
kártyák segítségével egy zárt cso-
portban lehet közösségre találni, és 
megosztani a nőtársakkal az anya-
ként megélt hétköznapok örömeit, 
nehézségeit.

Nemezelés január 19-én 17.00–
19.00. a nemez az egyik legősibb 
textilanyagunk. a gyapjút víz és 
szappan hozzáadásával, emberi 
erővel addig-addig hengergetjük, 
gyúrjuk, amíg a szálak egymásba 
kapaszkodva egy kiváló minőségű, 
erős, mégis puha anyaggá, nemezzé 
állnak össze. Felhasználása számos 
területen ma is rengeteg lehetősé-
get rejt magában.

Vállalkozni okosan – vállalkozói 
tanácsadás „egyszülőknek” január 
24-én 14.00–18.00. Ha vállalkozást 
szeretne indítani, esetleg már el is 
indította, de közben elakadt, elbi-
zonytalanodott, hogyan juthat el az 
érdeklődőkhöz, a vásárlókhoz, vagy 
nem tudja, hogyan kommunikáljon 
a weboldalán.

Gyerekjóga január 24-től kéthe-
tente szerdán 17.00–18.00. a 6–10 
éves korosztály tagjainak tartott fog-
lalkozás a kiegyensúlyozott és boldog 
élet alapjaihoz nyújt segítséget. a 
gyerekek játékosan tanulják meg, mi-
lyen érzés magabiztosnak, kitartónak, 
koncentráltnak és nyugodtnak lenni. 
a főszerepben az érzelmek megélése, 
a gyermek önmagával való ismerke-
dése és testi-lelki egészsége áll.

Élményfestés január 25-én 17.00–
19.00. az akvarell segít kikapcsolni ro-
hanó világunkból, az alkotás öröme 
lelki felfrissülést nyújt. a programhoz 
szükséges minimális festészeti tudást 
mindenki képes elsajátítani megfelelő 
kedvvel, nyitottsággal.

Egyszülős Fonó – mesekör janu-
ár 26-án 17.00–19.00. a kifejezetten 
felnőtteknek induló csoportban a 
résztvevők közös mesehallgatással 
zökkenhetnek ki a mindennapok 
sodrásából, és elmerülhetnek belső 
világukban. Ebben, az évkörhöz iga-
zítva, a népmese lesz a segítségükre. 
a további tervezett időpontok: febru-
ár 23., március 22., április 19.

Drámaszínjáték gyerekeknek. a 
drámajátékban a résztvevők közösen 
teremtenek meg egy képzelt világot, 
amelyet benépesítenek szereplőkkel. 
Ezek a szereplők valós problémával 
találkoznak, amire közösen keresik a 
megoldást. a jókedv és a vidámság 
garantált, emellett a gyerekek kiél-
hetik a mozgásigényüket is. Időpont: 
hétfőn 17.00–17.50-ig a 6–10 éves, 
18.00–18.50-ig a 11–14 éves korosz-
tály számára.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció csütörtökön 15.00–17.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiatalok és fiatal 
felnőttek számára hetente, felső tago-

zatos kortól. Olyan területeken nyújt 
támogatást, mint a tanulási önisme-
ret, tanulási motivációk, képességek, 
stratégiák és technikák.

Egyéni fejlesztés hétfőn 14.00–
16.00. Drippey Helga fejlesztőpe-
dagógus tanulási nehézségekkel 
küzdő gyerekek fejlesztését vállalja, 
és mellette, igény szerint, szülőknek 
tart tanácsadást. az alábbiakban tud 
segíteni: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartás-zavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése, 
tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Ringató szerdán 10.00–10.30. 
Foglalkozásvezető: Lukoczky Csilla, 
aki 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. Szerdánként játszanak, 
és ismerkednek egymással és a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Énekel-
nek, ölbéli játékokat játszanak, rácso-
dálkoznak a hangszerek hangjára, és 
sokat mókáznak. részvételi díj: 1800 
Ft. regisztráció: csilla.lukoczky@
gmail.com.

Menő-manó élménytorna csü-
törtökön 10.00–11.00. játékos, moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, 
énekekkel, ritmushangszerekkel, 
mozgásfejlesztő eszközökkel, ügyes-
ségi pályával 1–3 éves korú gyerekek 
részére, szülői kísérettel.

Segítő beszélgetés előre egyez-
tetett időpontban. Ha úgy érzi, hogy 
nehézsége van egy aktuális élethely-
zetben, és nincs kihez fordulnia, aki 
elfogadná, ha szeretne végre önma-
ga lenni, és tisztábban látni az érzései 
szövevényében, akkor várják a men-
tálhigiénés beszélgetésekre.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. Ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. a tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Csönd-zsák koncertek 9. január 
29. 19.00 ránki Dezső zongoraestje. 
Műsoron: Haydn: asz-dúr szonáta, 
Debussy: Images/Képek I–II., Schu-
bert: 4 Impromptu, D. 899, Debus-
sy: Estampes/Metszetek. jegyek a 
csondzsakkoncertek@gmail.com és 
az info@sztlaszlohaz.hu e-mail-címen 
igényelhetők, vagy a koncert előtt a 
helyszínen vásárolhatók 5900 Ft-os 
áron. Diákoknak, nyugdíjasoknak: 
3000 Ft.

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. In-
formáció: dr. Bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. az óra célja a teljes test 
átmozgatása, a különböző szövetek 
rugalmasságának megtartása és 
szükség esetén növelése, különböző 
mozgásminták (újra)tanulása. Infor-
máció: Őry Eszter, 06-20/330-1044, 
ory.eszter@gmail.com.

A Napközi Plusz tehetséggon-
dozó, képességfejlesztő és szabad-
időközpont (Szépkilátás út 3.) sváb-
hegyi tanulószobája hétfőn és szer-
dán 16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy 
itt tanuló diákoknak. jelentkezni a 
06-20/367-5924-es telefonszámon 
lehet.

/föl dszint audiol ógia/

06 (30) 622 1 661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvol gyi@widex.hu

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:00, P: 8:00-1 4:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:30, P: 8:00-1 3:30

06 (1 ) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

N V/24/01 H 1

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT MELLÉ

ACCU-CHEK ACTIVE KIT

VÉRCUKORSZINT MÉRŐ

SZETTET KAP AJÁNDÉKBA*

*M inden 50 év fel etti új ügyfél , akinek hal l ásvizsgál ati eredménye

meghal adja az átl ag 30 dB-t egy Accu-Chek Active KI T

vércukorszintmérő szettet kap. Az akció 2024. január 1 6-tól a készl et

erejéig tart. Amennyiben van hal l ókészül éke, kérjük, hozza magával a

kiskönyvét.

Az Accu-Chek Active Kit gyógyászati segédeszköznek

minősül . A kockázatokról ol vassa el a használ ati

útmutatót, vagy kérdezze meg kezel őorvosát!

ÚJ ÉV, ÚJ LEHETŐSÉG,

TEGYEN AZ EGÉSZSÉGÉÉRT!

(Folytatás a 13. oldalról)



HEGYVIDÉK 2024. január 16.  15KÖRNYEZET

Környezetvédő programok a fenntarthatóságért
az előző év is bővelkedett a Hegyvidék környezeti fenntarthatóságát 
célzó önkormányzati programokban, rendezvényekben. a sokszínű 
kezdeményezések jó része az idén is folytatódik, ezért a teljesség igénye 
nélkül igyekszünk áttekintést adni, milyen akciókban vehettek, vehetnek 
részt a XII. kerületi polgárok.

A Hegyvidék egyik leglátványo-
sabb színfoltja 2023-ban a 
Böszikert volt. A lebontott iroda-
házak helyén 34 környékbeli par-
cellatulajdonos kapott lehetőséget 
a növénynevelésre a Böszörményi 
úti közösségi kertben. A szakem-
berek segítsége mellett zajló mun-
kák hatására rengeteg virág bom-
lott, és sok zöldség is megtermett 

a város nyüzsgő forgatagában. A 
„zöld tömeg” feltartóztathatatlan 
fejlődése mellett a kert fontos sze-
repet játszott a benne munkálko-
dók, pihenők közösséggé formá-
lásában is.

Mivel a közparkok és kerületi 
kezelésű utak fahelyei gyakorlati-
lag megteltek, a Hegyvidék továb-
bi zöldítésére már csak a magán-
kertekben kínálkozik lehetőség. A 
lakók közvélemény-kutatás kereté-
ben elsöprő fölénnyel a Hegyvidé-
ki Önkormányzat kezdeményezé-
se mellé álltak, és támogatásukról 
biztosították a magánkerti faállo-
mány gyarapítását. A szavakat tett 
követte, és az Árnyas Hegyvidék 
program részeként novemberben 
1172 őshonos facsemetét vehettek 
át az igénylők. Ezek az ellenálló, 
szárazságtűrő fák 344 XII. kerüle-
ti ingatlant – és a városi klímára 
gyakorolt jótékony hatásuk által 
mindannyiunkat – gazdagítanak 
majd a következő évtizedekben.

Az önkormányzat kezdeménye-
zésére dísznövények kerültek a 
Böszörményi út, a Jagelló út és az 
Apor Vilmos tér lámpaoszlopaira. 
A magasba helyezett edényekből 

hatszáz muskátli, ezüstös pázsit-
szulák és begónia ontotta virágait 
egész nyáron.

A klímaváltozás hatásainak 
mérséklését segíti elő a lakossági 
esővízgyűjtők osztása. Az újszerű 
akció a XII. kerületi házakra hul-
ló csapadék hasznosítását teszi 
lehetővé. Az így felfogott víz nem 
terheli az elavult csatornarend-

szert, csökkenti a villámárvizek 
kialakulásának esélyét, és védi az 
ivóvízkészleteket, hiszen a kertben 
a növények számára előnyös lágy 
vízzel lehet öntözni. Ez a kezde-
ményezés a LIFE Városi eső pro-
jekt egyik elsőként megvalósuló 

eleme. Folyamatban vannak a 
nagyobb tározók létesítésének elő-
készületei is, a szakemberek már 
beszerelték az áramlásmérőket a 
kiválasztott beavatkozási területe-
ken.

Tavasszal zajlott a Kertemben 
a természet pályázatra benevezett 
kertek bírálata. Most kevesebben 
jelentkeztek, mint korábban, de 
ismét több olyan fenntartható 
módon művelt, mégis szakmailag 
érdekes és esztétikailag is csodála-
tos kert bukkant fel, amire mind 
büszkék lehetünk.

Az önkormányzat nem feledke-
zett el a beépített, városias része-
ken álló házak lakóiról sem, ezért 
hirdette meg az udvarzöldítési 
pályázatot, amelyre szép számmal 
érkeztek kérelmek. Novemberben 
a hasonló társasházakat célzó ma-
gaságyás-pályázat kiírása is meg-
jelent, ennek beadási határideje 
folyamatos. A pénzügyi támoga-
tást biztosító pályázatok nyertesei 
által a közeljövőben megvalósítan-
dó magaságyásokról és a betono-
zott udvarok zöldítését célzó egyéb 
növényültetések eredményeiről 
lapunkban is olvashatnak majd.

A tavaszi és őszi időszakban is 
becsöngettek a magánkertekbe az 
ágaprítási program keretében ki-
hívott szakemberek, és gépeikkel 
sok hegyvidéki kert lemetszett 
ágaiból készítettek mulcsot né-
hány perc alatt. Habár ez a prog-
ram már évek óta folyik, mégsem 
csökken az igény a 10 köbméter-
nyi mennyiség alatt térítésmente-
sen elvégzett munka iránt. Ezúttal 
a sok kiszáradt és ezért kivágásra 
ítélt fenyőféle ágaiból is talajtaka-
rásra használható apríték készült.

Az ágaprítás mellett a hagyo-
mányos komposztálási program is 
a zöld hulladékok helyben történő 
hasznosítását szolgálja. A 2023-
ban már tizenötödik alkalommal 

megszervezett komposztálókeret-
osztáson mind a kétszáz keret 
gazdára talált. Eleőd-Faludy Gab-
riella komposztmester a komposz-
tálás miértjére és hogyanjára is 
választ adott előadásaiban.

Júniusban biztosított lehetősé-
get az önkormányzat a lakosságnál 
felgyülemlő veszélyes hulladékok 
leadására. A gyűjtés sikerét mutat-
ta, hogy hét tehergépkocsi telt 
meg, azaz nagyságrendileg 13 
tonna veszélyes vegyi és elektroni-
kai hulladék lett szakszerűen ár-
talmatlanítva.

A már megszokott, a kerületi 
őshonos faállományt támadó kár-
tevők elleni védekezés munkálatai 
áprilisban kezdődtek. A kissé költ-
ségesebb, de hatékonyabb törzsin-
jektálási technológiát 171 fa védel-
me érdekében kérték a kerületiek, 
míg a hagyományos permetezés 
345 fát érintett, ezek között a leg-
több vadgesztenye volt, de akadt 
néhány platán és tölgy is.

A Madárbarát Hegyvidék 
program négy rendezvénye várta 
az ornitológia iránt érdeklődőket, 
főleg a családokat. Februárban 
madárodúosztás, madárgyűrűzési 
bemutató, továbbá a madárbarát 
kert fészkelő- és búvóhelyeit is-
mertető előadás zajlott, májusban 
pedig egy kellemes séta során – a 
szó szoros értelmében – bepillant-
hattak az érdeklődők a mestersé-
ges odúkban cseperedő fiókák 
életébe.

A Klímabarát Esték program-
sorozat részeként tavaly három 
ismeretterjesztő előadást hallgat-
hattunk meg. Májusban a kerület 
és tágabb környezetünk legvon-
zóbb tanösvényeiről kaptunk szí-
nes áttekintést, októberben a 
hegyvidéki természetvédelmi te-
rületek és erdők voltak „terítéken”, 
novemberben pedig valóban a 
tányérba kerülő ételekről esett szó, 
a bárki által könnyen és olcsón 
beszerezhető hazai superfoodokat 
mutatta be a Gasztrohős Alapít-
vány munkatársa. A körülöttünk 
élő beporzókról és a hegyvidéki 
kutakról, forrásokról szervezett 
ismeretterjesztő előadást a Hegy-
vidéki Zöld Iroda, míg a Gyü-
mölcsöző Hegyvidék program 
keretében a kerületi kertbarátok 
részéről nagy érdeklődéssel köve-
tett metszési és oltási bemutató-
nak adott helyet a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon.

A fenntartható közlekedés nép-
szerűsítése érdekében meghirde-
tett Bringázz a munkába! és az 
Európai Autómentes Hét kam-
pányok részeként az önkormány-
zat májusban és szeptemberben is 
részt vett az országos Brin gás reg-
ge lik szervezésében. A Magyar 
Kerékpáros Turisztikai Szövetség-
gel partnerségben sok-sok infor-

máció, biciklis kirándulási ötlet, 
mosoly és finomság várta a két 
keréken munkába, iskolába igyek-
vőket a városmajori kerékpárúton 
felállított színes sátor alatt.

A Hegyvidék számos pontján 
ismét virágba borultak a méhlege-
lők. Újdonság, hogy ezúttal gaz-
dagon virágzó évelő magokat 
szórtak el a kertészek a vadvirágos 
réteken. A szorgos méhek barátai 
több szakmai ismeretterjesztő 
programon is részt vehettek, mé-

zet kóstolhattak, sőt a legbátrab-
bak meg is simogathatták a téli 
pihenésre készülő hasznos rovaro-
kat. Mindeközben az Ökológiai 
Kutatóintézet szakemberei be por-
zó mo ni to ringot végeztek a XII. 
kerületben.

Örömteli megállapításokra ju-
tott az Istenhegyi úti városi kaszá-
ló botanikai vizsgálata is, amely 
kimutatta, hogy a speciális, termé-
szetbarát kezelésnek köszönhető-
en gyarapodott a növényállomány 
a házak és utcák közötti apró zöld 
oázisban. Különösen az értéke-
sebb, ritkább hegyvidéki fajok 
aránya növekedett.

A helyi természeti értékek meg-
őrzése érdekében a Hegyvidéki 
Zöld Iroda a kalandos történetű, 
koros fák felkutatása és a magán-

kerti tavak lajstromba vétele érde-
kében is a lakossághoz fordult. Az 
adatgyűjtés főképpen a fák eseté-
ben tárt fel különlegességeket, 
amelyekből néhányat már lapunk-
ban is bemutattunk.

A hosszú lista végén álljon itt a 
„legszínesebb” program, az egy-
nyári virágok kiosztása! Tavaly 
tizennyolcezer palántát vettek át a 
hegyvidékiek, akik muskátlik 
vagy egynyári virágokból álló ve-
gyes összeállítás közül választhat-

tak. A petúnia-, bársonyvirág- és 
liszteszsályatövek gazdag virágára-
data sok ablakpárkányt, erkélylá-
dát és kerti virágágyást színesített 
– a lakók, a környékbéliek és a 
beporzók örömére. Az enyhe idő-
járás miatt az egynyáriak egy része 
még most is virágzik.

A szinte felsorolhatatlanul sok 
program is jelzi a Hegyvidéki Ön-
kormányzat határozott elkötele-
ződését a környezeti értékek meg-
őrzése, a város élhetőségének fo-
kozása és a fenntarthatóság elő-
mozdítása mellett. Már javában 
folyik a 2024-es események terve-
zése, és annyi bizonyos, hogy az 
idén sem jut kevesebb figyelem a 
Hegyvidék felbecsülhetetlen zöld 
értékeire.

(Barta)

Átalakul a hulladékgazdálkodási rendszer
Ebben az évben a lakosság számára is elérhető módon bővül a szelektív 
hulladékgyűjtés hálózata. Ennek eredményeként fenntarthatóbbá válik 
a hazai hulladékgazdálkodás, és jelentősen növekszik az újrahasznosítás 
aránya – ígérik a szakemberek.

A Magyarországon keletkező hul-
ladékok gyűjtését és lehetőség 
szerinti hasznosítását a következő 
35 évben a MOL leányvállalata-
ként megalakuló MOHU (MOL 
Hulladékgazdálkodási Zrt.) végzi. 
Az előző évben háttérmunka folyt, 
így a lakosság nem nagy előrelé-
pést érzékelhetett, de január elejé-
től megjelennek a visszaváltó au-
tomaták, amik a betétdíjas üveg- 
és műanyag (PET) palackokat, 
valamint az italos alumíniumdo-
bozokat fogadják majd.

Sajnos a most felálló rendszer 
nem tudja kezelni az otthon már 
összegyűlt hulladékot, csak a bol-
tokban ezután megvásárolt és a 
visszaválthatóságot igazoló jelzés-
sel ellátott csomagolóanyagokat. 
Mivel az üzletek polcain és raktá-
raiban egyelőre sok korábban be-
szerzett termék van, ezért most 
még vásárolhatunk betétdíj nél-

küli (és pont emiatt nem vissza-
váltható) tételeket is, de a jelenlegi 
ismereteink alapján nagyjából fél 
év múlva már megkerülhetetlenné 
válik az egyébként szándékosan 
magas betétdíj kifizetése. A dara-
bonként egységes 50 forintos díj 
egy kisebb kiszerelés vagy olcsóbb 
termék esetében akár a teljes ár 
negyedét, ötödét is elérheti, ezáltal 
ösztönözve a vásárlót a visszavál-
tásra.

Visszaváltáskor az automata 
elnyeli a 0,1–3 liter közötti palac-
kokat, a vételkor megfizetett be-
tétdíjat pedig az adott üzletben 
levásárolható utalvány (bón) for-
májában biztosítja. Sőt, a tervek 
szerint okostelefonos applikáción 
keresztül lehetőség lesz bankszám-
lára vagy jótékonysági célra törté-
nő utalásra is.

Fontos, hogy a tejtermékek 
csomagolása – még ha anyagában 

és űrtartalmában 
meg is felel a kate-
góriának – nem lesz 
v i s s z avá l t ha tó, 
ahogy a sérült, ösz-
szelapított palacko-
kat és az italos alu-
dobozokat sem fo-
gadják el az auto-
maták. A különle-
ges alakú üvegek és 
a kis tételben gyár-
tott termékek cso-
magolására szolgáló 
palackok továbbra 
sem képezik a visz-
szaváltási rendszer 
részét, ezeket a 
fenntarthatóság ér-
dekében a már is-
mert szelektív szige-
tek színes- és fehér-
üveg-gyűjtő konténereibe lehet 
bedobni.

Másik értéke a rendszernek, 
hogy a ma még lerakóra kerülő 
pillepalackokat a fejlettebb orszá-
gokhoz hasonló módon és mér-
tékben tudja majd hasznosítani, 
azaz minden tíz megvásárolt ita-
los pa lack ból kilenc visszakerül-

het, és anyagában hasznosulhat. 
A PET palackok esetében az újra-
hasznosítás szinte százszázalékos, 
hiszen az anyagból szerény vesz-
teség mellett lehet újabb terméket 
készíteni.

A MOHU honlapja (mohu.hu) 
igyekszik választ adni a sok felme-
rülő kérdésre, de valószínűleg 

majd a gyakorlat mutatja meg, 
hogy miképpen használható a leg-
kényelmesebben, egyben leghaté-
konyabban a rendszer. A honla-
pon található térkép jelenleg há-
rom helyen mutat REpontot a 
Hegyvidék területén: a Hegyvi-
dék Bevásárlóközpontban, a Nóg-
rádi utcai élelmiszerbolt parkoló-

házában és a MOM Parkban. 
Ezeken kívül két fénycső- és 
izzóvisszavételi pontot is jelöl.

Várhatóan bővül majd a XII. 
kerületi hálózat, mert minden 400 
négyzetméternél nagyobb üzlet-
ben kötelező automatát üzemel-
tetni. A kisebb boltok lehetősége-
ik és üzletpolitikájuk ismeretében 
dönthetnek a visszaváltás lehetővé 
tételéről.

Ma még talán idegenkedünk az 
új rendszertől, kényelmetlennek 
tartjuk azt, és esetleg a magas be-
tétdíjakkal sem értünk egyet, a 
jövő nemzedékei érdekében még-
is kulcsfontosságú, hogy minél 
több újrahasznosítható anyag ke-
rüljön vissza a körforgásba, ezáltal 
egyszerre tehermentesítve a hulla-
déklerakókat és csökkentve az új 
alapanyagok iránti igényt. A fenn-
tarthatóság nem lehet pusztán a 
nemzetközi szervezetek szlogenje, 
vagy az alapítványok feladata, 
mindannyiunk életében helyet 
kell kapnia ahhoz, hogy a már ma 
is érezhető környezeti változások 
hatásai társadalmi szinten is mér-
sékelhetők legyenek.

(BI.)

A régi gép már, az új még nem üzemel, de januártól folyamatosan változik a helyzet
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A kerületközpont egyik fő látványossága lett a Böszikert

Több mint ezer facsemetét kaptak a hegyvidékiek az önkormányzattól

Madárbarát mintakert a Csörsz parkban

Továbbra is élénk érdeklődés kíséri a Klímabarát Esték sorozat előadásait
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Konyhánk szerény szereplője: a hagyma

PARADICSOMOS 
HAGYMALEVES
A paradicsomos levesek általában 
kedveltek a családokban, 
különösen azért, mert a gyerekek is 
szeretik. Ez a leves azonban a 
konyak miatt – ami az íz 
elmélyítésére szolgál – felnőtteknek 
való. Ám ha elhagyjuk, a kicsik is 
megehetik.

Hozzávalók (4 személyre):
2 közepes vöröshagyma
1 gerezd fokhagyma
2 evőkanál olaj
1 ág kakukkfű
1 evőkanál paradicsompüré
6 dl zöldségleves (bioleveskockából 

is lehet)
só, őrölt bors
1-2 evőkanál konyak
…a tetejére:
5 dkg ementáli sajt
metélőhagyma vagy újhagymaszár

A vöröshagymákat meghámoz-
zuk, felkarikázzuk, és az olajra 
dobjuk. A fokhagymát lehéjazzuk, 

szétnyomjuk, és a hagymához ad-
juk. Együtt a kettőt megpároljuk. 
Közben a kakukkfű levelecskéit 

lecsipkedjük, felaprítjuk, és a pa-
radicsompürével együtt a párolt 
hagymával összekeverjük. A leves-
sel felengedjük, és 8-10 percig 

főzzük. Ha kell, utána sózzuk, 
borssal fűszerezzük, a konyakkal 
pikánsra ízesítjük. A forró levest 

apróra vágott metélőhagymával 
vagy helyette újhagyma zsenge 
zöld szárával és reszelt sajttal meg-
hintve tálaljuk.

Hagymánk mindig van bőven, de valljuk be őszintén, nem nagyon becsüljük. Magától értetődő mozdu lattal süllyesztjük kosarunkba a piacon, és ugyanilyen természe tességgel tesszük nyersen, 
sütve vagy párolva majd’ minden ételünkbe. Nincs még egy olyan növény, amihez annyi legenda, mitikus történet, vallási hiedelem fűződne, mint a vöröshagy mához. Az egyiptomi sírkamrák 

hieroglifái között a növekedés, a termékenység szimbólumaként jele nik meg. A rómaiak megvetéssel beszéltek róla, ők a drága keleti fűszereknek hódoltak. A mohamedánok egyenesen a sátánnak 
tulajdonították, úgy tartva, hogy amikor azt kiűzték a paradicsomból, eszeveszetten menekült, és ahová a jobb patájával lépett, ott vöröshagyma, ahová a ballal, ott fokhagyma termett. Kellemetlen 

illatukat pedig az ő kénköves leheletétől kapták. A vöröshagyma gyógyító, antibakteriális hatása különösen ilyenkor, télvíz idején fontos. Segít megelőzni a fertőzéseket, aprításakor ugyanis a 
légzéssel bejutó anyagok dezinficiálják az orr, a szájüreg és a torok nyálkahártyáját. Vékonyan felkarikázva, egyszerű ecetes, sós, olajos öntettel, ideális gyors salátának. Miután önálló fogásként nem 

nagyon honosodott meg a magyar konyhában, ezért most néhány ilyen receptet gyűjtöttünk össze.

KALAPOS HAGYMA
Ez a fogás azért ideális, mert a 
tölteléke ízlésünk és aktuális 
hozzávalóink szerint 
változtatható. Lehet csak húsból, 
esetleg zsemlével szaporítva, vagy 
csak gombából készíteni, de 
bármilyen más, a hagymával 
harmonizáló töltelékkel is kiváló.

Hozzávalók (4 személyre):
8 közepes, lehetőleg egyforma 

vöröshagyma
4 evőkanál olaj
30 dkg darált hús
20 dkg csiperkegomba
só, őrölt bors
fél kiskanál morzsolt kakukkfű
csipetnyi reszelt szerecsendió
fél csokor petrezselyem
1 evőkanál ketchup
1 tojás
1,5 dl tejszín

A hagymákat megtisztítjuk, 
majd az aljukból (hogy a tepsiben 
könnyebben megálljanak) egy vé-
konyabb, a tetejükből pedig egy 
vastagabb szeletet levágunk; utób-
bi lesz a kalapjuk. Ezután a belse-
jüket karalábévájóval kivájjuk, 
úgy, hogy kb. 1 centi vastag faluk 

maradjon. A hagymaforgácsból 1 
evőkanálnyit felaprítunk (a többit 
eltesszük más étel készítéséhez), és 
a fele olajon megfuttatjuk. A da-
rált húst és a megtisztított, felap-
rított gombát is hozzáadjuk.

Kevergetve 4-5 percig pirítjuk, 
közben kissé megsózzuk, megbor-
sozzuk, a kakukkfűvel, a szere-
csendióval és a felaprított petrezse-
lyemmel fűszerezzük, a ketchuppel 
ízesítjük. A felvert tojást ráöntjük, 
kocsonyásodásig sütjük, majd a 
tűzről lehúzzuk. A kifúrt hagymá-

kat a kalapjukkal együtt enyhén 
sós vízben 4-5 percig főzzük, majd 
jól lecsöpögtetjük. A maradék olaj-
jal egy tepsit kikenünk, és a gom-
bás-húsos masszával megtöltött 
hagymákat beleültetjük.

A kalapokat külön közéjük, 
melléjük tesszük. A tejszínt köré-
jük öntjük, végül sütőben, a köze-
pesnél nagyobb lánggal (200 °C, 
légkeveréses sütőben 180 °C) kb. 
30 percig sütjük. Tálaláskor a ka-
lapokat a tejükre illesztjük, és a 
tejszínes levével meglocsoljuk.

KÖMÉNYES HAGYMÁS LEPÉNY
Szokatlan, de mutatós, sós fogás a 
hagymalepény. Ha nagyon 
gazdagon szeretnénk tálalni, 
apróra vágott füstölt húst is 
adhatunk a töltelékhez. A tésztája 
le is fagyasztható, így érdemes 
egyszerre két-három adagot is 
elkészíteni és a mélyhűtőben 
tárolni.

Hozzávalók (8 szelethez):
…a tésztához:
20 dkg finomliszt
1 mokkáskanál só
7 dkg margarin
10 dkg tehéntúró
3 evőkanál víz
…a tepsi kikenéséhez: zsír
…a töltelékhez:
8 közepes vöröshagyma
2,5 dl húsleves 

(bioleveskockából is jó)
zsemlemorzsa
20 dkg reszelt sajt
…a tetejére:
2 dl tejföl
1 dl tej
3 tojás
só, őrölt bors
köménymag

A tésztához a lisztet a sóval és a 
puha margarinnal összedolgozzuk, 
közben a túrót és a vizet is hozzá-
adjuk. Nem kell hosszasan gyúrni, 
elég, ha sima tésztává összeáll. 1-2 

órára hűtőszekrénybe tesszük, de 
felhasználás előtt 1 órán át szo-
bahőmérsékleten tartjuk.

Közben a meg tisztított hagymá-
kat keresztben félbevág juk, és a 
húslevesben félig puhára főzzük. 
Lecsöpögtetjük, majd kissé hűlni 
hagyjuk. Egy kizsírozott, kerek 

tortafor mát a kinyújtott tésztával 
kibélelünk, úgy, hogy ujjnyi pere-
me is legyen. A zsemlemorzsával és 
a reszelt sajttal megszórjuk, és a fél 
hagymákat – a vágott felükkel fel-
felé – szépen egymás mellé rárakos-
gatjuk.

A tejfölt a tejjel és a tojásokkal 
simára verjük habverő vel, megsóz-
zuk, megbor sozzuk, és a hagymák 
tetejére öntjük. Köménymaggal 
megszórjuk, és forró sütőben (220 
°C, légkeveréses sütőben 200 °C) 
kb. 35 perc alatt megsütjük. Úgy 
szeleteljük, mint a tortát.

TÉLI HAGYMATORTA
Főételnek is beillik ez a 
„tortaforma” hagymás fogás. 
A tojásos, tejszínes, szalonnás 
tölteléktől laktató téli ennivaló lesz 
egy jó étvágyú nagycsaládnak, 
társaságnak.

Hozzávalók (8 személyre):
…a tésztához:
5 dkg élesztő
kb. 3 dl tej
8 dkg vaj vagy margarin
50 dkg finomliszt
1 tojás
só, őrölt bors
…a töltelékhez:
8 vöröshagyma
5 dkg vaj
6-8 tojás
10 dkg finomliszt
egy kevés bazsalikom
3-4 dl tejszín
2 dl tejföl
1 mokkáskanál köménymag
15 dkg császárszalonna, só
…a forma kikenéséhez: vaj

Az élesztőt a langyos tejbe 
morzsol juk, az olvasztott vajat 
belecsurgat juk. A lisztet egy desz-

kára halmoz zuk, a közepét kimé-
lyítjük, egy tojást be leütünk. 
Megsózzuk, megborsozzuk, majd 
a tejes élesztővel közepesen ke-
mény kelt tésztává dagasztjuk.

Amíg a töltelék elkészül, pihen-
tetjük. Eh hez a megtisztított 
hagymát finomra aprítjuk, és a 
vajon üvegesre sütjük. A tojásokat 
felverjük, a lisztet bele keverjük, 
felaprított bazsalikommal fűsze-
rezzük, majd a tejszínt és a tejfölt 
is hozzáadjuk. A párolt hagymát 
a köménymaggal együtt beleszór-

juk, csipetnyit megsózzuk. A 
császársza lonnát apró kockákra 
vágjuk, az előzőekhez keverjük, de 
kerülhet ké sőbb csak a lepény te-
tejére is.

Egy nagyobb, kb. 30 centi át-
mérőjű, ala csony peremű, kivaja-
zott tortaformát a tésztával kibé-
lelünk, és a tojásos -hagymás masz-
szát ráöntjük. Előmele gített sütő-
ben, a közepesnél nagyobb lánggal 
(200 °C, légkeveréses sütő ben 180 
°C) kb. 1 órán át sütjük. Sa látával 
tálaljuk.

VARIÁCIÓK 
HAGYMÁRA

A sóban sült hagyma burká-
hoz 1 kiló sót, 1 kiló lisztet öt 
deci vízzel kell összekeverni, a 
felét tepsibe önteni, a hagymákat 
– kb. 1 kilót – belenyomkodni és 
kissé megfűszerezni. Különleges 
zamatot kap a rozmaringtól és a 
kakukkfű től. A maradék sós 
masszával befedve sütőben, kö-
zepes lánggal 40-50 perc alatt 
megsül. A sós burkát lefejtve a 

hagymafejeket köretnek vagy 
önmagában salátával is tálalhat-
juk.

Az alufóliában sütött hagyma 
a legegyszerűbb kísérője a pecse-
nyéknek. Egy-egy nagy fejet 
alufó lialap közepére teszünk, egy 

kevés olajjal meglocsoljuk – leg-
jobb hozzá az olíva –, megsózzuk, 
megfűszerezzük. Szóba jöhet a 
bors, a koriander, de akár a roz-
maring és a kakukkfű is. Az alu-

fóliát összezárjuk, és az így becso-
magolt hagymát közepesnél kissé 
melegebb sütőben 50 perc alatt 
megsütjük. Nagy hagymából fe-
jenként egy is elég.

Az egyszerű sült vöröshagy-
mához a lehéjazott hagymákat 
hosszában és keresztben félig be-
vagdaljuk, de nem hasítjuk át 
tel jesen. Egy tálat megtöltünk 
velük, mindegyik tetejére kés-
hegynyi vajat morzsolunk, és 
megsózzuk, megborsozzuk. Ked-
vünk szerint fűszerezzük, és egy 
kevés vizet (még jobb, ha húsle-
vest) ön tünk alá. Közepesen me-
leg sütőben 45 perc alatt finoman 

megsül. Nagyszerű köret lesz 
belőle.

A sült hagymakarikákat so-
kan szeretik. Többféleképpen el-
készíthetjük. Bundázhatjuk ha-
gyományos módon: lisztbe, tojás-
ba, morzsába forgatva, vagy sör-
tésztába mártva, de ha sietünk, 

elég csak lisztbe forgatni. Fontos, 
hogy a karikák szép nagyok és 
épek legyenek. Forró olajban pil-
lanatok alatt megsül.

EGYSZERŰ ALMÁS 
LEPÉNY
Az ünnepi sütés-főzés után a 
háziasszonyok álma a gyorsan, 
egyszerűen elkészíthető, olcsó 
sütemény. Ez az almás lepény 
ilyen. Ráadásul sokáig eláll, az 
almának köszönhetően nem 
szárad ki, napokig „rájárhat” a 
család. Már amennyiben marad 
belőle…

Hozzávalók (6 személyre):
2 tojás
20 dkg porcukor
1 zacskó (10 g) vaníliás cukor
3 savanykás alma
20 dkg finomliszt
1 zacskó (12 g) sütőpor
mokkáskanálnyi fahéj

A tojásokat a porcukorral ha-
bosra keverjük. A vaníliás cukrot 
is hozzáadjuk. Az almákat meg-
hámozzuk, lereszeljük, ha kell, a 
levét kissé kinyomkodjuk, majd a 
tojásos masszába forgatjuk. A sü-

tőport a lisztbe szórjuk, és az egé-
szet a tésztába szitáljuk. Fahéjjal 
megszórjuk, és lazán összekever-
jük.

Sütőpapírral kibélelt, közepes 
méretű (kb. 23x32 centis) tepsibe 
simítjuk. 180 Celsius-fokra elő-
melegített sütőben (légkeveréses 
sütőben 165 °C-on) 25 percig süt-
jük. Akkor jó, ha a beszúrt tűre 

már nem tapad ragacsos massza. 
Megvárjuk, amíg kihűl, csak az-
után vágjuk kockákra. Finomabb 
lesz, ha sütés előtt a tetejére dur-
vára tört diót vagy mandulát szó-
runk. Ha nem sikerül savanykás 
almát venni hozzá, lereszelés után 
keverjük össze néhány csepp cit-
romlével!

(pákozdi)

ÉLETMÓD
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonika-
ajtó-, szalagfüggöny-, napellenző-, 
szúnyogháló-, függönykarnis-javítás, 
-készítés. 06-1/356-4840, 06-30/954-
4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, 
víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, 
kőművesmunkát vállal. delakft2011@
gmail.com, 06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasz-
tók, aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, 
kapaszkodókorlátok készítése. Tel.: 06-
20/380-8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polco-
zások, kiegészítések, javítások, precíz, 
gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói vég-
zettséggel rendelkezem, hívjon bizalom-
mal! 06-70/300-8713.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHA-
TÓ vállalkozó életjáradéki szerződést 
kötne idős úrral, hölggyel. Minden 
megoldás érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA köt-
nénk életjáradékot. Akár több millió Ft 
egyösszegű kifizetés, valamint folyama-
tos havi járulékot is fizetek. 06-20/299-
5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül neve-
lő, 30 éve ügyvédi irodában dolgozó, 
rendszeres jövedelemmel rendelkező 
édesapa életjáradéki szerződést kötne. 
06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOL-
GOZÓ, leinformálható, értelmiségi 
édesanya életjáradéki szerződést kötne 
közjegyző előtt ingatlannal rendelkező 
időssel. A korrekt megállapodás mellett 
az emberi hang, jó viszony is fontos! 06-
70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tu-
lajdonjogot is vállalok, holtig tartó ha-
szonélvezettel. Kérem, hívjon bizalom-
mal! Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE lein-
formálható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen bizalom-
mal a 06-70/252-4897 telefonszámon.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás, ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirpool és 
Elektorlux hűtők szakszerviz. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-3678, 
06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szál-
lítás, metszés, permetezés, fűnyírás. 
Tel.: 06-20/348-8753. Szőcsi Dénes.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásá-
hoz keresek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTÉPÍTÉS, TÉRKÖVEZÉS, ke-
rítésépítés, betonozási munkák, gyepe-
sítés, favágás, bozótirtás, permetezés, 
támfalépítés. Díjmentes felmérés. Web: 
www.telekrendezes.hu. Tel.: 06-20/259-
6319.

KERTÉPÍTÉST, KERTKARBAN-
TARTÁST, támfalak, sziklakertek 
építését, fakivágást, kerti kőműves-
munkák elvégzését, öntözőrendszer 
telepítését vállaljuk. A keletkezett hul-
ladék elszállításával. Elérhetőségeink: 
06-70/229-2690, 06-30/445-9437, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

VÁLLALJUK ELHAGYATOTT ker-
tek, nyaralók, társasházak teljes rendbe-
tételét, veszélyes fák kivágását, visszavá-
gását. Fűnyírás, fűkaszálás, bozótirtás, 
sövénynyírás, zöldhulladék-elszállítás. 
Kertrotálás, kézi-gépi földmunka. Jakab 
József, 06-20/327-2220.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin techni-
kával. Munkámra garanciát vállalok. 
06-30/744-5387 vagy http://www.
smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott ker-
tek rendbetételét vállaljuk. Keressen bi-
zalommal a hét bármely napján. Jakab 
József, 06-20/327-2220.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok 
cégeknek, magánszemélyeknek, társas-
házaknak. 06-70/663-4546.

KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. 
Őszi kerti munkák, falevelek összegyűj-
tése, fűnyírás, gyepszellőztetés stb. 06-
30/362-1893.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafes-
tést-mázolást, felújítást vállalok (ki-
sebbet is!), anyagbeszerzéssel, szállítás-
sal, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 
06-20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉ-
SEK, JÁRDÁK KÉSZÍTÉSE, BUR-
KOLATJAVÍTÁS. KARA LÁSZLÓ, 
06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapé-
tázás, bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka mérsékelt árakon. (Ala-
pítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 06-
30/780-6430, 06-1/229-5694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőműves-
munkákat és kisebb munkákat is vál-
lalok, garanciával. Halász Tibor. Tel.: 
06-1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz el-
leni szigetelése bádogos munkákkal 
együtt, garanciával, referenciával. 
Zsindelytetők javítása és készítése. 
06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige-
telés, gipszkartonszerelés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami la-
kás. Munkáinkra garanciát vállalunk. 
06-20/320-6808. misidanyi567@
gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALA-
KÍTÁS. Összeszokott budapesti 
kivitelezőcsapatunkkal vállaljuk va-
lamennyi szakipari munka elvégzését. 
Kőműves-, burkoló-, festő-, víz-gáz-
villanyszerelő munkálatok. Telefon-
szám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 
06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebb-nagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom-
mal, és levesszük a terhet válláról. Tel.: 
06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázo-
lás, tapétázás. Ha fontos önnek a 32 
éves tapasztalat, minőségi, tiszta mun-
ka. 06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszer-
zés. www.pecoproject.hu, 06-20/424-
0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁ-
ZÁS, kőműves javítással. Akár gyors 
kezdéssel, rövid határidő, katás vállal-
kozás. Tel.: 06-30/568-6255, Kovács 
Gergely.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel. Bútormozgatással, takarítással. 
Tel.: 06-30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szakér-
telemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiis-
meretesen, magas hozzáadott értékkel, 
megbízhatóan és rövid határidővel dol-
gozunk. toptetofedobadogos.hu, 06-
70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, ki-
sebb javítási munkákat vállal. Részletek 
a http://www.barkacsolas.hu weblapon. 
Tel.: 06-30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-fű tés-
sze re lés, gázkészülék-javítás, du gu lás el-
há rí tás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. 
Tel.: 06-30/505-8038.

TELJES LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, 
sitthordás, lomtalanítás, villanyszerelés. 
Tel.: 06-70/744-4864.

BOROS ÉS TÁRSA BÁDOGOS 
KFT. Vállaljuk teljes tető készítését, 
felújítását, szerkezetépítést. Ácsmun-
kák csatornajavítását, cserét, tisztítást, 
cserép tisztítását. Kemény szegést, 
kúpcserép kikenését. Kisebb-na-
gyobb bontási munkákat. Számlával, 
garanciával. Hívjon bizalommal: 06-
70/570-9808.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel. Bútormozgatással, takarítással. 
Tel.: 06-30/422-1739, 06-30/6919-424.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciá-
val. 06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? Ja-
vítás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vál-
lalok mindenféle ingatlanfenntartási 
munkát azonnal. Telefonszám: 06-
20/442-1411. www.ezermesterhazhoz.
hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott 
tetők javítása, cseréje, beázás elhá-
rítása, bádogozás, Lindab tető, új 
tető cserepezése, kisebb javítások, 
S. O. S. munkák. 06-30/622-5805, 
06-20/492-4619.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesí-
tése, kád helyett zuhany kiépítése. 06-
20/950-0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, be-
ázást vállalunk. Ingyenes felmérés. 06-
30/472-5475.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, 
víz/gáz/fűtés, villanyszerelés, 
festés, parkettázás. Budapesti 

kivitelezőcsapat, helyi 
referenciákkal. Gyors felmérés, 

ajánlattétel. Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS 
professzionális gépekkel vállal fugatisz-
títást, kárpit-, szőnyegtisztítást, ózonge-
nerátoros fertőtlenítést, építés, felújítás 
utáni takarítást, ablaktisztítást 15 méter 
magasságig, ingyenes kiszállással. 06-
30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádo-
gos, ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, 
cseréplécezést, kisebb tetőjavítást, lapos 
tető szigetelését, anyaggal együtt. In-
gyenes felmérés, azonnali kezdés: 06-
20/240-1572.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós 
áron. Ingyenes felmérés, 20% kedvez-
mény januárban: 06-30/866-3897.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli ki-
szállással. Korrekt árak, megbízható 
csapat. Telefonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. Bu-
dapest területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal min-
ket: 06-30/270-7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállás-
sal. Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vál-
lalok alkalmanként vagy rendszeresen. 
Ónodi Szilvia, 06-30/090-5448.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható 

közös képviselet korrekt áron társas-
házkezelést vállal Budapesten. Tel.: 06-
20/522-5454. prominens.tarsashaz@
gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részle-
tek: barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki 
szolgáltatás, takarítás, társasházkezelő-
vel való kapcsolattartás. Központi szám: 
06-30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös 
képviseletét Budapest II., XII. és I. kerü-
letében. Épületüzemeltetési tapasztalat-
tal, OKJ-s társasházkezelő végzettséggel. 
Forduljon hozzám bizalommal. Tel.: 
06-20/357-5881. E-mail: molnarth@
gmail.com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.
com, www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk 
bizalommal! Elérhetőségeink: 06-
30/400-2718, henrik.kiss@villany-
osztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-
tól. Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar-
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30/857-2653.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

ONLINE
ÜGYFÉLFOGADÁS

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, kon-
vektorok, gáztűzhelyek, gázmelegítők 
javítása. Engedéllyel: G/80604. Tel.: 
06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karban-
tartása műszeres vizsgálattal. Tamási 
Zoltán, 06-20/9654-621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split 
klímák, hővisszanyerős szellőzők ter-
vezése, beépítése, berendezések érté-
kesítése. Új üzletünk egyedi nyitási 
kedvezményekkel, több mint 30 éves 
mérnöki tapasztalattal. XII. ker., Nagy-
enyed utca 11., www.varosmajorkft.
hu. Tel.: 06-30/349-5156. E-mail: 
varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, 
karbantartása, fűtésre való felkészítése! 
Harangi Ferenc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁL-
LAL: víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, 
karbantartást, rövid határidővel. Tel.: 
06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, 
vécétartályok, cseréje, javítása, mosó-, 
mosogatógépek bekötése. Ingyenes ki-
szállással. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-
30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. 
Vízszerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal 
tisztítom. www.bio-klima.hu, 06-
70/316-0301.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, 
LOMTALANÍTÁS elérhető 

árakon, gyakorlott rakodókkal. 
Igényes, szakszerű szállítás. 

Hagyatéklomtalanítás, lakáskiürítés 
a hét minden napján. Csomagolás 

ingyenes dobozokkal. Ingyenes 
felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rako-
dókkal, gyors ügyintézéssel. Igény 
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási technikával. 
Lomtalanítást is vállalunk. Tel.: 06-
70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 háló-
szobás, kiadó budai villát. BakosLak 
Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., 
II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás 
lakást. BakosLak Ingatlan, I., Batthyá-
ny utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., CSALOGÁNY UTCÁBAN, Szé-
na tér közelében, szigetelt téglaépület-
ben eladó 56 nm-es, 2 szobás, erkélyes, 
felújított lakás. Bakoslak Ingatlan. 
Tel.: 06-20/368-7777.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat kül-
földi és magyar ügyfelei és családjuk 
részére. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

II., KAPÁS UTCÁBAN eladó 1 + 2 
félszobás, PANORÁMÁS, erkélyes, fel-
újított lakás. Garázs is vásárolható hozzá. 
Bakoslak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-
20/974-0571.

I., SZÉNA TÉREN, elegáns, liftes 
társasházban eladó 4. emeleti, 94 nm-
es, PANORÁMÁS, 2 hálószobás, fel-
újított lakás. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 
326-0618, 06-20/974-0571.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
Mobil: 06-20/946-8383, 06-20/414-
9344.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, 
vagy minimum egy évre bérelnék. 
06-30/729-7546.

DIPLOMATA CSALÁD részére 
keresek házat, lakást hosszú távú bér-
letre. Tel.: 06-30/924-7165.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ in-
gatlanokat érdeklődő ügyfeleinknek. 
RADIUS Ingatlanforgalmazás. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. 06-20/946-
8383, 06-20/414-9344.

HELYISÉG KIADÓ a Böször-
ményi úton, a Nagyenyed utcánál, 
irodajellegű használatra. Tizenhá-
rom négyzetméteres, padlófűtéses, 
alagsori, játszótérre néző ablakokkal, 
beléptetőkártyás, udvari parkolóval. 
Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-
3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó in-
gatlant a kerületben, készpénzfizetéssel. 
Tel.: 06-30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
06-20/414-9344, 06-20/946-8383.

NYUGDÍJAS HÖLGY számára kere-
sek kiadó szobát. Tel.: 06-20/358-9327.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. 
emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. 
Közvetítők ne hívjanak.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 
06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja 
szaktanár, eredményekkel és referenci-
ákkal. 06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és kor-
repetálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 
06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nél-
kül, örömmel, általános iskolásoknak, 
gyakorlott pedagógussal a Lauder is-
kolánál. Felkészítés középiskolai felvé-
telire. Franciatanítás középiskolások 
részére. 06-20/571-7554, 06-1/950-
2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltaní-
tás: 06-20/917-6604.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 
5–12. évfolyamnak, 42 év gyakorlattal. 
Tel.: 06-30/235-6058. www.matekotlet.
hu

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szak-
tanártól. Házhoz megyek. 06-20/959-
0134.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés kül-
földi munkavállalásra, fordítási munkák. 
Igény esetén háznál is. 06-30/948-0955.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezei@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

V E G Y E S

 
 
 

DOYA ÓRÁT keresek (magánsze-
mély). 06-70/949-4013.

ELVESZETT PÉNZTÁRCÁJÁT 
keresi Abdullah Samer, a Corvinus 
egyetem diákja. A pénztárca nagyon 
fontos személyes dokumentumokat 
tartalmaz, mint útlevél. Amennyiben 
valaki megtalálta, kérem, hívják Ab-
dullahot mihamarabb a 06-70/783-
3753 telefonszámon, vagy értesítsék 
e-mailben: sameradel121@yahoo.
com. Köszönöm.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsol-
nay, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, 
fényképezőgépeket. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyve-
ket, csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitün-
tetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyege-
ket és műtárgyakat, sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, 
papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., And-
rássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 
10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 06-1/317-
4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, 
régiség, teljes hagyaték felvásárlása: 
vitrin-, dísztárgyakat, ezüstneműket, 
ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, sző-
nyegeket, kitüntetést, pénzérmét, zon-
gorát. Házhoz megyünk, készpénzben 
fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsol-
nay kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, 
régi pénzt magas áron vásárolunk. 
Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 
31/b. Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyve-
ket, hanglemezeket, irha-, szőrme-
bundákat, dísztárgyakat, órákat, 
kitüntetéseket. Gyűjteményeket, tel-
jes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 
06-20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böször-
ményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjte-
ményt venne ügyvéd család befektetés 
céljából, kizárólag magánszemélytől. 
Tel.: 06-30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBE-
CSÜS vásárol értékbecsléssel festmé-
nyeket, porcelánokat, bútorokat, ba-
kelitlemezeket, műszaki cikkeket, régi 
pénzt, kitüntetést, szobrokat, órákat, 
könyveket. Lakáskiürítés, hagyaték-
felvásárlás. Díjtalan kiszállással a hét 
minden napján! 06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-
5370. www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porceláno-
kat, könyveket, kerámiákat, ezüsttár-
gyakat, karórákat, lakberendezési tár-
gyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁL-
LALJUK: régiségek, festmények, 
lakberendezési tárgyak, könyvek, por-
celánok, órák, hagyatékok, örökségek 
stb. felvásárlását készpénzben. www.
antikvitasbudapest.hu. Tel.: 06-30/343-
5233.

GYŰJTEMÉNYEM BŐVÍTÉSÉHEZ 
1945 előtti Zsolnay vázát, tálat vennék 
készpénzért. Magánszemélytől! Tel.: 06-
30/822-8050.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: bundákat, ruhaneműket, 
festményeket, porcelánokat, órákat, 
arany-ezüst ékszereket. Teljes körű 
hagyatékfelszámolás. II. kerület, Török 
utca 4. 06-20/231-0572, 06-20/324-
6562.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. Tel.: 06-1/317-4757, H.: 12–17, 
K–Sz.: 10–17, Cs.: 10–19.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruha-
nemű-hagyatékot, kiegészítőket, ék-
szereket, könyveket és dísztárgyakat, 
régiségeket. 06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstö-
ket, porcelánokat, bronzokat, órákat, 
bútorokat, katonai tárgyakat, hagya-
tékokat stb.! Üzlet: 06-30/286-4717, 
nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- 
és zsebórákat hibás állapotban is fel-
vásárlunk. Telefonszám: 06-30/083-
3146. Üzletünk: Budapest XII. kerü-
let, Alkotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁR-
LOK herendi, Zsolnay készleteket, 
dísztárgyakat, ezüsttárgyakat. 06-
20/229-0986.

FIGYELEM! Kézpénzért vásárlunk 
varrógépet, régi bundákat, öltönyö-
ket, kitüntetéseket, karórákat, pénz-
érméket, bizsukat, porcelánokat és 
teljes hagyatékot. Üzlet: II. kerület, 
Szilágyi Erzsébet fasor 25. Tel.: 06-
1/488-7910, 06-20/334-9091.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, 
bútorokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g 
áron vásárlok készpénzért. Értékbecslés 
ingyenes. Hívjon bizalommal. Kollár 
István, 06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.
com

KÖNYVEK, KÖNYVTÁRAK, retró 
tárgyak, plakát, kerámia, kisbútor, CD, 
hanglemez, teljes hagyaték vétele kész-
pénzért. 06-20/9378-592.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja 
régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink-
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá-
bornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. 
www.vivientalpai.hu. 1024 Buda-
pest, Fillér u. 8–12/B. Vivien Talpai 
Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg-
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé-
szetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, manikűr, tel-
jes körű kozmetika, immunerősítő 
talpmasszázs otthonában. Tel.: 06-
30/206-4801.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

Lapunk az interneten is olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu
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SPORT – SZABADIDŐ

aKTÍV HEGYVIDÉK
TÉLI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Dr. Koltai jenő Sportközpont (Csörsz utca 
2–10.)
Gyülekező: 18.00-kor a MOM Sportnál

AEROBIK
a foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 németvölgyi 
iskola (németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 arany jános iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
a foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Már ton he-
gyi út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 németvölgyi 
iskola (németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 arany jános iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Első edzés: február 6-án!
Testnevelési Egyetem, „K” épület, athén-te-
rem (alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda 
(Városmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 év 
alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
a foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda 
(Városmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda 
(Városmajor utca 29.)
a CrossFit az uSa-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőeme-
lő és komplex mozgásformákat egyaránt 
tartalmaz. a funkcionális edzés nemcsak a 
fizikai kondíciót formálja, hanem mentálisan 
is erőssé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Január 20.: budai hegyek, Hárs-hegy–
Nagykovácsi. Túravezető: dr. nagy Géza. 
Találkozó: 8.30-kor a Széll Kálmán téren, az 
óránál.
Február 3.: budai hegyek. Túravezető: Gál 
Csanád. Találkozó: 8.30-kor a Széll Kálmán 
téren, a 21-es busz megállójánál vagy 9.00-
kor a normafai végállomásánál. Útvonal: 
normafa gyermekvasút-megállóhely–Far-
kas-völgy–Ördög-orom–Lidérc utca–rupp-
hegy–Tűzkő-hegyi tanösvény–Felsőhatár 
út–Budaörsi út, városhatár. Táv–szint: 8 km, 
+ 150 m, – 460 m. Érkezés: 14.00 óra után. 
Költség: nincs.
Túravezetők: Sütő-nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487)
a menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési Egyetem, „D” épület, küzdő-
sportterem (alkotás utca 44.)
a taekwondo egy közel 2000 éves, dél-ko-
reai eredetű küzdősport, amelyet kortól, 
nemtől függetlenül bárki bármeddig gyako-
rolhat. az edzéseken a fő fókusz, az alapvető 
technikák elsajátítása mellett, az önvédel-
men van. a szituációs feladatok között sze-
repelnek a különböző szabadulások, fojtá-
sok elleni védekezések, a késes támadások 
hatástalanítása

a programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport 
nonprofit Kft. (Városmajor utca 29.). Lohn 
angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135.
a vendégek a programokon való részvéte-
lükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel 
készítéséhez és annak a Hegyvidéki Szabad-
idősport nKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a 
cég kommunikációjához, marketingjéhez 
történő időbeli korlátozás nélküli felhaszná-
lásához.

Úszás és tollaslabda az Aktív Hegyvidék kínálatában
a kéthetes téli szünet után foly-
tatódik a XII. kerületiek részére 
ingyenes sportolási és edzéslehe-
tőségeket biztosító aktív Hegyvi-
dék programsorozat. Újból lehet 
ingyen úszni, és sokak örömére 
bekerül a kínálatba a tollaslabda, 
míg a pingpong kedvelői az eddi-
ginél fél órával többet játszhatnak.

Mostantól tíz sportág, mozgásfor-
ma – futás, aerobik, zumba, úszás, 
asztalitenisz, funkcionális edzés, 
túra, jóga, taekwondo és tollaslab-
da – szerepel az Aktív Hegyvidék 
kínálatában, ezeket hétfőtől szom-
batig számos időpontban igénybe 
vehetik a sportkedvelők. A legtöbb 
foglalkozásnak a Városmajor utcai 
Hegyvidéki Sportközpont biztosít 
helyet, de vannak órák a MOM 

Sportban, a Testnevelési Egyete-
men (TE) és a XII. kerületi isko-
lákban is. A Gesztenyés kert Futó-
klub pedig, a TE-vel kötött meg-
állapodás értelmében, a Dr. Koltai 

Jenő Sportközpont világszínvona-
lú pályáján tartja az edzéseket.

A felsorolásban tehát szerepel 
egy „visszatérő” sportág, az úszás 
is. A XII. kerületi lakcímkártyát 

felmutatók szomba-
tonként 13.00 és 
17.00 óra között in-
gyenesen használ-
hatják az uszodát a 
városmajori sport-
központban.

A résztvevők ké-
résére a szervező 
Hegyvidéki Szabad-
idősport Nonprofit 
Kft. megváltoztatta 
a nagy népszerűség-
nek örvendő asztali-
tenisz időtartamát. 
Várhatóan január 
27-től szombaton-
ként az eddigi egy 
óra helyett már más-

fél órán át lehet játszani, 9.00–
10.30-ig. Sőt, nemcsak hosszabb 
ideig, hanem többen is pingpon-
gozhatnak a sportközpontban, 
mivel immár hat asztal áll rendel-

kezésre egy kis ütögetésre, az ütés-
technika csiszolására vagy akár 
ádáz csaták megvívására.

Egy másik „ütős” játékkal bő-
vül a sportlehetőségek köre szin-
tén január 27-től: szombatonként, 
azonnal az asztalitenisz után, 
11.00–12.30-ig tollaslabdázni is 
lehet. A foglalkozást szakképzett 
edző irányítja, aki szívesen tanítja 
a játékot kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt. Igazi családi program 
lehet tehát a tollasozás, és a sport-
ágat már magasabb szinten űzők 
is garantáltan jól szórakoznak 
majd, fejleszthetik a tudásukat. 
Miként a többi programnál, az 
alapfelszerelést ebben az esetben is 
a sportközpont biztosítja a mozog-
ni vágyóknak.

-os

PP További részletek a programokról: 
hegyvideksport.hu/aktiv-hegyvidek

„Éhes vagyok a sikerre, még tovább akarok jutni!”
Hiába a legnépszerűbb küzdősport, sokáig kellett várni a karate olimpiai 
bemutatkozására, de végül csak bekerült a legutóbbi, tokiói ötkarikás 
játékok programjába. a sportág legrangosabb versenyeit a World Karate 
Federation (WKF), azaz a Karate Világszövetség szervezi, és nem sokkal 
az olimpia után az ebben a szabályrendszerben rendezett korosztályos 
Európa-bajnokságon komoly magyar sikerek is születtek. az ezüstérmet 
szerző Dévényi Bencével, a Testnevelési Egyetem Gyakorló Sportiskolai 
általános Iskola és Gimnázium diákjával beszélgettünk, akire hamarosan 
újabb megméretés vár világversenyen.

– Milyen érzés World Karate 
Federation Európa-bajnoki ezüst-
érmesnek lenni?

– Elképesztő! Nagyon örülök, 
hogy megtapasztalhattam ezt az 

érzést: azt, hogy sok hónap nehéz 
munkája után érmet akasztanak a 
nyakamba egy ennyire rangos vi-
adalon. Egyúttal viszont felelősség 
is, hiszen a versenyzők ismernek, 
adott esetben immár „célpont” 
vagyok. Ráadásul megnőtt az el-
várás irányomban a versenyeken 
és az edzésmunkában is.

– Melyik karatestílust képvise-
led, és mit kell tudni erről?

– A Shotokan és Goju-kai stí-
lusban indultam, aztán nagyon 
hamar elkezdtem külön verseny-
zői edzésre járni. A stílusoknak is 
vannak külön világversenyei, de 
azokra csak az mehet, aki az adott 
stílust űzi, abban van övfokozata. 
Ezek nem olyan jelentősek, mint 
egy WKF-verseny, ami maga a 
versenykarate, tulajdonképpen a 
karate elitje. A fiatalabb korosztá-
lyokban nem szabad hozzáérni 
egymáshoz, nincs full kontakt. 
Ahogy viszont egyre idősebb az 
ember, annál jobban bele kell vin-
ni a technikát, különben értékel-
hetetlen a pont. Nagyon összetett 
sportág, amit sokan nem is érte-

nek. Többféle technikát lehet és 
kell is használni, ütéseket fejre, 
hasra, rúgásokat fejre, hasra, hát-
ra, és földre is lehet vinni az ellen-
felet. Figyelni kell, hogy a kijelölt 

küzdőterületen belül maradjunk, 
ne ráncigáljuk a másikat, mind-
ezek mellett tudjunk pontokat 
szerezni, netán váltani, ha adott 
esetben nem működik a taktika.

– Nemcsak WKF Európa-baj-
noki éremmel büszkélkedhetsz, más 
világversenyeken is felállhattál már 
a dobogóra. A bajnoki címeid közül 
melyik jelenti a legtöbbet számodra?

– Van egy Goju-kai világbaj-
noki aranyérmem és három Goju-
kai Európa-bajnoki címem. Mint 
már említettem, ezek a stílusver-
senyek kisebb ranggal bírnak. 
Egyelőre a WKF Európa-bajnoki 
ezüstérmemre vagyok a legbüsz-
kébb, mégpedig azért, mert az volt 
életem első világversenye. Tizenöt 
éves voltam, az idén nyáron lesz 
három éve. A COVID miatt ren-
dezték nyáron, így akkor nem 
maradt idő a pihenésre. Nagyon 
sok edzéssel járt, rengeteget szen-
vedtem, viszont olyan formába 
kerültem, amit sosem felejtek el. 
Nem sok embernek adatik meg, 
hogy egy ilyen fontos versenyen 
– és mindjárt az elsőn! – döntőbe 

jusson. Örök élmény marad szá-
momra az az időszak.

– Nehéz volt eljutni odáig?
– Nem mondhatom, hogy 

egyszerű volt. Már tizenkét éve 
űzöm ezt a sportágat, az életem 
része, e köré épülnek fel a minden-
napjaim. Sok áldozattal jár, mint 
minden sport, de szerencsére min-
dig van motivációm, és van előt-
tem cél. Éhes vagyok a sikerre, 
még tovább akarok jutni! Ez visz 
előre.

– Mennyi lemondással jár, hogy 
élsportoló lettél?

– Az összes családi programot 
a sport köré kell terveznünk; akkor 
tudunk utazni, nyaralni, ha pihe-
nőt kapok. Rengeteg edzésem van, 
nagyon ritkán tudok időt szakíta-
ni a barátokra, vagy egy kis ma-
gánéletre. Mivel válogatott spor-
toló vagyok, így A-kategóriás a 
tanrendem a Testnevelési Egyetem 
gyakorlóiskolájában, ezért a sok 
hiányzás miatt elmaradó dolgoza-
tok pótlását rugalmasabban keze-
lik a tanárok, akik segítőkészek, 
amit ezúton is nagyon köszönök. 
Komoly előny, hogy tudom alakí-
tani az órarendemet, például ha 
edzésen kell lennem, akkor az első 
órára nem megyek be.

– Mi szükséges ahhoz, hogy 
nemzetközi szinten is eredményes 
legyél?

– Szerintem a kemény munka, 
a sok lemondás és az elhivatottság. 
Én nagyon harcias vagyok a tata-
min, sokoldalú, kreatív, fizikálisan 
erős a kategóriámban, ez sok 
pluszt ad a versenyeken. Remélem, 
jó úton haladok a felnőttkaratéhoz, 

ami nyilván teljesen más szint, de 
ha folytatom ezt a fajta munkát, 
akkor oda tudok érni.

– Miért a karatét választottad 
annak idején, hogyan indult a kar-
riered?

– Elsős korom-
ban kezdtem, az 
egyik akkori bará-
tom szólt, hogy ka-
ratét oktatnak az is-
kolában. Kissé túl-
mozgásos gyerek 
voltam, ezért a szü-
leim és én is egyből 
igent mondtunk. A 
barátom két hét 
után abbahagyta, 
engem viszont ma-
gával ragadott ez a 
sport. Korán, azt 
hiszem, fél év után 
kezdtem járni külön 
versenyzői edzésre. 
Legtöbbet az edző-
imtől, Tóth Bea-
trixtól és Szathmáry 
Renátától tanultam.

– Van példaké-
ped?

– Steven DaCosta francia ka-
ratés, akivel már volt szerencsém 
találkozni, sőt, edzettem is vele és 
a francia válogatottal. Ő sokszoros 
Európa-bajnok, világbajnok, az 
olimpián is megnyerte a kategóri-
áját. Mind szakmailag, mind em-
berileg felnézek rá.

– Ha karate, akkor az átlagem-
bernek azonnal vagy egy filmsztár, 
vagy a verekedés jut az eszébe. Ne-
ked mi az első gondolatod a karaté-
val kapcsolatban?

– Ez valóban így van, pedig ez 
a sport alázatra, tiszteletre, kitar-
tásra és fegyelemre tanít. Én min-
den nap minden percében a kara-
téra gondolok! Főleg most, hogy 
kevesebb, mint egy hónap múlva 

a georgiai Európa-bajnokságon 
veszek részt. Nemsokára táboroz-
ni megyünk a válogatottal, az 
egész téli szünetben napi öt-hat 
órát edzettem, nem is nagyon volt 
időm mással foglalkozni.

– A versenyeken készült fotókon 
is látható, hogy nem ijedsz meg a 
saját árnyékodtól. Milyen egyéb elő-
nyei vannak a mindennapi életben 
annak, hogy magas szinten műveled 
a karatét?

– Edzésen vagy versenyen kí-
vül szerencsére még sohasem ke-
veredtem verekedésbe. Én inkább 
kerülöm az ilyen helyzeteket. 
Mint már említettem, a karate 
megtanít arra, hogy mennyit kell 
dolgozni a céljainkért, megmutat-
ja, mekkora a kitartásunk. Ez 
sokat segít a tanulásban, mert ha 
esetleg semmi kedvem sincs hoz-
zá, akkor is összeszedem magam. 
A sport rendszert ad az életemnek, 
amely így sokkal átláthatóbbá 

válik.
– Milyen célo-

kat tűztél ki magad 
elé, mi a terved a 
sportolással?

– Közeli célom 
a minél jobb sze-
replés a következő 
korosztályos Eu-
rópa-bajnokságon. 
Távolabbra tekint-
ve azért dolgo-
zom, hogy a fel-
nőttek között is 
hasonlóan ered-
ményes tudjak 
lenni. Reményke-
dem, hogy 2032-
ben visszakerül a 

karate az olimpiai programba, 
mert szerintem minden sportoló 
álma, hogy legalább egyszer ott 
tudjon lenni a világ legfontosabb 
versenyén.

sm.

Dévényi Bence karatés

Összetett sportág, sokféle technikát kell használni a küzdelmekben

Élete első világversenyén, a WKF Európa-bajnokságon egyből ezüstérmet szerzett

A Gesztenyés kert Futóklub tagjai a Dr. Koltai Jenő Sportközpont pályáján edzenek


